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 ضرورت ایجاد ثبات 
و نظارت بر بازار

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصاد ایران در نقطه‌ای 
حســاس و پیچیده قرار 
گرفته است؛ شرایطی که 
گذر از آن نه با شعار بلکه 

بــا تدبیر، زمان‌بندی دقیق و هماهنگی میان 
دولــت و بخش خصوصی ممکن خواهد بود. 
سخنان اخیر رهبر انقلاب در جمع مسئولان 
دولتی، بار دیگر مسیر روشن و منطقی دولت 
بــرای عبور از بحران را یادآور شــده اســت: 
رسیدگی به معیشت مردم، ایجاد انضباط در 
بازارها و تثبیت قیمت کالاهای اساســی، سه 
محور اساســی که تحقق آنها می‌تواند اقتصاد 
را سامان ببخشد. اما تحقق این اهداف نیازمند 
نــگاه دقیق به واقعیت‌های موجود و پرهیز از 
اقدامات شتابزده است. تجربه تاریخی اقتصاد 
ایران، به ویژه در ماه‌های اخیر و پس از جنگ 
ایران و اســرائیل، نشــان داده که اصلاحات 
قیمتی و یارانه‌ای بدون توجه به شرایط واقعی 
کشور، نه تنها نتیجه‌بخش نیست بلکه ممکن 
است به ایجاد نابسامانی‌های پیش‌بینی‌نشده 

و آسیب به سفره مردم منجر شود.

     3     سرمقاله

سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی

پزشکیان: مردم، سرمایه 
یک نظام و حکومت هستند

ــران  ــمنان ای ــرد دش ــه رویک ــاره ب ــا اش ــور ب ــس جمه رئی
ــی  ــور م ــا تص ــه آنه ــادآوری اینک ــا ی ــگ ۱۲ روزه ب در جن
ــان  ــه خیاب ــردم ب ــد موشــک م ــا چن ــد و ب ــد می‌آین کردن
هــا مــی ریزنــد، تصریــح کــرد: در تمــام رســانه‌ها و اخبــار 
ــی روی  ــردم آب پاک ــد. م ــته بودن ــن بس ــه ای ــود دل ب خ
ــل  ــا و مســلمانان در مقاب ــان ریختنــد. مــردم م دســت آن
ــه گــزارش  ظلــم، ســتم و تجــاوز ســرخم نخواهنــد کرد.ب
عصررســانه، مســعود پزشــکیان روز ) دوشــنبه ۱۷ شهریور( 
در ســی و نهمیــن کنفرانــس بیــن المللــی وحدت اســامی، 
بیــان کــرد: امیــدوارم ایــن نشســت و جلســه‌ها منجــر بــه 
وحــدت و انســجامی شــود کــه رســول خــدا )ص( بــرای آن 
وحــدت و انســجام بیــن تمــام مــردم دنیــا آمــد. وی ادامــه 
داد: هــر روز نمــاز مــی خوانیــم و مــی گوییــم خدایــا مــا را 
بــه راه راســت هدایــت کــن. رســول خــدا وقتــی کــه آمــد، 
در اولیــن کاری کــه انجــام داد بــه اقــوام و قبایلــی کــه در 
حــال جنــگ بودنــد و صدهــا ســال بــه جــان هــم افتــاده 
ــد. در  ــرادری ببندن ــد ب ــا باهــم پیون ــد، دســتور داد ت بودن
ــن  ــن ای ــتند. گفت ــرادری بس ــد ب ــم پیون ــاز باه ــان نم هم
ــا دیــروز  ــرادر شــوید. ت حــرف ســاده اســت کــه باهــم ب
ــتور  ــا دس ــا  ب ــد، ام ــته بودن ــم را کش ــرادر ه ــدر و ب پ
پیامبــر)ص( باهــم بــرادر شــدند.وی در ادامــه اظهــار کــرد: 
رمــز موفقیتــی کــه رســول خــدا بــه دســت آورد، در قــدم 
اول ایــن بــود کــه بــه قبایــل و اقوامــی کــه دشــمن خونــی 
هــم بودنــد دســتور داد تــا باهــم بــرادر شــوند. بعــد از ۱۰ 
ســال مکــه را فتــح کــرد و بعــد  از شکســت بــت هــا در 
مکــه ســخنرانی کــرد. در ســخنرانی کــه بعــد از شکســتن 
ــت هــا انجــام داد، اعــام کــرد آنهایــی کــه مســلمانان  ب
ــی  ــد، وقت ــته بودن ــد و کش ــرده بودن ــرون ک ــه بی را از مک
تســلیم شــدند  پیامبــر اســام فرمــود کــه از ایــن بــه بعد 

مســلمانان باهــم بــرادر هســتند. 

3     

سخنگوی مجمع تشخیص: 

 CFT بررسی لایحه 
محدودیت زمانی ندارد
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رویکردهای رانتی، ضلع سوم اقتصاد را به محاق ببرد 

 تعاون در ایران؛ قربانی 
تعریف غلط و دخالت‌های دولتی

گروسی: در گفت‌وگوهای آژانس با ایران 
پیشرفت حاصل شده است

 گشایش در روابط
 ایران و آژانس

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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یک اقتصاددان: سیاست‌گذار باید با قواعد روشن 
از هرج‌ومرج اقتصادی جلوگیری کند

کنترل دامنه نوسان قیمت‌ها
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مهاجرانی:

 بودجه‌ریزی بر مبنای
  عملکرد در دستور کار

 دولت است

۲۵۰ همت یارانه دولتی رضایت مردم را به همراه نداشت

 پیشنهاد »کارت نان«؛ پیشنهاد »کارت نان«؛
 آخرین نسخه برای کیفیت نان آخرین نسخه برای کیفیت نان
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افقه: نباید فشار معیشتی بر مردم افزایش یابد 

 اول تثبیت اقتصادی
 بعد تک‌نرخی‌سازی ارز
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مهندس محمد رستگاری، مدیرکل اداره کل راهداری و حمل و نقل استان یزد:

 هزینه های بالای نگهداری جاده ها، بزرگترین مشکل راهداری
" هدف اصلی ما ارتقای ایمنی جاده ها، بهبود کیفیت حمل ونقل و افزایش رضایت مردم است"

سابقه خدمت و تجربه مدیریتی
مدیرکل راهداری اســتان یزد در ابتدای ســخنان خود اظهار 
داشــت: حدود چهار سال است که در سمت مدیرکلی راهداری 
و حمل ونقل جاده ای اســتان یزد مشــغول خدمت هســتم. در 
مجموع بیش از هفده ســال تجربه خدمت در این حوزه  را دارم 
و در بخش های مختلف فعالیت کرده ام؛ از کارشناسی گرفته تا 
ریاســت اداره و معاونت راهداری. حدود دو ســال و نیم معاون 
راهداری بودم و نزدیک  به ســه ســال نیز ریاســت اداره مرکز 

استان را بر عهده داشتم.
او افــزود: این تجربه باعث شــد با زوایــای مختلف فعالیت های 
راهداری آشــنا شــوم و امروز در جایگاه مدیرکل بتوانم با نگاه 

جامع تری برنامه ریزی و مدیریت کنم.

اهمیت راهداری در زندگی اجتماعی و اقتصادی
مهندس رســتگاری خاطرنشــان کرد: فعالیت های راهداری و 
حمل ونقل جاده ای، نقشی حیاتی در اقتصاد و اجتماع دارد. هر 
ایرانی، در هر روزی از زندگی خود، به نوعی با حمل ونقل ارتباط 
دارد. کافی اســت یک روز، تنها اتوبوس های مسافربری فعالیت 
نکنند یا یک جاده اصلی بدون اطلاع مســدود شــود؛ بلافاصله 
بخش مهمی از فعالیت های اقتصادی و اجتماعی دچار اختلال 

خواهد شد.
وی ادامه داد: برای نمونه، گاهی حتی اگر یک ساعت سامانه های 
ما با مشــکل مواجه شــوند، تماس های متعدد از ســوی صنایع 
و واحدهــای تولیدی برقرار می شــود کــه علت اختلال را جویا 
می شوند. این نشان می دهد فعالیت همکاران ما در حوزه راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای، چقدر در زندگی روزمره مردم اثرگذار و 

حیاتی است.

نیروی انسانی و چالش کمبود نیرو
مدیرکل راهداری اســتان یزد با اشاره به وضعیت نیروی انسانی 
مجموعه گفت: ما حدود ۳۴۰ نفر پرسنل در کل استان داریم. در 
سه تا پنج سال گذشته بیش از صد نفر از همکارانمان بازنشسته 
یا به دلایل مختلف از مجموعه جدا شده اند، در حالی که حجم 

کار کاهش نیافته و حتی بیشتر هم شده است.
وی افــزود: بــا وجــود محدودیت ها، تــلاش کرده ایم که دچار 
روزمرگی نشویم و خدمات را به شکل تحولی و ساختاری پیش 
ببریم. هرچند جذب نیرو با توجه به سیاست های دولت شرایط 
سخت و پیچیده ای دارد، اما پیگیر هستیم که بتوانیم بخشی از 

این کمبود را جبران کنیم.

پروژه های کلان در کریدور تهران–بندرعباس
او با بیان اینکه اســتان یزد یکی از مهم ترین گذرگاه های کشــور 
است، توضیح داد: در کریدور تهران–بندرعباس، که اصلی ترین 
کریدور حمل ونقل کشور محسوب می شود، حدود ۱۴۰۰ میلیارد 
تومان قرارداد تعریف شده است. این پروژه ها شامل نگهداری و 
بهسازی مسیر در قالب پنج قرارداد است که هم اکنون چهار کارگاه 
فعال در این محور داریم.وی تاکید کرد: این حرکت ساختاری و 
جهشی است که ما را از روزمرگی خارج می کند و موجب ارتقای 

کیفیت جاده های اصلی کشور می شود.

پیشرفت پروژه های بهسازی
وی در توضیح روند بهســازی گفت: این قراردادها از حدود یک 

ســال گذشته آغاز شــده و تاکنون ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته اند. البته با مشــکلات مالی نیز مواجه بودیم، اما امسال 
با مســاعدت های سازمان راهداری و تخصیص اعتبارات نقدی، 
شرایط بهتری فراهم شد. پیش بینی ما این است که تا پایان سال 

آینده، پیشرفت پروژه ها به بالای ۸۰ درصد برسد.
او خاطرنشان کرد: هدف ما این است که دیگر در محور تهران–
بندرعبــاس نقطه ای که موجب نارضایتی عمومی شــود وجود 

نداشته باشد.

پیمانکاران پروژه ها
مهنــدس رســتگاری اضافه کرد: تمام ایــن قراردادها به بخش 
خصوصی واگذار شده و از طریق مناقصه تعیین پیمانکار صورت 
گرفته اســت. خوشــبختانه کارگاه ها فعال هستند و پروژه ها با 

جدیت در حال اجراست.

رفع نقاط حادثه خیز
وی به موضوع ایمنی جاده ها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۸۰۰ نقطه حادثه خیز در کشــور شناســایی شد که ۱۴ 
نقطه آن مربوط به استان یزد بود. خوشبختانه توانستیم زودتر 
از میانگین کشوری، در نیمه سال ۱۴۰۳ تمام این نقاط را رفع 
کنیم. اکنون در استان یزد هیچ نقطه پرحادثه ای نداریم.او افزود: 
برای این کار در مجموع ۱۴۰ میلیارد تومان هزینه شد. علاوه بر 
این، با همکاری پلیس راه استان، حدود ۴۰ نقطه مستعد حادثه 
نیز شناسایی و اقدامات لازم برای ایمن سازی آن ها انجام گرفت.

ایمنی و فرهنگ رانندگی

مدیــرکل راهداری اســتان یزد تاکید کــرد: بخش عمده ای از 
حوادث جاده ای به دلیل خستگی رانندگان رخ می دهد. هرچند 
مجتمع های رفاهی بین راهی وجود دارند، اما متأسفانه استفاده 
مطلوبــی از آن ها نمی شــود. رانندگان بایــد بدانند توقف کوتاه 
حتی ۱۵ دقیقه ای می تواند جان آن ها و سایرین را نجات دهد.

راه های روستایی و چالش های پیش رو
او درباره وضعیت راه های روســتایی بیان داشــت: در استان یزد 
بیش از ۹۸ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار دارای راه آسفالته 
هستند. این آمار نشان می دهد که در سال های اخیر کار بزرگی 
در این بخش انجام شده است. با این حال، هنوز چند پروژه باقی 
مانده که در حال تکمیل آن ها هستیم و حدود ۱۰ کیلومتر دیگر 

راه روستایی باید آسفالت شود.

تخصیص قیر به پروژه ها
وی افــزود: قیــر مــورد نیاز پروژه ها به صورت ســهمیه ای و در 
قالب قراردادها اختصاص می یابد. این فرآیند از طریق ســامانه 
الکترونیکی و با اخذ ضمانت نامه های قانونی انجام می شــود تا 

پیمانکار بتواند عملیات آسفالت را اجرا کند.

مهم ترین چالش های راهداری یزد
مهندس رستگاری تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل ما، هزینه های 
بالای نگهداری جاده ها و تخریب ناشــی از تردد ســنگین معادن 
اســت. راه های روستایی اساســاً برای ترافیک سنگین طراحی 
نشــده اند و استفاده مداوم کامیون ها و تریلی های معدنی باعث 
آســیب جدی به آسفالت و افزایش حوادث می شود.او ادامه داد: 

حدود ۳۲۰۰ کیلومتر از شــبکه جاده ای اســتان شامل راه های 
فرعی و روســتایی اســت که نزدیک به ۱۵۰۰ کیلومتر آن تحت 
بارگذاری تردد معدنی قرار دارد. این حجم استفاده، هزینه های 
نگهداری را به شدت افزایش داده و اعتبارات دولتی پاسخگوی 

آن نیست.

لزوم مسئولیت پذیری معادن
وی تاکیــد کــرد: اعتقاد ما این اســت که معــادن باید در قبال 
استفاده از جاده ها، مسئولیت اجتماعی خود را بپذیرند و هزینه 
مناسب ســازی و نگهداری مســیرهایی را که از آن بهره می برند 
پرداخت کنند. نباید اعتبارات دولتی که باید صرف رفاه عمومی 
شود، به ترمیم جاده هایی اختصاص یابد که در اصل توسط معادن 
تخریب می شــوند.او افزود: در ســال جاری اقدامات خوبی برای 
دریافت اعتبارات ویژه از سوی معادن آغاز شده است و امیدواریم با 
اجرای این مدل، بار بزرگی از دوش اعتبارات دولتی برداشته شود.

جمع بندی
مهندس رستگاری در پایان خاطرنشان کرد: هدف اصلی ما ارتقای 
ایمنی جاده ها، بهبود کیفیت حمل ونقل و افزایش رضایت مردم 
اســت. امیدواریم با همراهی دولــت، بخش خصوصی و صنایع 
معدنی، بتوانیم گام های بلندتری در توسعه و نگهداری راه های 
اســتان برداریم. در خاتمه وظیفه می دانم از تمامی مســئولان 
کشــوری و اســتانی که دغدغه خدمت به مردم عزیزمان را دارند 
قدردانی ویژه ای داشــته باشــم و همچنین تشکر صمیمانه ای 
دارم از همکاران شریف و پرتلاش خود در شرکت که متعهدانه 

ما را در اجرای پروژه ها یاری می نمایند . 

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی 
کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز 
را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشــکلات و چالش هایی روبرو اســت اما از آنجا که این عده به دور از 
هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را به عنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده 

اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
اداره کل راهداری و حمل و نقل از جمله شرکت های برتر و فعال در استان یزد است که باسکانداری مهندس محمد رستگاری  
که تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده است. اجرای پروژه های خاص 

در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شــغل مســتقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در 
عرصه های آبادانی، بدون خســتگی از مشــکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این 

شرکت در فهرست برترین شرکت ها قرار گیرد.
حضــور متعهدانــه در کنار تخصص مثال زدنی، نام اداره کل راهداری و حمل و نقل را به قدری پرآوازه کرده که مســوولان 
اســتان، این شــرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می 
سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد اداره کل راهداری و حمل و نقل گفت و گوی کاروکارگر با  مهندس محمد 

رستگاری، مدیرکل این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

»عصررسانه«
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

آمار شاپرک نشان می‌دهد خرید و فروش‌های روزمره افت کرده است

رشد منفی تراکنش‌ها؛ زنگ خطر رکود اقتصادی

داده‌های رســمی شاپرک نشان می‌دهد رشد تراکنش‌های بانکی 
ایران پس از تجاوز ۱۲ روزه اسرائیل در خرداد ۱۴۰۴ به شدت کاهش 
یافته و در تیر و مرداد به محدوده منفی رسیده که نشانه‌ای از رکود، 

ترس بازار و انتظار فعالان اقتصادی برای دور جدید جنگ است.
به گزارش اقتصادآنلاین، آمار منتشرشده از سوی شبکه پرداخت 
شاپرک، تصویر دقیقی از شرایط اقتصادی کشور در ماه‌های پس 
از تجاوز ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران در خرداد ۱۴۰۴ ارائه می‌دهد. 
این داده‌ها نشان می‌دهد که اقتصاد ایران، حتی پس از پایان رسمی 
درگیری‌ها، همچنان زیر ســایه تهدید جنگ قرار دارد و فعالان 
اقتصــادی در تصمیم‌گیری‌های خود محتاط‌تر عمل می‌کنند.بر 
اساس جدول منتشرشده، رشد تعداد تراکنش‌ها که پیش از خرداد روندی صعودی یا حداقل مثبت داشت، در خردادماه ۱۴۰۴ 
به شــدت کاهش پیدا کرده و در تیر و مرداد، حتی به محدوده منفی رســیده اســت. به بیان ســاده، در تیر و مرداد امســال تعداد 
تراکنش‌های بانکی کمتر از تعداد تراکنش‌ها در تیر و مرداد ســال گذشــته بوده اســت. این افت کم‌ســابقه به‌روشنی نشان‌دهنده 
عقب‌نشینی فعالان اقتصادی از فعالیت‌های عادی، کاهش خرید و فروش و حتی رکود در مبادلات خرد و کلان است.علت اصلی 
این وضعیت را می‌توان در تأثیر روانی و واقعی جنگ جســت‌و‌جو کرد. هرچند جنگ ۱۲ روزه به پایان رســید، اما ســایه تهدید آن 
از سر اقتصاد ایران کنار نرفته است. بسیاری از فعالان اقتصادی و خانوار‌ها تصور می‌کنند که امکان آغاز دوباره درگیری‌ها وجود 
دارد و همین انتظار، موجب کاهش ریسک‌پذیری، کاهش تقاضا و در نتیجه رکود شده است. تجربه‌های مشابه در اقتصاد ایران 
و دیگر کشــور‌ها نیز نشــان داده اســت که حتی جنگ‌های کوتاه‌مدت می‌توانند آثار بلندمدت بر اعتماد عمومی و ســرمایه‌گذاری 
داشته باشند.در این شرایط، تراکنش‌های بانکی که همواره به‌عنوان شاخصی برای سنجش دمای فعالیت اقتصادی در نظر گرفته 
می‌شوند، کاهش پیدا کرده‌اند. کاهش تعداد تراکنش‌ها به معنای کاهش خرید کالا، خدمات و معاملات روزمره است؛ روندی که 

در صورت تداوم می‌تواند کل ساختار اقتصادی کشور را با چالش مواجه کند.
کاهش تراکنش‌های بانکی در کنار ســایر شــاخص‌های اقتصادی، زنگ خطری برای اقتصاد ایران اســت. کاهش تراکنش‌ها نشان 
می‌دهد که مصرف‌کنندگان در حال انقباض هزینه‌ها هستند و بنگاه‌های اقتصادی نیز با کاهش تقاضا مواجه شده‌اند. در چنین 

وضعیتی، بسیاری از شرکت‌ها برای بقا به تعدیل نیرو، کاهش تولید یا حتی تعطیلی واحد‌های خود روی می‌آورند.
یکی از نگرانی‌های اصلی کارشناسان این است که اگر دولت اقدامی فوری برای مقابله با رکود انجام ندهد، پیامد‌های اجتماعی 
آن به‌مراتب گسترده‌تر خواهد شد. کاهش فروش و سودآوری بنگاه‌ها می‌تواند منجر به ورشکستگی و افزایش نرخ بیکاری شود. 
بیکاری گسترده نیز خود محرک جدیدی برای کاهش تراکنش‌های بانکی خواهد بود و این چرخه معیوب اقتصاد ایران را بیش از 
پیش در تنگنا قرار می‌دهد.افزون بر این، رکود ناشی از جنگ بر فضای روانی جامعه نیز تأثیرگذار است. در شرایطی که مردم نگران 
آینده و احتمال آغاز دوباره جنگ باشند، طبیعی است که تمایل کمتری به خرید‌های غیرضروری، سرمایه‌گذاری‌های جدید یا 
حتی پس‌انداز بلندمدت داشته باشند. در واقع، جامعه در چنین شرایطی وارد حالت بقا می‌شود و اولویت اصلی افراد و بنگاه‌ها، صرفاً 
حفظ وضع موجود است نه توسعه یا گسترش فعالیت‌ها.این وضعیت می‌تواند پیامد‌های بلندمدتی برای اقتصاد ایران به همراه داشته 
باشد. اگر رکود ادامه پیدا کند، نه تنها رشد اقتصادی کشور متوقف خواهد شد، بلکه مشکلات ساختاری همچون کاهش بهره‌وری، 
خروج سرمایه از کشور و کاهش سطح رفاه عمومی نیز تشدید خواهد شد.در چنین شرایطی، بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که 
دولت باید به‌سرعت به سمت سیاست‌های پولی و مالی انبساطی حرکت کند. سیاست‌های انبساطی می‌توانند با افزایش نقدینگی 
در اقتصاد، تقاضا را تحریک کرده و از رکود جلوگیری کنند. کاهش نرخ سود بانکی، افزایش تسهیلات به بنگاه‌ها، اجرای پروژه‌های 
عمرانی و حمایت مستقیم از مصرف‌کنندگان از جمله اقداماتی است که می‌تواند به‌عنوان سیاست‌های انبساطی مؤثر اجرا شود.با 
این حال، اجرای این سیاست‌ها نیز بدون ریسک نیست. افزایش نقدینگی می‌تواند به تورم دامن بزند و فشار‌های معیشتی بیشتری 
بر مردم وارد کند. بنابراین، شرط اصلی موفقیت این سیاست‌ها، تعیین سناریوی روشن برای آینده است. اگر جنگی دوباره در کار 
نباشد یا آتش‌بس دائمی و پایدار برقرار شود، دولت می‌تواند پس از دوره کوتاه‌مدت انبساطی، بار دیگر به سیاست‌های انقباضی 
بازگردد تا مانع از اوج‌گیری تورم شود.اما اگر احتمال وقوع جنگ همچنان بالا باشد، حتی سیاست‌های انبساطی نیز اثر محدودی 
خواهند داشت؛ چراکه در فضایی پر از نگرانی و بی‌اعتمادی، تزریق نقدینگی الزاماً به مصرف و سرمایه‌گذاری منجر نمی‌شود، بلکه 
ممکن است به سمت بازار‌های غیرمولد مانند ارز و طلا حرکت کند. از همین رو، کارشناسان تأکید دارند که در کنار سیاست‌های 

یک اقتصاددان: سیاست‌گذار باید با قواعد روشن از هرج‌ومرج اقتصادی جلوگیری کند

کنترل دامنه نوسان قیمت‌ها

یــک تحلیل‌گــر اقتصاد کلان معتقد اســت افزایش نرخ ارز در 
اقتصاد متورم ایران امری اجتناب ناپذیر است اما از سیاستگذار 
انتظار می‌رود از اقداماتی که منجر به تحمیل شوک به اقتصاد 

و معیشت مردم می‌شود، خودداری کند.
به گزارش خبرآنلاین، مهیار رمضانخانی، کارشناس اقتصاد کلان 
درباره سیاست‌های ارزی به خبرآنلاین گفت: به طور کلی نحوه 
قیمت‌گــذاری کالاهــا باید به نحوی باشــد که در یک وضعیت 
متورم، قیمت‌ها به جای جهش‌، به تدریج افزایش یابند. یعنی 
وقتی سیاست‌گذار ناچار به افزایش قیمت می‌شود، بهتر است 
طوری این اقدام را انجام دهد که شــوک تازه‌ای از این محل به 

اقتصاد وارد نشود.
وی درباره نرخ ارز گفت: متاسفانه سیاست‌گذاران ما بیشتر به سیاست‌های آنی و فوری تمایل دارند که به ایجاد شوک منجر 
می‌شود. در زمینه ارز نیز این اقدامات را می‌توانیم یادآوری کنیم. مثلا اگر یادتان باشد یک شبه ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی را در دولت قبلی به ۴۲ هزار تومان افزایش دادند. پس از این تغییر در نرخ ارز ترجیحی،  نرخ ارز بازار هم به سرعت تا 

۷۰ هزار تومان افزایش یافت.
رمضانخانی خاطرنشان کرد: به باور من در اقتصاد ایران نمی‌توانیم قیمت‌ها را ثابت نگه داریم ولی این توجیه خوبی برای اقداماتی 
آنی نیست و باید تغییرات تدریجی و با کنترل کردن دامنه نوسان انجام شود. به این شکل هم قیمت‌ها می‌توانند واقعی شوند 
و هم بدون ایجاد رانت یا هرج و مرج،  فاصله میان دو نرخ هم کاهش می‌یابد. با این کار در عین حال می‌توانیم فشــار کمتری 

روی منابع بانک مرکزی بیاوریم و زمینه را برای تسهیل مدیریت منابع ارزی فراهم کنیم.
او، نحوه مدیریت بازار ارز به روش کنونی که موجب می‌شود بانک مرکزی یا گران‌تر یا ارزان‌تر بخرد را برای امروز کشور زیان‌آور 
دانســت و هشــدار داد: برای خروج از این وضعیت، قیمت‌گذاری نیاز به یک بازار کارآمد داریم که به نحوی عمل کند که حتی 
صادرکنندگان هم رغبت کنند ارز حاصل از صادرات خودشــان را به آن بیاورند.رمضانخانی به مدیریت نرخ ارز به نحوی که 
ناگهان قیمت‌ها بالا برود، اشاره کرد و گفت: تجربه در کشورهایی که تورم بیش از ۲۰ درصدی دارند، مانند کشورهای آمریکای 
لاتین و یا ترکیه، نشان داده که افزایش‌ آنی نرخ ارز موجب بحران‌های اجتماعی و گسترش فقر می‌شود، ولی در ایران هنوز به 
این دسته اقدامات بیشتر روی خوش نشان داده می‌شود.به باور این تحلیل‌گر اقتصادی، افزایش نرخ‌ها در اقتصاد باید در طول 
زمان و بدون فشــارهای ناگهانی باشــد تا این بار افزایش قیمت‌ها به مشــکلات اجتماعی منجر نشود.او درباره ریسک سیاسی و 
اجتماعی افزایش قیمت‌ها و به طور خاص نرخ ارز گفت: به هر حال ریسک سیاسی و نااطمینانی‌هایی از این جنس وجود دارند 
و عدم ثبات سیاسی و اقتصادی هم مزید بر علت شده تا کار برای سیاست‌گذار دشوارتر شود. به همین جهت ضروری است امروز 
سیاست‌گذار با توجهی دقیق به تجارب گذشته، به نحوی حساب شده‌تر زمینه اصلاح نرخ‌ها را فراهم کند.این تحلیل‌گر حوزه 
اقتصاد کلان معتقد است در نخستین گام باید قیمت‌ها و به طور خاص قیمت ارز به طور تدریجی افزایش یابد. این افزایش باید 
آن‌چنان باشد که منجر به ایجاد شوک تازه برای اقتصاد و فشارهای معیشتی برای اقشار میانی و فقیر نشود.وی متذکر شد: در 
گام دوم باید تخصیص ارز به نحوی شــفاف و با حراج‌های هفتگی و ماهانه، براســاس نیازســنجی صورت گرفته باشــد تا هم نرخ 
تعدیل شود و هم صادرکننده انگیزه کافی برای بازگشت ارز صادراتی خود را داشته باشد و همزمان هم جلوی هدررفت منابع 
کشــور گرفته شــود. در گام بعدی باید اولویت تخصیص ارز به کســانی باشــد که ارز حاصل از صادرات خود را سر وقت به کشور 
برمی‌گردانند. به این ترتیب انگیزه برای همکاری با دستگاه‌ها هم افزایش خواهد یافت.از نظر رمضانخانی، در اقداماتی از این 
دست باید تجربه جهش‌های قیمتی بنزین را در مقابل خود قرار داد و از این تجاربی که با هزینه گزاف به دست آمده استفاده 
کرد. افزایش منجر به شوک نرخ بنزین سبب شده تا امروز نرخ بنزین تبدیل به یک بحرانی شود که نه می‌توانند آن را دوباره 
اصلاح کنند و نه می‌توانند نسبت به قیمت فعلی آن گذشت کنند.رمضانخانی باور دارد نحوه مداخله و قیمت گذاری در بازار 
ارز باید مشــخص باشــد. این مداخله‌ها باید قواعد مشــخصی در چارچوب مدیریت شــناور نرخ ارز و ذخایر موجود داشته باشد و 
از هدر رفت منابع جلوگیری کند. همچنین ایجاد سپرده‌های ارزی مدت‌دار بر مبنای ریال و نرخ روز ارز هم می‌تواند به سود 
باشد. خصوصا اگر بانک مرکزی تضامین لازم جهت بازپرداخت نرخ در زمان سررسید و براساس نرخ واقعی ارز را بدهد. این کار 

موجب کاهش تقاضای سفته بازانه و کاهش نوسانات روزانه می‌شود و به مدیریت بهتر بازار منجر می‌شود.

154 میلیارد تومان پول پس از جنگ از بورس خارج شد

روایتی از بورس پساجنگ
از ابتدای جنگ ۱۲ روزه به این سو، حداکثر ۱۵۴ میلیارد تومان پول حقیقی از کف 

سامانه‌های معاملاتی مجموعه بازار سرمایه خارج شده است.
به گزارش تســنیم، داده‌های آماری ســازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد در 
دوران پســاجنگ، کم‌تر از 50 هزار میلیارد تومان پول حقیقی از کف بازار ســهام و 
صندوق‌های ســهامی خارج و عمدتا به صندوق‌های با درآمد ثابت و صندوق‌های 

طلا وارد شده است.
بــه ایــن ترتیــب، در مجموع خالص خرید و فروش ســرمایه‌گذاران حقیقی در بین 
بازارهای ســهام، صندوق‌های ســرمایه‌گذاری در اوراق با درآمد ثابت و صندوق‌های 

طلا معادل منفی 6 هزار و 603 میلیارد تومان بوده است.
این داده‌های آماری نشان می‌دهد با توسعه ابزارهای مالی در بازار سرمایه و افزایش 
تعداد صندوق‌ها و ابزارهای ســرمایه‌گذاری با درجه ریســک‌های متنوع، این فرصت 
در اختیار فعالان بازار سرمایه قرار گرفته که سبد دارایی خود را متناسب با شرایط 
مدیریــت کننــد. کوچ نقدینگی از بازار ســهام بــه صندوق‌های طلا و صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری در اوراق با درآمد ثابت هم از این منظر قابل ارزیابی اســت. چنان‌که 
گزارش‌های آماری نشــان می‌دهد: در دوره پســاجنگ، 22 هزار میلیارد تومان پول 
حقیقی وارد صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق با درآمد ثابت و 21 هزار میلیارد 

تومان وارد صندوق‌های طلا شده است.
طبق آمار موجود، از زمان آغاز جنگ 12 روزه به این ســو، مجموع ارزش معاملات 
بازار سرمایه، در بازارهای سهام و صندوق‌های سهامی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
در اوراق با درآمد ثابت و صندوق‌های طلا، 1،115،121 میلیارد تومان بوده است.

بر این اســاس، ارزش معاملات ســهام و صندوق‌های ســهامی 266،469 میلیارد 
تومان، صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بادرآمد ثابت 640،836 میلیارد تومان 

و صندوق‌های طلا 207،816 میلیارد تومان بوده است.
افزون براین، داده‌های آماری نشان می‌دهد: در این بازه زمانی، حدود 6 هزار میلیارد 
تومان تســویه اعتباری هم در بازار ســرمایه انجام شــده است؛ به این ترتیب خالص 
خروج پول از کف ســامانه‌های معاملاتی بازار ســرمایه حداکثر 154 میلیارد تومان 

برآورد می‌شود.

افقه: نباید فشار معیشتی بر مردم افزایش یابد 

اول تثبیت اقتصادی، بعد تک‌نرخی‌سازی ارز
عضو هیات علمی دانشــگاه چمران اهواز با اشــاره به این موضوع که زمان تک‌نرخی 
کردن ارز نرســیده اســت، به دلایل این موضوع اشــاره کرد و گفت: باوجود اینکه در 
زمان مناســب باید تک‌نرخی‌ســازی ارز عملیاتی شــود، اما توجه به گذاره »زمان 

مناسب« یک الزام اساسی است.
به گزارش اقتصادآنلاین، مرتضی افقه؛ اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه چمران 
اهواز در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، تصریح کرد: وقتی از زمان 
مناسب سخن می‌گوییم بدین معناست که اینک نباید به سمت تک نرخی کردن ارز 
رفت، بلکه دولت و بانک مرکزی باید نگاه جدی به سیاســت تثبیت اقتصادی و ارزی 
داشته باشند.افقه معتقد است: مدافعان تک نرخی سازی ارز باید این موضوع را روشن 
کنند که در حال حاضر منظور آنها از تک نرخی ســازی ارز چیســت؟ آیا مایلند نرخ 
نیمایی و نرخ‌های مرکز مبادله ارزی بانک مرکزی به بازار آزاد نزدیک شود؟ اگر چنین 
می‌اندیشند یعنی به نوعی فاجعه‌ای تورمی را بر اقتصاد و معیشت مردم تحمیل می‌کنند.

این اقتصاددان در این باره تاکید کرد: تک نرخی ســازی ارز با مولفه رســاندن نرخ بازار 
رســمی به نرخ بازار آزاد فاجعه چند برابر شــدن قیمت‌ها را به دنبال دارد. مســاله حائز 
اهمیت این است که دولت و بانک مرکزی بدین سمت نمی‌رود، چراکه به شدت متوجه 
تبعات اجتماعی و حتی سیاسی این موضوع است.وی در این باره توضیح بیشتری داد 
و گفت: حداقل در 10 سال گذشته دولت‌های مختلف بار‌ها درباره افزایش نرخ بنزین 
سخن گفته‌اند، اما این موضوع به دلیل تبعات قیمتی که بر نرخ کالا‌ها به ویژه معیشت 
مردم و کالا‌های اساســی دارد همچنان عملیاتی نشــده، چراکه دولت معترف به عدم 
قدرت خرید مردم و ناتوانی مردم در تحمل فشار تورمی دیگری است از این رو دولت 
در حــال حاضــر نبایــد به هیچ وجه زیر بار تک نرخی کردن ارز برود.افقه تاکید کرد: در 
صورت حذف ارز ترجیحی؛ نرخ کالا‌ها به‌ویژه کالا‌های اساسی چند برابر می‌شود. وقتی 
دولت مکانیســم‌های حمایت یارانه‌ای را ندارد و ســامانه‌های تفکیک اقشار کم درآمد 
از پردرآمد‌ها به روز نیست به هیچ وجه نباید با نرخ ارز به بهانه تک نرخی سازی بازی 
کرد.این استاد دانشگاه افزود: شرایط کنونی با وجود تحریم‌ها و محدودیت منابع، دست 
بانک مرکزی را برای کلید زدن تک نرخی سازی ارز بسته است. بیش از 8 سال از تشدید 
تحریم‌های ایران توســط آمریکا گذشــته؛ بنابراین رئیس جمهور نباید اجازه دهد در 

چنین شرایطی موضوع تک نرخی سازی ارز مطرح و عملیاتی شود.

 صدور چک بیشتر از سقف اعتباری 
صاحب دسته‌چک ممنوع شد

مدیر اداره ســامانه های تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی اعلام کرد ؛براســاس شــیوه 
نامه ســقف اعتبار چک که به زودی به شــبکه بانکی ابلاغ خواهد شــد صدور چک توسط 
افراد محدود به ســقف اعتباری فرد خواهد بود و ســامانه اجازه ثبت چکی بالاتر از میزان 
مبلغ ســقف اعتباری صاحب دســته چک را نخواهد داد .به گزارش عصررســانه به نقل از 
روابط عمومی بانک مرکزی، زهره پاپی هدف از تدوین شیوه نامه سقف اعتباری چک را 
اعتباربخشی به دسته چک عنوان کرد و گفت :این شیوه نامه که براساس ماده 6 قانون 
اصلاح قانون صدور چک تهیه و تدوین شده است، هم اکنون به تصویب هیأت عالی رسیده 
و به زودی به شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد.مدیر اداره سامانه های تنظیم گری و نظارت 
بانک گفت: مطابق این شیوه نامه سقف اعتباری اشخاصی که چکی را در سامانه ثبت می 
کنند، بنا به فعالیت گذشته شخص و شاخص‌های دیگری همچون چک‌های برگشتی، 
چک‌های صادر شــده پیشــین، تسهیلات و تعهدات دریافت شده از سوی او، ضمانت ها، 
مالیات پرداختی و تراکنش‌های مالی وی تعیین می شــود.پاپی افزود: مطابق ماده ۲۱ 
قانون چک، مبلغ چک صادره از سوی مشتریان نباید از میزان اختلاف سقف اعتباری وی  
و چک‌هایی که تا لحظه صدور چک جدید تسویه نشده بیشتر باشد. به بیان دیگر سامانه 

اجازه ثبت چکی بالاتر از میزان مبلغ سقف اعتباری فرد با شرایط فوق را نخواهد داد.

۲۵۰ همت یارانه دولتی رضایت مردم را به همراه نداشت

 پیشنهاد »کارت نان«؛ آخرین نسخه
 برای کیفیت نان

رئیــس کارگــروه آرد و نان اتــاق اصناف گفت: اجرای طرح‌هایی چون »بن‌کارت نان« یا 
»کارت نان« می‌تواند امکان خرید نان باکیفیت‌تر را برای مردم فراهم کرده و همزمان بر 
قیمت و کیفیت نان اثر مثبت بگذارد.به گزارش ایلنا، محمدجواد کرمی رئیس کارگروه 
آرد و نان اتاق اصناف ایران با اشــاره به وضعیت فعلی در حوزه آرد و نان گفت: برنامه‌ای 
که برای ساماندهی این بخش باید اجرایی شود، هرچه زودتر باید عملی گردد تا امکان 
خروج از شــرایط کنونی فراهم شــود.وی افزود: هم‌اکنون دولت سالانه ۲۵۰ همت یارانه 
برای نان پرداخت می‌کند اما هیچ‌یک از سه ضلع این مثلث یعنی نانوایان، مردم و دولت 
رضایتی از این وضعیت ندارند. به بیان دیگر، یارانه سنگینی پرداخت می‌شود اما نتیجه 
مطلوبی حاصل نشده است.کرمی تصریح کرد: علت اصلی این نارضایتی آن است که در 
حوزه گندم مســیر اشــتباهی طی شد. به‌ویژه در سال ۱۴۰۱ که موضوع هوشمندسازی 
گندم، آرد و نان مطرح شد اما این طرح موفقیت‌آمیز نبود و نتیجه مطلوبی نداشت.وی 
ادامه داد: اکنون باید به دنبال نســخه شــفابخش این موضوع بود. بر اســاس ماده ۵ قانون 
هدفمندی یارانه‌ها، دولت مکلف است یارانه را به حلقه نهایی یعنی مردم پرداخت کند 
و یکسان‌ســازی قیمت گندم و آرد و نان را در حوزه‌های مختلف به اجرا بگذارد.رئیس 
کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران گفت: اگر این اقدام عملی شود، انتظار می‌رود ریاست 
محتــرم جمهــور که در زمان تصویب قانون هدفمندی یارانه‌ها به‌عنوان نماینده مجلس 
حضور داشــتند و امضای ایشــان پای آن قانون قرار دارد، اجرای آن را در دســتور کار قرار 
دهنــد.وی افــزود: در صورت اجرای این طرح، دولت می‌تواند از روش‌هایی همچون »بن 
کارت نان« یا »کارت نان« استفاده کند تا مردم امکان خرید نان باکیفیت‌تر از واحدهای 
نانوایی داشــته باشــند. بدون شــک این اقدام هم بر کیفیت نان و هم بر قیمت آن تأثیر 
مثبت خواهد گذاشت.کرمی در پایان تاکید کرد: نان با کیفیت بهتر و قیمت مناسب‌تر از 
جمله مزایای این شیوه خواهد بود و امیدواریم در دولت چهاردهم و با توجه ویژه شخص 

رئیس‌جمهور، اجرای این قانون محقق شود.

    خبر

برخــاف تصور رایج، تجربه‌های ســهام عدالت 
و تعاونی‌های مســکن مهر نماینده واقعی تعاون 
نبودند. کارشناســان می‌گویند ناکامی ادعایی 
تعاون نتیجه دخالت‌های دولتی و تعریف غلط این 

نهاد است و نه ذات آن.
به گزارش تســنیم، علی حســین شهریور، دبیرکل خانه 
تعاونگــران ایران در گفـــت وگویی, با اشــاره به برخی 
دیدگاه‌های انتقادی درباره بخش تعاون اظهار داشــت: 
برخی اقتصاددانان معتقدند تعاون در ایران ناکارآمد بوده 
و ظرفیت اثرگذاری در اقتصاد ملی ندارد. این نگاه، اگرچه 
بخشی از واقعیت را بازتاب می‌دهد، اما از شواهد تطبیقی 
و تجربه جهانی غفلت کرده اســت. باید توجه داشــت که 
ناکامی‌های ظاهری تعاون بیشتر ناشی از تعریف غلط و 
سیاست‌های دولتی است، نه ذات تعاونی. تعاونی نهادی 
اســت که اگر درست تعریف و مدیریت شود، می‌تواند در 
کنار بخش خصوصی و دولت، یکی از ســتون‌های اصلی 

اقتصاد ملی باشد.
وی افزود: برخی نظرها از آنکه یک تحلیل علمی و جامع 
باشد، بیانیه‌ای انتقادی علیه ساختار کنونی تعاون در ایران 
اســت. محور قرار دادن خطای بنیادین “بخش” دانستن 
تعاون در قانون اساسی، نقد جدی ساختار حقوقی و نهادی 
این حوزه است. اما نظرپردازی آمیخته با پیش‌داوری‌های 
ایدئولوژیک و کمبود شــواهد تطبیقی و آماری، می‌تواند 
گمراه‌کننده باشــد. نقد البته ارزشــمند است و می‌تواند 
زمینه‌ای برای بازاندیشــی فراهم کند. باید از اســتادان و 
صاحب‌نظرانــی که بــه این حوزه ورود می‌کنند قدردانی 
کرد، اما نباید فراموش کرد که قضاوت درباره تعاون بدون 
نــگاه تطبیقی و بدون تحلیل داده‌های جهانی، منصفانه 

نخواهد بود.
تعاون قربانی تعریف و سیاست غلط شد � 

شهریور ادامه داد:نقدهای مطرح‌شده بیراه نیست، اما باید 
منصفانه نگاه کنیم. درست است که بخش تعاون در ایران 
از ابتدا بر اســاس یک تعریف غلط و با تصدی‌گری دولت 
شکل گرفت، اما نتیجه‌گیری اینکه تعاون ذاتاً ناکارآمد یا 
غیراقتصادی اســت، با واقعیت‌های جهانی تناقض دارد. 
تجربه جهانی نشان می‌دهد تعاونی‌ها در صورتی موفق‌اند 
که در بستر بازار رقابتی و با شفافیت نهادی فعالیت کنند. 

آنها نه جایگزین دولت‌اند و نه بدیل بخش خصوصی، بلکه 
نهادی مکمل هستند که امکان تجمیع منابع خرد، تقویت 
سرمایه اجتماعی و کاهش هزینه مبادله را فراهم می‌کنند.

دستاوردهای تعاون در ایران � 
دبیرکل خانه تعاونگران گفت: امروز در ایران تعاونی‌ها با 
وجود همه محدودیت‌ها توانسته‌اند حدود 5/5 درصد از 
تولید ناخالص داخلی )GDP( را به خود اختصاص دهند. 
همچنیــن تعاونی‌ها تاکنــون بیش از دو میلیون فرصت 
شــغلی ایجــاد کرده‌اند و حــدود 54 درصد آنها در حوزه 
تولید فعال هستند. این نشان می‌دهد که حتی در بستر 
نهادی نامناسب هم تعاون توانسته نقش مؤثری ایفا کند 

و ظرفیت‌های خود را به نمایش بگذارد.
حتی بخش خصوصی هم رشد نکرده  � 

است
شــهریور افزود: نباید تمام ناکامی‌هــا را به گردن تعاون 
انداخت. واقعیت این اســت که در شــرایط نامســاعد 
کســب‌وکار در ایران، حتی بخش خصوصی نیز نتوانسته 
سهم درخور توجهی در اقتصاد ملی ایفا کند. سهم بخش 
خصوصی واقعی از تولید و ســرمایه‌گذاری در مقایســه با 
ظرفیت‌های بالقوه کشور بسیار ناچیز است و بسیاری از 
کارآفرینان به دلیل نااطمینانی‌های نهادی، قوانین متغیر 
و محدودیت‌های مالیاتی و بانکی امکان رشــد نیافته‌اند. 

بنابرایــن اگر بخش خصوصی قدرتمند و ریشــه‌دار هم 
در چنین بســتر نامناســبی نتوانســته به جایگاه واقعی 
خود برســد، انتظار شــکوفایی بخش تعاون بدون اصلاح 

ساختارها منطقی نیست.
سهم پایدار تعاونی‌ها در کشورهای صنعتی � 

وی تاکید کرد: در کشورهای صنعتی، تعاونی‌ها نه‌تنها 
زنده‌اند بلکه ســهمی پایدار در اقتصاد دارند. به‌عنوان 
نمونــه بانک‌هــای تعاونی آلمان بــا 24میلیون عضو، 
15درصد بازار بانکداری خرد را در اختیار دارند. در ایتالیا 
تعاونی‌های مصرف حدود 20درصد بازار مواد غذایی را 
پوشــش می‌دهند. در اسپانیا، گروه تعاونی موندراگون 
بــا بیــش از 80هزار عضو، یک مجموعه صنعتی و مالی 
بین‌المللی اســت. در کانادا، تعاونــی مالی “دژاردن” از 
بزرگ‌ترین نهادهای اعتباری کشــور است. در ژاپن هم 
اتحادیه‌هــای تعاونی مصرف نزدیک به یک‌چهارم بازار 
خرده‌فروشــی مواد غذایی را در دســت دارند. مطالعات 
اتحادیه بین‌المللی تعاون نیز نشان می‌دهد در بسیاری 
از کشورهای توسعه‌یافته مانند نیوزیلند، فرانسه، هلند 
و فنلاند، تعاونی‌ها ســهم قابل‌توجهی از تولید ناخالص 
داخلــی )GDP( را بــه خود اختصــاص داده‌اند. این 
تجربه‌هــا ثابت می‌کنــد که تعاونی‌ها یک نهاد فرعی و 

ناکارآمد نیستند.

حمایت دولت: توانمندسازی نه دخالت � 
شــهریور توضیح داد: باید تفاوت میان حمایت و دخالت 
را درک کنیــم. در اروپــا یا کانادا، دولت‌ها برای تعاونی‌ها 
مشــوق‌هایی مثل معافیت مالیاتی یا تســهیل اعتبارات 
فراهم می‌کنند. این حمایت‌ها مســیر را هموار می‌کند 
اما هیچ‌گاه جایگزین مدیریت تعاونی‌ها نمی‌شود. دولت 
توانمندساز است، نه مالک یا مدیر. در ایران برعکس شد؛ 
دولت خودش تعاونی درســت کرد، مدیر منصوب کرد و 
منابع پخش کرد. طبیعی است که چنین مدلی به رانت و 

ناکارآمدی ختم شود.
سهام عدالت و مسکن مهر؛ تعاونی  � 

دولت‌ساز
شهریور خاطرنشان کرد: نمونه‌هایی مانند سهام عدالت یا 
تعاونی‌های مسکن مهر که به‌عنوان شکست تعاون مطرح 
می‌شوند، اساساً تعاونی واقعی نبودند. سهام عدالت تعاونی 
دولت‌ســاز بود؛ مردم نه داوطلبانه عضو شــدند و نه حق 
مشارکت واقعی داشتند. در مسکن مهر هم تعاونی‌ها فقط 
ظرفی برای تخصیص زمین و منابع دولتی بودند، نه نهاد 
خودگردان مردمی. بنابراین نمی‌توان این تجربه‌ها را ملاک 
قضاوت درباره تعاون در ایران قرار داد. این همان خطای 
روش‌شناختی است که باعث بدفهمی درباره جایگاه تعاون 

شده است.
راه آینده تعاون در ایران � 

وی درباره آینده بخش تعاون گفت: راهکار نه انحلال تعاون 
است و نه ادامه وضع موجود. ما نیازمند بازتعریف تعاون 
هستیم. دولت می‌تواند با ابزارهای حمایتی غیرمداخله‌گر، 
مسیر را هموار کند؛ همان‌طور که در کشورهای صنعتی 
عمل می‌شود. اگر این اصلاح نهادی صورت بگیرد، تعاون در 
ایران هم می‌تواند به نهادی قدرتمند و پایدار برای تجمیع 
منابع خرد، ایجاد اعتماد اجتماعی و کاهش هزینه مبادله 
تبدیل شود.شهریور در پایان گفت: ناکامی ادعایی تعاون 
در ایران نتیجه تعریف غلط و سیاست‌های دولتی است، نه 
ذات این نهاد. اگر تعاون در بستر طبیعی خود یعنی بازار و 
بخش خصوصی فعالیت کند، می‌تواند مثل آلمان، اسپانیا 
یا کانادا به بازیگری مؤثر در اقتصاد ایران تبدیل شود. امروز 
باید از گذشته درس بگیریم و به‌جای انکار کلیت تعاون، 

آن را به مسیر درست بازگردانیم.

رویکردهای رانتی، ضلع سوم اقتصاد را به محاق ببرد 

تعاون در ایران؛ قربانی تعریف غلط و دخالت‌های دولتی

تامین ۹۰ درصد گوشت از تولید داخل؛ گرانی از کجاست؟

 ضعف نظارت در بازار 
خرده‌فروشی

 

رئیس شــورای تأمین دام کشــور با اشــاره به وضعیت مناسب ذخایر دامی و توان تولید 
داخلی اظهار کرد: نوســانات اخیر قیمت گوشــت قرمز ناشــی از کمبود نهاده‌ها و واردات 
گوشت منجمد است که با ادامه واردات و حمایت از دامداران، قیمت‌ها به‌زودی به سطح 

منطقی بازخواهد گشت.
به گزارش میزان، منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور، با اشاره به وضعیت تولید 
دام در سال جاری گفت: در نیمه نخست امسال شرایط کلی تولید دام مطلوب بود و تنها 

در ماه پنجم به‌دلیل کمبود نهاده، مشکلاتی برای دامداران به وجود آمد. 
وی افزود: کمیاب‌شدن نهاده‌های دولتی، افزایش قیمت در بازار آزاد را به‌دنبال داشت و 

همین موضوع فشار زیادی به تولیدکنندگان وارد کرد.
به گفته رئیس شورای تأمین دام کشور پیامد اصلی این وضعیت افزایش هزینه‌ها در بخش 

پرواربندی گوساله بود که نهایتاً باعث رشد قیمت دام سنگین در بازار شد.
پوریان تصریح کرد: ذخایر دامی کشور در بخش کشتار همچنان مناسب است و نگرانی 

از بابت تأمین گوشت وجود ندارد. 
وی ادامه داد: حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد نیاز بازار گوشت گرم، چه در بخش گوسفند و چه 
گوســاله، از تولید داخل تأمین می‌شــود و تنها در حوزه گوشت منجمد وابستگی نسبی 

به واردات وجود دارد.
رئیس شورای تأمین دام کشور درباره روند قیمتی دام از ابتدای امسال توضیح داد: قیمت 
دام زنده ســبک از ابتدای ســال جاری در محدوده ۲۸۰ تا ۳۰۰ هزار تومان و قیمت دام 

سنگین حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان بوده است. 
وی افزود: با این حال، افزایش ناگهانی قیمت گوشت منجمد وارداتی و رشد نرخ نهاده‌ها، 
به جهش قیمت گوســاله در بازار منجر شــد؛ در حالی که دام ســبک تغییر محسوســی 

را تجربه نکرد.
پوریان در توضیح قیمت‌های فعلی دام دربازار گفت: قیمت دام ســبک در حال حاضر 
در محدوده ۳۰۰ هزار تومان بوده، اما قیمت دام ســنگین به‌دلیل شــرایط بازار دچار 

نوسان شده است.
رئیس شــورای تأمین دام کشــور تصریح کرد: با توجه به ذخایر مناســب و آغاز واردات از 
کشور‌هایی مانند پاکستان، انتظار می‌رود بازار به‌زودی به ثبات برسد؛ جلساتی نیز برای 
تعیین نحوه تأمین ارز واردات در حال برگزاری است و این اقدام‌ها می‌تواند به بازگشت 

قیمت دام به سطح منطقی کمک کند.
وی همچنین با اشاره به شکاف میان قیمت تولید و مصرف اظهار کرد: متأسفانه در بازار 
خرده‌فروشی، به‌دلیل تعدد اصناف و نبود نظارت کافی، قیمت‌ها بعضاً بدون ارتباط با هزینه 
واقعی تولید افزایش می‌یابد. دولت طی هشت ماه گذشته توانست قیمت دام زنده را ثابت 
نگه دارد، اما کنترل کامل در سطح خرده‌فروشی به‌دلیل ساختار بازار دشوار بوده است.

پوریان حمایت دولت از دامداران را ضروری دانست و گفت: برای مدیریت بازار و تثبیت 
قیمت‌ها، واردات گوشت از کشور‌های مختلف از جمله پاکستان در دستور کار قرار گرفته 
که با ادامه این روند، بازار به‌زودی به تعادل خواهد رسید و قیمت‌ها منطقی‌تر می‌شود.

رئیس شورای تأمین دام کشور در مورد وضعیت دام در فصل پاییز اظهار کرد: پاییز زمان 
اوج پرواربندی در کشــور اســت و اگر دولت در حوزه بهره‌وری تولید، ســرمایه‌گذاری و 
حمایت بیشــتری انجام دهد، علاوه بر تأمین کامل نیاز داخل، امکان صادرات مازاد دام 

و گوشت نیز وجود خواهد داشت.
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    به گزارش روسیا الیوم، رسانه‌های 

ترکیه روز -دوشنبه- گزارش دادند که در 
پی حمله مسلحانه به یک کلانتری در استان 
ازمیر واقع در غرب ترکیه، دو افسر پلیس 

کشته و یک افسر دیگر زخمی شد.

    به گزارش عربی۲۱، شبکه 

تونسی مقابله با عادی‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی، با حمایت فعالان و 

جمعیت‌های حقوقی، مقابل مقر سفارت 
آمریکا در حمایت از غزه و پشتیبانی از 

ناوگان پایداری جهانی تحصن کرد.

با انتصاب فرزین بر ریاست بانک مرکزی آنقدر استانداردها 
و شــاخص های مدیریت در بانک مرکزی تنزل یافت که 
هر کسی به خودش این جرأت را می دهد تا برای کسب 

این مسئولیت رویاپردازی کند.
به گزارش نامه نیوز، با گذشــت نیمی از ســالی که به نام 
»ســرمایه‌گذاری برای تولید« مزین شده، سیاست‌های 
پولی و ارزی کشــور نه‌تنها کمکی به این شــعار نکرده‌اند، 
بلکه به مانعی در مســیر تولید و اشــتغال تبدیل شده‌اند؛ 
حتی اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
بارها به محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، نسبت 
بــه پیامد‌هــای خطرناک تداوم سیاســت‌های انقباضی 
پولی هشــدار داده و خواســتار بازنگری فوری در مســیر 

سیاست‌گذاری فعلی شده است.
از طرف دیگر زمزمه‌های فعال شدن مکانیزم ماشه آثاری بر اقتصادی کشور گذاشته که بیش از آنکه واقعی باشند برآمده 
از بی تدبیری مدیریت بانک مرکزی اســت. براســاس اعلام وزارت خارجه حتی اگر اروپا موفق به فعالســازی اســنپ بک 
شود، تحریم ها آثار اقتصادی جدیدی به همراه نخواهند داشت چرا که تحریم های آمریکا حتی شدیدتر از تحریم های 

سازمان ملل علیه ایران اعمال می شوند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفتگو با نامه نیوز درباره عملکرد فرزین در بانک مرکزی گفت: کابینه دولت چهاردهم 
ضعیف بسته شد. آقای پزشکیان می خواهد همه گروه ها را راضی و کنار هم نگه دارد اما این امکان پذیر نیست؛ نتیجه 

اصرار به این موضوع نیز همین به‌هم‌ریختگی‌ها، ناترازی ها و نابسامانی های اقتصادی است که مشاهده می کنیم.
وی با اشاره به نارضایتی های مردم از اوضاع پرتلاطم اقتصادی افزود: آقای پزشکیان باید ابتدا تکلیفش را با خودش روشن 
کند، اگر اصلاح طلب است چرا تمام مجموعه های آقایان قالیباف، رئیسی و جلیلی در این دولت مسئولیت گرفته اند؟ 

قاطعانه می گویم بیش از 70 درصد حامیان آقای پزشکیان از دادن رأی به او ناراحت و پشیمان هستند.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس نهم و دهم با اشاره به ناکارآمدی های فرزین در بانک مرکزی اظهار کرد: آقای 
فرزین شاید شخصیت خوبی باشد اما مدیریتش در بانک مرکزی جواب نداد. وقتی آقای فرزین در جایگاه ریاست بانک 

مرکزی امتحان بدی پس داده است، دلیل اصرار آقای پزشکیان برای حفظ او را متوجه نمی شوم.
وی ادامه داد: الان فرزین در مدیریت همه حوزه ها دچار مشــکل اســت؛ حال آنکه در این اوضاع و احوال بانک مرکزی 
می تواند با مدیریت کارآمد و مقتدرانه نبض تحولات را به دســت بگیرد و معادلات را در ســمت و جهت درســت هدایت 
کند. هم اکنون بودن و نبودن فرزین در بانک مرکزی هیچ فرقی با هم ندارد. چه بسا نبودن فرزین بیشتر به نفع بازار و 

اقتصاد کشور خواهد بود.
این کارشــناس مســائل اقتصاد سیاســی بیان کرد: آقای پزشــکیان متأسفانه تحت فشار است و خودش تصمیم گیرنده 
نیســت. او مثل آقای روحانی و آقای خاتمی اقتدار ندارد بنابراین مرتب باج می دهد چون فرزین تحت حمایت جاهای 

دیگر است. معتقدم بزرگترین ضربه را فرزین به پایه پولی کشور زده است.
وی افزود: فرزین عامل بی ارزش شدن پول ملی شده است گویا مأموریت دارد که پول ملی را زمین بزند. امروز یک برگ 
دستمال کاغذی 700 تومان است بنابراین نظافت با اسکناس 500 تومانی ارزان تر تمام می شود. فرزین پدر اقتصاد کشور 

را درآورد. او اگر نمی تواند، که نمی تواند کنار برود تا شاید کس دیگری بیاید و اوضاع را به سامان کند.
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: در روسیه بعد از تحریم های غرب، خانمی وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی شد؛ اقداماتی 
انجام داد که 25 درصد اقتصاد روسیه با وجود تحریم ها تقویت شد. متأسفانه با انتصاب فرزین بر ریاست بانک مرکزی 
آنقدر استانداردها و شاخص های مدیریت در بانک مرکزی تنزل یافت که هر کسی به خودش این جرأت را می دهد تا 

برای این مسئولیت اعلام آمادگی کند.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: در همین 
جایگاه به آقای عراقچی هشدار می‌دهم: اگر از چارچوب 
صریح و روشــن قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با 
آژانس فراتر روید، شما را مجازات خواهیم کرد. افزون بر 

استیضاح، به دادگاه نیز معرفی خواهید شد.
به گزارش فارس، حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
شاهین‌شــهر، برخوار و میمه در مجلس، روز گذشته در 
صحن علنی مجلس در نطق میان دســتور خود گفت: 
ملــت ایران، همکاران گرامی؛ همه مســتحضرید که ما 
سالیان سال است عضو معاهده منع گسترش سلاح‌های 

هسته‌ای، یا همان NPT، هستیم.
وی افزود: یک تکلیف را ما پذیرفتیم و آن این است که 
بمب هســته‌ای نداشــته باشیم؛ تاکنون نداشته‌ایم و به 

سمت تولید آن نیز نرفته‌ایم. این موضوع روشن است.
نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خاطرنشان کرد: اما در مقابل این تعهدی که پذیرفتیم، آن‌ها ظاهرا حق برای 

ما قائل شدند که وظیفه‌شان نیز بوده است. حال پرسش این است: آیا این ۲ حق را به ما داده‌اند یا خیر؟
حاجی دلیگانی تصریح کرد: نخست، این بوده است که نیروی انسانی ما را برای بهره‌گیری از انرژی صلح‌آمیز آموزش 
دهند؛ آیا چنین کردند؟ خیر. دوم، آن‌ها متعهد بوده‌اند تجهیزات لازم برای تولید انرژی هســته‌ای صلح‌آمیز را در 

اختیار ما قرار دهند؛ آیا چنین کرده‌اند؟ خیر.
وی ادامه داد: نه تنها این ۲ حق را به ما ندادند، بلکه دانشــمندان هســته‌ای ما را ترور کرده و به شــهادت رســاندند و 
حداقل سه مرکز هسته‌ای کشور در اصفهان، نطنز و فردو را بمباران کردند. چه کسانی این اقدامات را انجام دادند؟ 

دو قدرت هسته‌ای که خودشان نیز این معاهده را رعایت نکرده‌اند.
این نماینده عنوان کرد: حال ســؤال این اســت که ما در برابر چنین اقداماتی چه باید می‌کردیم؟ طبیعتاً، ما قانونی 

را با عنوان »قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس« تصویب کردیم که در همین مجلس به تصویب رسید.
وی اظهار کرد: در این قانون، ۲ شــرط ذکر شــده اســت شــرط اول این‌که اگر آن‌ها تضمین کنند امنیت دانشمندان 
هسته‌ای کشور حفظ و تأمین شده و همچنین اطمینان دهند که به مراکز هسته‌ای ما حمله نخواهند کرد، شرایط 

را به‌گونه‌ای فراهم کنیم که دولت بتواند برخی همکاری‌ها را انجام دهد. 
این نماینده مجلس با اشاره به سفر عراقچی وزیر امور خارجه به مصر افزود: اخیراً شنیده‌ایم که آقای عراقچی قصد 

دارد سفری به مصر داشته باشد و متنی نیز در این خصوص تهیه شده که حقوق ملت ایران را تأمین نخواهد نمود.
وی تصریح کرد: توجه داشــته باشــید که در حداقل ســه بخش از این متن، به‌طور مشــخص مواردی برخلاف مصالح 
کشور آمده است. در بند ۵ ذکر شده که باید اجازه داده شود ایران به آژانس گزارش دهد مبنی بر این‌که مراکزی که 
آن‌ها بمباران کرده‌اند، در چه وضعیتی قرار گرفته است. این اقدام صحیح نیست و با حقوق ملت ایران همخوانی ندارد.

حاجی دلیگانی خاطرنشــان کرد: در بند ۶ آمده اســت که اجازه داده شــود بازرســان ـ که همان جاسوسان هستند ـ 
مجدداً مراجعه کنند و از مراکزی که خود آن‌ها بمباران کرده‌اند، پرسشــنامه پر کنند تا معلوم شــود چه بر ســر آن‌ها 
آمده اســت. ســپس تصریح شــده است که باید مشــخص کنیم مواد را در کجا نگهداری می‌کنیم. این به معنای ارائه 

آدرس دقیق است تا موادی که تاکنون بمباران نشده‌اند، پس از اطلاع، مورد حمله قرار گیرند.
وی در پایان نطق میان دستور خود ادامه داد: در بندهای ۱۰ و ۱۱ نیز به‌صورت یک‌طرفه تصمیم‌گیری شده است. 
ما در همین قانون مجلس، تمام جهات لازم را پیش‌بینی و مقرر کرده‌ایم. در همین جایگاه به آقای عراقچی هشدار 
می‌دهم: اگر از چارچوب صریح و روشــن این قانون فراتر روید، شــما را مجازات خواهیم کرد. افزون بر اســتیضاح، به 

دادگاه نیز معرفی خواهید شد. شما حق ندارید حقوق ملت ایران را این‌گونه نادیده بگیرید و واگذار کنید.

جعفرزاده ایمن آبادی:

 فرزین بزرگترین ضربه را 
به پایه پولی کشور زده است 

حاجی دلیگانی:

 عراقچی از قانون فراتر رود
 مجازات و استیضاح می‌شود!

      روزنه

مهاجرانی:

 بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد
 در دستور کار دولت است

ســخنگوی دولت در رابطه با کاهش بودجه برخی از نهاد‌های خاص در ســال آینده 
گفت:‌ این موضوع به سمت نوعی بودجه بر مبنای عملکرد می‌رود، ولی تا بخواهد 
کاملًا اجرایی شود، مقداری فاصله زمانی خواهد داشت ولی این موضوع در دستور 

کار دولت است.
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، در پاسخ به این سوال که دولت 
چه تصمیمی برای جبران کســری بودجه خواهد داشــت، گفت:  کســری بودجه را 
اجــازه دهیــد مــن با وزرای مربوطه صحبت کنم و  موضوع را جمع‌بندی کنم و بعد 
خدمت‌تان عرض می‌کنم. فرق پاســخی که ســخنگو می‌دهد این است که می‌توان 

مباحث را جمع‌بندی کرد.
وی در خصوص کاهش بودجه برخی دســتگاه‌ها و  نهادها عنوان کرد: این موضوع 
به سمت نوعی  بودجه بر مبنای عملکرد می‌رود، ولی تا بخواهد کاملًا اجرایی شود، 

مقداری فاصله زمانی خواهد داشت.
ســخنگوی دولت در پاســخ به این ســوال که آیا در سال آینده کاهش بودجه برخی 
نهادهای خاص اجرایی خواهد شــد،‌ بیان کرد: ممکن اســت صد درصدی نشــود و 

فاصله داریم ولی این موضوع در دستور کار دولت است.

در صحن مجلس مطرح شد؛

رسایی: قوای سه‌گانه باید به احکام قانون 
شفافیت عمل کنند

نماینده تهران در مجلس گفت: قانون شفافیت قوای سه‌گانه یکی از مصوبات خوب 
مجلس یازدهم بوده منتها طبق این قانون دســتگاه‌ها باید هر 6 ماه یکبار گزارش 

ارائه بدهند.
به گزارش ایلنا، حمید رسایی در نشست علنی روز )دوشنبه، ۱۷ شهریور ماه( مجلس 
شورای اسلامی در تذکری با انتقاد از عدم اجرای قانون شفافیت قوای سه‌گانه گفت: 
قانون شفافیت قوای سه‌گانه یکی از مصوبات خوب مجلس یازدهم بوده منتها طبق 

این قانون دستگاه‌ها باید هر ۶ ماه یکبار گزارش ارائه بدهند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: بنده تاکنون دو بار با رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مکاتبه 
داشته و درخواست کردم که گزارش مربوطه را در اختیار ما قرار دهد. هر دو بار جناب 
آقای جوکار پاســخ دادند طبق نامه‌هایی به ســه قوا مکاتبه داشته‌ایم ولی هیچ‌کدام 

از سه قوه پاسخی به نامه و گزارشی ارائه نداده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی به هر ترتیبی به بخشی از قانون عمل 
می‌کند و بعد از یک ماه آرای نمایندگان مشــخص می‌شــود. اما خود مجلس هم به 
بخش‌هایــی از قانــون عمل نمی‌کند، مثل کمیســیون‌ها و برخی از امور دیگر؛ اگر 
بخواهیم قانون شفافیت اجرا شود باید از همین‌جا آغاز کنیم. اولاً مجلس گزارش را 
ارائه و پاسخ  بدهد و بعد مکاتبه شود و از قوای دیگر مطالبه شود که به احکام قانون 

شفافیت عمل کرده و پاسخ بدهند.
رســایی ادامه داد: دو بار تاکنون با کمیســیون شــوراها مکاتبات داشــته و هر دو بار 
رئیس کمیسیون اعلام کردند که ما مکاتبه کردیم ولی پاسخی دریافت نکرده‌ایم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاســخ به نماینده تهران گفت: بحث درســتی 
است، حتماً پیگیری می‌کنیم. آقای جوکار باید حداقل این مسئله را به بنده منعکس 
می‌کرد؛ بنده در مجلس پیگیری کردم، البته نمی‌خواهم بگویم که همه ســر وقت 
این کار را انجام دادند اما ما پیگیر این موضوع هســتیم و کار در حال انجام شــدن 

است، قطعاً از دو قوه دیگر گزارشات را پیگیری خواهیم کرد.

سخنگوی مجمع تشخیص: 

 CFT بررسی لایحه 
محدودیت زمانی ندارد

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره بررسی مجدد لایحه CFT، گفت: 
در مجوز رهبری انقلاب برای بررسی این لوایح قید و محدودیت زمانی وجود ندارد؛ 
بنابراین بررسی لایحه CFT مجددا در دستور کار صحن مجمع قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، محسن دهنوی با اشاره به برگزاری سومین جلسه بررسی لایحه 
CFT در مجمــع گفــت: در دولت جدید آقای دکتر پزشــکیان مکاتبه ای با مقام 
معظم رهبری داشــت و درخواســت کرد لوایح پالرمو و CFT مجددا در مجمع 

تشخیص بررسی شود.  
وی ادامه داد: رهبری انقلاب هم با توجه به روی کارآمدن دولت جدید و درخواست 
رئیس‌جمهوری، موافقت کردند که این لوایح مجددا در مجمع تشخیص بررسی شود. 
دهنوی یادآور شد: پس از تصویب لایحه پالرمو در مجمع، در ۷ خرداد بررسی لایحه 
CFT در دســتور کار صحن مجمع تشــخیص قرار گرفت اما به دلیل وقوع جنگ 

تحمیلی اخیر، بررسی این لایحه به تعویق افتاد.
سخنگوی مجمع با اشاره به دستور کار صحن مجمع تشخیص مبنی بر بررسی لایحه 
CFT تصریــح کــرد: در مجوز رهبر انقلاب به مجمع قید و محدودیت زمانی برای 
 CFT بررســی این دو لایحه وجود ندارد لذا ورود مجددا مجمع به بررســی لایحه

کاملا طبق قانون انجام شده است.
دهنــوی تاکیــد کــرد: با توجه به مجوز مقام معظم رهبری، مشــکل آیین‌نامه‌ای و 
محدودیت زمانی برای بررسی لایحه CFT در مجمع وجود ندارد.سخنگوی مجمع 
در پاسخ به اینکه طبق قانون، مجمع برای بررسی مصوبات ۶ ماه فرصت دارد، گفت:  
این قید زمانی برای بررسی طرح‌ها و لوایح مورد اختلاف مجلس و دولت تعیین شده 
است، درحالی که این لوایح با درخواست رئیس‌جمهوری و مجوز مقام معظم رهبری 

در دستور مجمع قرار گرفته بنابراین مشمول محدودیت زمانی نیست.

۴ وزیر کابینه زیر ذره‌بین بهارستان
عضو هیأت رئیســه مجلس شــورای اســامی، از اعلام وصول ۸ سوال ملی از ۴ وزیر 

دولت چهاردهم در جلسه روز گذشته مجلس خبر داد.
به گزارش اکوایران، در جلســه روز -۱۷ شــهریورماه- صحن علنی مجلس شــورای 
اســامی رضا جباری از اعلام وصول ۸ ســوال ملی نمایندگان مجلس از ۴ وزیر دولت 
چهاردهم خبر داد که بر اساس آن سوال ملی الهام آزاد نماینده نائین خور و بیابانک 
و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه و اقداماتشان 
در خصوص لایروبی قنوات و اجرای طرح‌های آبخیزداری اعلام وصول شد.سؤال ملی 
محمد منان رئیسی نماینده قم، کهک و جعفرآباد و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر 
علوم و تحقیقات و فناوری در خصوص علت عدم برنامه عملیاتی جدی برای کنشگری 
مؤثرتر دانشگاه‌ها در حل مسائل کشور و سؤال ملی علی‌اکبر علیزاده نماینده دامغان 
و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر نیرو در خصوص علت کاهش حقابه‌های چاه‌های 
کشــاورزی اعلام وصول شــده اســت.در ادامه سؤال ملی علی بابایی کارنامی نماینده 
ساری و میاندرود و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر نیرو در خصوص عدم مدیریت 
صحیــح در مــورد مدیریت منابع آب حوزه آبریز بین اســتانی و ناترازی منابع آب در 
استان‌ها از جمله سد فینیس و سؤال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین 
شهر میمه و برخوار از وزیر آموزش و پرورش در خصوص دلیل عدم پرداخت پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۳ به‌رغم بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، اعلام وصول 
شد.همچنین سؤال بیت الله عبداللهی نماینده اهر و هریس از وزیر جهاد کشاورزی 
در خصوص علت عملکرد نامناسب وزارت جهاد کشاورزی در بخش کشاورزی دام و 
صنایع روستایی و دو سؤال ملی مجتبی یوسفی نماینده اهواز باوی حمیدیه و کارون 
از وزیر نیرو در خصوص علت عدم ارائه برنامه اجرایی کوتاه مدت جهت تأمین نیروی 
برق در تابستان سال جاری و علت گرانی و ابلاغ تعرفه‌های جدید هزینه‌های انشعاب 
برق در مناطق گرمسیر و علت قطع مکرر برق و کوتاهی در تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها، 

از دیگر سوالات اعلام وصول شده است.

      خبر

رئیس جمهور با اشــاره به رویکرد دشمنان ایران در 
جنگ ۱۲ روزه با یادآوری اینکه آنها تصور می کردند 
می‌آیند و با چند موشک مردم به خیابان ها می ریزند، 
تصریح کرد: در تمام رسانه‌ها و اخبار خود دل به این 
بسته بودند. مردم آب پاکی روی دست آنان ریختند. 
مردم ما و مسلمانان در مقابل ظلم، ستم و تجاوز سرخم 

نخواهند کرد.
به گزارش عصررســانه، مســعود پزشکیان روز ) دوشنبه ۱۷ 
شــهریور( در ســی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت 
اســامی، بیان کرد: امیدوارم این نشســت و جلسه‌ها منجر 
به وحدت و انســجامی شــود که رســول خدا )ص( برای آن 

وحدت و انسجام بین تمام مردم دنیا آمد. 
وی ادامه داد: هر روز نماز می خوانیم و می گوییم خدایا ما را 
به راه راست هدایت کن. رسول خدا وقتی که آمد، در اولین 
کاری که انجام داد به اقوام و قبایلی که در حال جنگ بودند 
و صدها سال به جان هم افتاده بودند، دستور داد تا باهم پیوند 
برادری ببندند. در همان نماز باهم پیوند برادری بستند. گفتن 
این حرف ساده است که باهم برادر شوید. تا دیروز پدر و برادر 
هم را کشته بودند، اما  با دستور پیامبر)ص( باهم برادر شدند.

وی در ادامه اظهار کرد: رمز موفقیتی که رسول خدا به دست 
آورد، در قدم اول این بود که به قبایل و اقوامی که دشــمن 
خونی هم بودند دستور داد تا باهم برادر شوند. بعد از ۱۰ سال 
مکه را فتح کرد و بعد  از شکســت بت ها در مکه ســخنرانی 
کرد. در سخنرانی که بعد از شکستن بت ها انجام داد، اعلام 
کرد آنهایی که مسلمانان را از مکه بیرون کرده بودند و کشته 
بودند، وقتی تســلیم شــدند  پیامبر اسلام فرمود که از این به 
بعد مسلمانان باهم برادر هستند. پیامبر اسلام اعلام کرد که 

مسلمان برادر مسلمان است.
رئیس جمهور، تصریح کرد:  آیا ما پیروان این پیامبر هستیم؟ 
اگر پیروان این پیامبر هســتیم، چرا ۷۲ ملت هســتیم؟ چرا 
در مقابل دیدگان ما رژیم ســفاک در حال تکه تکه کردن و 
گرســنه نگهداشــتن مسلمانان است؟ چرا در این  شرایط به 
اختــاف هــای خود دامن می زنیــم به جای اینکه ید واحد 
شــویم؟ آیا اگر جامعه اســامی باهم بود اسرائیل یا آمریکا یا 
هر کشــور دیگری جرات می کرد که به مســلمانان چپ نگاه 

کرده و حق و حقوق مسلمانان را ضایع کند؟
پزشــکیان در ادامه خاطر نشان کرد: اگر مسلمانان ید واحد 
بودند، این اتفاق ها می افتاد؟ غیر ممکن اســت. مشــکل ما 
هستیم. مشکل اسرائیل یا آمریکا نیست. مشکل اختلاف ها 
و تفرقه ها و دعواهایی است که ما باهم داریم. از خودمان باید 
شروع کنیم. اگر توانستیم آن وحدت و انسجامی که رسول خدا 
دستور داده، در عمل پیاده کنیم، نه در حرف، اسرائیل یا هر 

کس  دیگری جرات نمی کند این آسیب ها را به مسلمانان 
وارد کرده و شرم هم نداشته باشند.

وی خاطرنشــان کرد: زن وبچه مردم را می کشــند و صدای 
کســی در نمــی آیــد. بعد هم توجیه مــی کنند. بعد  اگر در 
جوامع اســامی یک اتفاق رخ دهد می گویند این ها حقوق 

بشر را زیرپا گذاشته‌اند.
مقصر ما هستیم که باهم اختلاف کردیم � 

وی در ادامه تاکید کرد: کدام حقوق بشر؟ آن حقوق بشری 
که شما آن را اجرا می کنید؟ حقوق بشری که به کودکان و 
زنان رحم نمی‌کنید. به مریض ها رحم نمی کنید و در حال 
نسل کشی هستید؟ امام حسین )ع( در کربلا فرمود که اگر 
دین ندارید، مرد باشید. این ها از انسانیت بویی نبردند. ولی 
مقصر ماهستیم که باهم اختلاف کرده و آنها توانستند  اختلاف 
های ما را روز به روز بیشــتر کرده وبعد دعوا راه بیاندازند تا 
اسلحه های خود را به کشورهای اسلامی بفروشند. بعد نفت و 
منابع کشورهای اسلامی را ببرند. ما را به  دعوا باهم انداختند.

ما با هیچ کشور مسلمانی دعوا نخواهیم کرد � 
وی افزود: ما با هیچ کس دعوا نخواهیم کرد. ما با هیچ کشور 
مسلمانی اختلاف نخواهیم داشت. ما با تمام قدرت به وحدت 
و انســجام  امت اســامی معتقد و پایبند هســتیم.  معتقد و 
پایبند هستیم که مسلمانان باید باهم ید واحد شوند. حضرت 
علی )ع( در وصیت خود  که چکیده تجربه یک عمر زندگی 
انسان است، می فرماید که نماز می خوانید و دعوا می کنید؟ 

دعوا می کنید و روزه می گیرید؟ برای چه روزه می گیرید؟ 
روزه و نماز برای وحدت است.صراط مستقیم یعنی پیمان و 
وحدت با خدا. اگر وحدت داشته باشیم مسلمان هستیم. هر 
روز نماز بخوان، اما به دنبال اختلاف باش. دیگر نماز و روزه 
فایده ندارد. روزه می گیریم که با برادران خود برادری کرده 

و حق راپیاده کنیم.
اگر بتوانیم عدالت را در جامعه پیاده کنیم  � 

هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند
رئیس جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: ما اگر بتوانیم حق و 
عدالت را در جامعه پیاده کنیم، هیچ قدرتی ما را زمین گیر 
نخواهد کرد. هیچ قدرتی نمی تواند بر ما غلبه کند. این مردم 
هســتند که سرمایه یک نظام و حکومت هستند. ما خدمت 
گزاران مردم هستیم. ما وظیفه داریم در بین مردم بر اساس 
عدالت و انصاف جدای از مذهب، جنســیت، قومیت و نژاد 
حکم و رفتار کنیم. شما بزرگان دین و مذاهب هستید. شما 
باید این پیام رســول خدا را در بین مردم ابلاغ کنید که ما 

مسلمانان باهم بردار هستیم.
اگر در عمل باهم برادر باشیم دیگر تفرقه  � 

افکنی امریکا و اسرائیل بی اثر است
وی در ادامه خاطر نشان کرد: همه این رفتارهایی که در مذهب 
انجام می دهیم برای وحدت و انســجام اســت. ما باهم برادر 
هستیم. ما با فلسطینی ها، عراقی ها، مصری ها،  قطری ها 
و با همه مســلمانان برادر هستیم. پیمان برادری می بندیم. 

با اعتقاد و باور می گوییم برادر هســتیم، نه در شــعار.اگر در 
عمــل بتوانیــم این نگاه را پیاده کنیم، آمریکا و اســرائیل از 
اینکه بتوانند در جوامع اســامی تفرقه ایجاد کنند، ناامید 
خواهند شــد. همه این ها به ما بســتگی دارد. اگر آمریکا و 
ارســائیل در ایران نتوانســتند نیت های پلید و شوم خود را 
پیاده کند، درســت است که ما موشک داشتیم و رزمندگان 
ما با جانفشــانی های خود ســیلی محکمی به آنان زدند، ولی 
ســیلی محکم تر را مردم ما زدند. وحدت و انســجام مردم ما 

بود  که آنان را ناامید کرد.
مردم ایران با وحدت خود آب پاکی را روی  � 

دست اسرائیل و آمریکا ریختند
وی افزود: آنها تصور می کردند می آیند و با چند موشک 
مردم به خیابان ها می ریزند. در تمام رسانه‌ها  و اخبار 
خود دل به  این بسته بودند. مردم آب پاکی روی دست 
آنان ریختند. مردم ما و مسلمانان در مقابل ظلم ، ستم و 
تجاوز سرخم نخواهند کرد. این پیام ایران و مردم ایران 
به آنان بود. همه کشــورهای اســامی تجاوز اسرائیل و 
آمریــکا را محکــوم کردند. ما قدردانی می کنیم از همه 
این کشورها و مواضعی که اتخاذ کردند. اما به نظر من  
کافی نیست. ما می توانیم قوی تر و محکم تر و منسجم 
تر  در مقابل صفی که مقابل مســلمانان تشــکیل داده 
اند، بایستیم. اگر ید واحد شویم، مردم خود را به عزت 
خواهیم رساند. خدا کتابش را فرستاده تا مسلمانان را 
به عزت برساند. ما به خاطر اختلاف ها مشکل داریم. ما 
را بــه جــان هم انداختند تا نیت ها پلید خود را اجرایی 
کننــد. بایــد کاری کنیم تا عــزت را برای همه جوامع 

اسلامی به ارمغان بیاوریم.
وی در پایان بیان کرد: مشکل در عمل هست. مشکل جای 
دیگر نیست. امام علی )ع( می فرماید  اگر جامعه دچار گرفتاری 
و مشکلات هست، بروید اختلاف های خود را حل کرده و توبه 
کنید. هیچ حمد کننده‌ای جز خدا شــخص دیگری را حمد 
نکند و هیچ ملامت  کننده ای جز خودش شخص دیگری را 
ملامت نکند. مشــکل من هســتم. اگر ما صادقانه و بر مبنای 

عدالت عمل کنیم، طرف مقابل تسلیم خواهد شد.
وی اضافه کرد: مشــکل این اســت که برخورد ما با دیگران بر 
اســاس تقوا و عدالت نیســت. این مشکل ما است. این مجمع 
و علما آغازی هســتند در جهت شکســتن این دیوار تفرقه، و 
برادری کردنی که رســول خدا در مکه و مدینه اعلام کرد و 
دستور داد. ان شاءالله خداوند توفیق  دهد با وحدت و انسجام 
بتوانیم در برابر تجاوز ها و وحشــی گری هایی که دنیای به 
ظاهر متمدن ولی به تمام معنی وحشی به ما تحمیل کرده، 

ایستاده و انسانیت و حق را در جامعه گسترش دهیم.

سی و نهمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی

پزشکیان: مردم، سرمایه یک نظام و حکومت هستند
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نفت   و  انرژی

    خبر

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس 
بــا بیان اینکه قاچاق مواد پلیمری چالش جدی 
صنعت پتروشــیمی کشور است، گفت: باید از 
تحقیقات دانشگاهی، نوآوری‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیــان و تجربیات جهانی بهره بگیریم تا 
نسل آینده مواد پلیمری و محصولات پلاستیکی 
را متناسب با استانداردهای جدید محیط زیستی 

و نیازهای بازار، طراحی و تولید کنیم.
 محمد شــریعتمداری در آیین افتتاحیه نوزدهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی ایران پلاســت، بــا بیان اینکه 
برگزاری نمایشــگاه ایران پلاست، نمادی از اعتماد به 
آینده و باور به توان ملی است و امیدوارم این نمایشگاه، 
سکویی برای شکل‌گیری همکاری‌های جدید، گشودن 
دروازه‌های تازه به بازارهای جهانی و اثبات این حقیقت 
باشــد که ایران، علی‌رغم همه‌ی چالش‌ها، همچنان 
بازیگر قدرتمند صنعت پتروشیمی و پلاستیک جهان 
است، اظهار کرد: این هلدینگ با اجرای طرح‌های کلان 
و نوآورانه همچون پتروشــیمی گچساران، الفین ایلام 
و مجموعه‌ای از پروژه‌های پیشــران، به دنبال تکمیل 
زنجیره ارزش و حرکت از خام‌فروشی به سمت تولید 

محصولات متنوع و پیشرفته پلیمری است.
وی بــا بیان اینکه قاچــاق مواد پلیمری و محصولات 
پتروشیمی یکی از چالش‌های جدی و اساسی در این 
صنعت است، اظهار کرد: این معضل، نه‌تنها بازار رسمی 
و شفاف را دچار بی‌نظمی می‌کند، بلکه تولیدکنندگان 

داخلی را در رقابتی نابرابر قرار می‌دهد.

وی با بیان اینکه قاچاق، سرمایه ملی را از مسیر توسعه 
دور می‌کند و باعث تضعیف زنجیره‌های ارزش می‌شود 
و حل این مشکل مستلزم عزم مشترک دولت، بخش 
خصوصی و نهادهای نظارتی برای مقابله و حفظ سرمایه 
ملی اســت، ادامه داد: بازار جهانی پتروشــیمی نیز در 
ســال‌های اخیر شاهد افت قیمت‌ها، افزایش عرضه و 

تغییرات تقاضا بوده و این تغییرات ناشــی از تحولات 
ژئوپلیتیکی، تغییرات تقاضای جهانی و افزایش عرضه 
در برخی کشورهاســت که موجب تحمیل فشارهای 
اقتصادی بر تولیدکنندگان شده است.وی با بیان این 
که ما معتقدیم این تهدید را می‌توان به فرصت تبدیل 
کــرد، گفت: با اصلاح ســاختارها، افزایش بهره‌وری، 
بهینه‌ســازی فرایندهــا و حرکــت به ســمت تولید 
محصــولات باارزش افزوده بالاتر گام برداشــت.وی با 
تاکید بر اینکه ما معتقدیم رسالت ما تنها تولید و فروش 
محصولات نیست، بلکه خلق آینده صنعت پتروشیمی 
ایران است و براین‌اساس، در کنار توسعه ظرفیت‌های 
تولید، بر تحقیق‌وتوســعه )R&D(، سرمایه‌گذاری در 
فناوری‌های نوین و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
تأکید داریم، گفت: برخی از کشــورها در ســال‌های 
اخیر با ســرمایه‌گذاری عظیم در صنعت پتروشــیمی 
و ایجاد واحدهای تولیدی بزرگ، عملًا نقشه عرضه و 
تقاضای جهانی را دگرگون کرده‌اند.وی گفت: افزایش 
ظرفیت‌هــای تولید در آن کشــورها، به‌ویژه در حوزه 
پلیمرهــا، ســبب کاهش تقاضا بــرای واردات و افت 

قیمت‌ها در بازار جهانی شده است. 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس عنوان‌کرد:

قاچاق مواد پلیمری چالش جدی صنعت پتروشیمی کشور

تنفیذ نخستین قرارداد پتروشیمی برای توسعه میدان‌های گازی؛ به‌زودی
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تنفیذ نخستین 
قــرارداد بخش خصوصی برای توســعه میدان‌های گازی در 

آینده‌ای نزدیک خبر داد.
 حسن عباس‌زاده در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران‌پلاست در جمع خبرنگاران درباره تأمین خوراک صنایع 
پتروشیمی اظهار کرد: صنایع پتروشیمی به توسعه میدان‌های 
بالادســتی ورود کرده‌اند و به‌زودی نخســتین قرارداد بخش 
خصوصی برای توسعه میدان‌های گازی، تنفیذ و فعال می‌شود.

وی با بیان اینکه این مسیر طولانی که پیش از این چند سال 
به طول می‌انجامید، با تلاش‌های وزارت نفت به حدود ۶ ماه 
کاهــش یافت، گفت: به این ترتیب صنایع پتروشــیمی قادر 
خواهند بود نیاز خوراک گازی خود را از طریق توســعه این 

میدان‌های گازی برطرف کنند.
معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه اســتفاده از گازهای مشــعل 
یکی از مســیرهای تأمین خوراک پتروشیمی‌ها است، گفت: 

امســال حــدود ۲۱ میلیون مترمکعــب گاز از محل گازهای 
مشــعل برای این صنعت تأمین شــده اســت. این دستاورد با 
سرمایه‌گذاری هلدینگ‌های بزرگ پتروشیمی محقق شده و 
به‌طور عمده شامل مشعل‌های همراه نفت می‌شود، همچنین 
در فازهــای پارس جنوبی، مشــعل‌هایی وجود دارد که برای 
استفاده از آنها در حال رایزنی با بخش خصوصی برای جذب 

سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها هستیم.
عباس‌زاده درباره تأثیر فعال شــدن مکانیسم ماشه بر صنعت 
پتروشــیمی اظهار کرد: ســال گذشته حدود ۳۰ میلیون تن 
بــه ارزش ۱۳ میلیــارد دلار محصــول در ایــن صنعت صادر 
شــد. شرکت‌های پتروشیمی بیشتر در بخش خصوصی قرار 
دارنــد و در ایــن ســال‌هایی که با تحریم دســت و پنجه نرم 
می‌کردند، به روش‌های مختلفی برای صادرات دست یافته‌اند 
و درس‌آموخته‌های بسیاری دارند، اگرچه اعتقاد داریم حوزه 
بازرگانی باید به‌صورت سیاســت‌گذاری یکپارچه باشــد، اما 

تاکتیک‌های متفاوت ســبب می‌شــود فعال شدن اسنپ‌بک 
تأثیر زیادی بر صنعت پتروشیمی نداشته باشد.

معاون وزیر نفت درباره ارزآوری صنعت پتروشــیمی، گفت: 
هدف اصلی صنایع پتروشیمی تأمین نیاز صنایع داخلی است 
و مازاد محصولات این صنعت صادر می‌شــود که در پنج ماه 
ابتدای امســال حدود ۵.۵ میلیارد دلار صادرات انجام شــده 

است.
عباس‌زاده با اشــاره به توســعه فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی در ماهشهر اظهار کرد: مجوزهای لازم از محیط 
زیست اخذ و صادر شده و در آستانه آغاز عملیات اجرایی این فاز 
هستیم. قرار است طرح‌هایی بیشتر بر اساس خوراک‌های نفت 
خام ازجمله دو پالایشــگاه و پتروپالایشگاه بزرگ، همچنین 
تولید محصول از طریق محصولات میانی و نه با اســتفاده از 
محصولات و خوراک بالادســتی در این منطقه اجرا شوند که 
سال آینده یک بازار بزرگ کار در این منطقه ایجاد می‌شود.

خاموشی‌ها کی تمام می‌شود؟
بحران خاموشی‌ها در تابستان ۱۴۰۴ به یکی از جدی‌ترین چالش‌های 
زندگی روزمره و تولید در کشــور تبدیل شــد؛ هرچند وزیر نیرو وعده 
پایــان قطعی‌هــا را داده، اما تحقق پیش‌بینی‌ها درباره عبور از بحران 

برق همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
 آمارها نشــان می‌دهد ناترازی برق که نخســتین‌ بار در ســال ۱۳۹۷ 
بروز یافت، در ســال ۱۴۰۳ به اوج خود رســید و فاصله میان تولید و 
مصرف برق به حدود ۲۰ هزار مگاوات افزایش یافت؛ رقمی که موجب 
کاهش ظرفیت تولید، فرسودگی تجهیزات و فشار بیشتر بر شبکه برق 
کشور شده است. علاوه بر این، رشد مصرف برق در سال گذشته بیش 

از ۸ درصد بوده که فشار مضاعفی بر تأمین انرژی وارد کرده است.
البته آنطور که وزیر نیرو به‌تازگی اعلام کرده ناترازی برق کشور امسال 
با کاهش ۵۰۰۰ مگاواتی نسبت به سال گذشته همراه بود و به عدد 
۱۴ هزار و ۹۱۹ مگاوات رسید. اما شرایط خاموشی‌ها امسال نسبت به 
سال‌های گذشته بدتر بود، تاجایی‌که بسیاری از شهرها و استان‌های 
کشور با خاموشی‌های طولانی‌مدت روبه‌رو شدند؛ قطعی‌هایی که در 
برخی مناطق به حدود چهار ساعت در روز رسید و نارضایتی مشترکان 
را در پی داشــت. این در حالی اســت که بر اســاس برنامه‌ریزی‌های 
قبلی، انتظار می‌رفت با عبور از اوج مصرف برق در مردادماه، مشکل 

خاموشی‌ها تا نیمه شهریور برطرف شود.
وزیر نیرو وعده داده است که با عبور از پیک مصرف، خاموشی‌ها به‌زودی 
پایان خواهد یافت؛ البته با پایان پیک و رسیدن به نیمه شهریورماه و 

پایان پیک، خاموشی‌ها همچنان ادامه دارد.
گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که ریشه اصلی بحران، ناترازی شدید 
میان تولید و مصرف برق و کمبود سرمایه‌گذاری در این حوزه است. 
در جلســه علنی مجلس شــورای اسلامی، گزارش کمیسیون انرژی 
درباره خاموشــی‌های گسترده تابستان ۱۴۰۴ قرائت شد و بر اساس 
آن، مهم‌ترین عامل بروز این شرایط، مشکلات اقتصادی و عدم تأمین 

منابع مالی کافی برای توسعه زیرساخت‌های برق و آب عنوان شد.
کارشناســان تأکیــد می‌کننــد که ادامه این رونــد می‌تواند در 
ســال‌های آینده شــرایط را پیچیده‌تر کند، زیرا با توسعه صنایع 
نوین، فناوری‌های پیشرفته و گسترش استفاده از هوش مصنوعی، 
تقاضا برای برق به شــکل قابل توجهی افزایش خواهد یافت. در 
چنین شرایطی، اتکا به روش‌های سنتی تولید انرژی پاسخگوی 

نیاز کشور نخواهد بود.
کشورهای پیشرو در حال حرکت به سمت افزایش راندمان نیروگاه‌ها، 
تکمیل چرخه‌های ترکیبی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر هستند و 

این مسیر می‌تواند الگوی آینده صنعت برق ایران باشد.
در کنار ناترازی تولید و مصرف، چالش تأمین سوخت نیروگاه‌ها نیز در 
سال گذشته مشکلات جدی ایجاد کرد؛ کمبود سوخت برنامه‌ریزی 
برای تعمیرات اساسی را مختل کرده و باعث کاهش راندمان و آسیب 
به تجهیزات شد. همچنین خشکسالی‌های مکرر و کاهش ۴۰ درصدی 
تولید نیروگاه‌های برق‌آبی، تأمین پایدار برق را بیش از پیش دشــوار 

کرده است.

مســاله ناترازی انرژی موجب ورود ســازمان بازرسی کشور نیز شده 
است رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ورود این سازمان به بررسی 
کوتاهی‌های گذشته در حوزه تأمین انرژی خبر داد و گفت: برنامه‌های 
دولت قبل و دولت چهاردهم و طرح‌های دســتگاه‌های مســئول، از 
جمله وزارت نیرو، دریافت شده تا دلایل ناترازی انرژی مشخص شود.

با وجود وعده‌های مطرح‌شده برای پایان خاموشی‌ها، واقعیت این است 
که بحران برق در کشور تنها با عبور از پیک مصرف تابستان حل نخواهد 
شــد. حجم بالای ناترازی، کمبود ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، 
فرســودگی تجهیــزات و کاهش تولید نیروگاه‌های برق‌آبی نشــان 
می‌دهد که حل ریشــه‌ای مشــکل نیازمند اصلاح ساختار اقتصادی، 
توســعه نیروگاه‌های نوین و مدیریت بهینه مصرف و از همه مهم‌تر 

مدیریت درست انرژی است.

کارشناســان تأکید می‌کنند که بدون تغییر جدی در رویکرد تأمین 
و توزیع انرژی، خطر تکرار خاموشی‌های گسترده در سال‌های آینده 
همچنان جدی اســت. از این رو، پایان دائم خاموشــی‌ها بیش از هر 
زمان دیگری به تصمیم‌های راهبردی، جذب ســرمایه و اســتفاده از 
فناوری‌های نوین وابسته است؛ مسیری که اگر امروز آغاز نشود، ممکن 
است تابستان‌های آینده را نیز با بحران قطعی برق بیشتر روبه‌رو کند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۳۹۲۷ مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم احمد لرستانی فرزند جعفر بشماره 
شناسنامه ۶۷۹ صادره از کرمانشاه که حاکی از احراز تصرف و مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا بوده همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی کیوان چقامیرزا به صورت مع الواسطه) به 
استناد کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی ( به متقاضی صورت پذیرفته مصافا بررسی ها ی محلی 
کارشناس که حکایت از عدم تعارض بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت آقای/ خانم 
احمد لرستانی فرزند جعفر به شماره شناسنامه ۶۷۹ کد ملی ۳۲۵۲۳۶۵۶۷۷ صادره از کرمانشاه مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۲.۹۱ متر مربع در پلاک 
۱۰۳۲۹ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . )۳۴۰۴/م الف ۱۲(
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۴۰۴/۶/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۷/۵ 

ایت اله زارع  - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری وانت خودرو بر زامیاد 
 Z۲۴۷۱۱۰۴۲Z رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور
شماره  به    NAZPL۱۴۰BG۰۴۴۹۶۱۹ شاسی  شماره  و 
پلاک ۱۵۷ص ۳۳ ایران ۹۳ به نام فلک ناز محمدی به کد ملی 
۲۲۹۷۷۱۵۶۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
مورخ  ۱۴۰۴/۰۲/۳۰کلاسه   ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۲۶۴۵ شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  و  تکلیف  تعیین   قانون  موضوع   ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۶۰۰
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی تولید کنندگان زیتون قزوین به شماره شناسه ملی 
۱۴۰۱۲۳۹۱۳۸۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۶۵۱۷۳/۶۳متر مربع 
پلاک ۱۴۲ فرعی از ۷۱_ اصلی بخش ۱۲ قزوین مورد تایید قرار گرفته است.  از آنجاییکه 
تحدید حدود   پلاک ۷۱_ اصلی بخش ۱۲ تا کنون به عمل نیامده و عمل به تبصره ذیل ماده 
۱۵ قانون ثبت نیز میسور نیست لذا بنا به تقاضای    تولیدکنندگان زیتون قزوین تحدید حدود 
پلاک فوق در روز چهارشنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ ساعت ۱۰ صبح به وسیله نماینده  و نقشه 
بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد .بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار می 
شود که در روز و ساعت مقرر در اگهی در محل حضور بهم رسانند  مشاورین معترض که در 
محل حضور نداشته باشند می توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتجلسه 
تحدیدی لغایت ۳۰ روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تنظیم نماید در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را در یافت و به این اداره تسلیم نماید. با ارائه گوهی مزبور این اداره بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد .
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۱۸

شعبان عسگری _ رییس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قزوین 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســیدمجتبی طالبیان با کد ملی 0057994854 فرزند ســیدعلی اکبر خودرو 
پژو206 رنگ سفید مدل 1391 شماره پلاک 48ب227ایران77 شماره شاسی 
NAAP03ED0CJ567396 شــماره موتور 14190086718 سند به نام 
ســیدمجتبی طالبیان در تاریخ 1404/06/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

حمیدرضــا قنبری با کد ملی 0020017669 فرزنــد رمضان خودرو پژو رنگ 
مشکی مدل 1384 شماره پلاک 86ج755ایران10 شماره شاسی 19301808 
شــماره موتور 12484001377 ســند به نــام حمیدرضا قنبــری در تاریخ 

1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

حمــزه برات محمودی بــا کد ملــی 0639054595 فرزند حســین در تاریخ 
1404/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت دانشجویی ، 

سینا احسانی با کد ملی 5500063316 فرزند اسحاق در تاریخ 1403/04/06 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

محمدجواد شــکری شــکرآب با کد ملی 1610451546 فرزند رجب در تاریخ 
1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عرفان مرادی با کد ملی 3790545041 فرزند محمود خودرو 206 رنگ سفید 
مدل 1388 شماره پلاک 51س689ایران 66 شماره شاسی 061065 شماره 
موتور 14188022792 سند به نام شــایان هموله در تاریخ 1404/06/09 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

آیدیــن کاتبی بــا کد ملی 0078523011 فرزند خســرو خــودرو پژو پارس 
رنگ مشــکی مدل 1401 شــماره پلاک 40ایران364ی85 شــماره شاســی 
NAANA15E8NK463313 شماره موتور 125K0011792 سند به نام 
آیدین کاتبی در تاریخ 1404/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی ، 

سجاد طالبی با کد ملی 0781038480 فرزند قاسمعلی در تاریخ 1404/05/27 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

حمیــد ملانوری فرزند کاظم در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

فاطمه انجیلی با کد ملی 1742728308 فرزند امین در تاریخ 1397/02/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

امیرارسلان محرمی با کد ملی 0490654762 فرزند ضیا خودرو پژو 206 
رنگ سفید مدل 1385 شــماره پلاک 67 ی 696 ایران77 شماره شاسی 
10838469 شــماره موتور 13085010052 ســند به نام امیرارسلان 
محرمــی در تاریخ 1403/11/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

گواهینامه وکالت دادگستری ،

مریم رئیســی نافچی با کــد ملــی 4620169188 فرزند صولــت در تاریخ 
1404/04/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

هادی رفیعی سفیدشــتی با کد ملــی 1239552009 فرزند منصور در تاریخ 
1404/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. علاوه بر موارد 

فوق کارت موتور-بیمه نامه موتور- برگه ماموریت اداری و ….
 

برگ سبز خودرو ، 

علــی اکبر ملکی با کد ملی 5719328981 فرزنــد محمدرضا خودرو بنز رنگ 
نارنجی مدل 1357 شماره پلاک 431ع41 ایران 47 شماره شاسی 0000000 
شماره موتور 0000000 سند به نام علی اکبر جلولی در تاریخ 1404/03/07 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

پلاک خودرو ، 

لیــلا مجیدی با کــد ملــی 0732648149 فرزنــد عبدالکریم خودرو ســی 
اند ســی رنگ ســفید مدل 1397 شــماره پلاک 36ایران835ع56 شــماره 
شاسی 000000000 شــماره موتور 000ســند به نام لیلا مجیدب در تاریخ 

1403/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گذرنامه, سند مالکیت )املاک و مستغلات( ، 

حبیب پیلمال با کد ملی 1466084979 فرزند غفور در تاریخ 1404/04/21 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت

 گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

مســعود میرزایی با کد ملی 4623337030 فرزند حمزه علی خودرو تارا رنگ 
نقره ای تیتانیوم مدل 1402 شــماره پلاک 25م674 ایران 60 شماره شاسی 
NAAY214UXPD956468 شماره موتور 187B0044297 سند به نام 
مسعود میرزایی شماره سیم کارت 09232308967 در تاریخ 1404/06/17 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

امیرحسین شریفی با کد ملی 0019370261 فرزند علی اکبر خودرو ساندرو 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 60ایران 894ج19 شــماره شاســی 
 R062497-K4MC697 شــماره موتور NAPBSRBYAG1030891
ســند به نام امیرحسین شــریفی در تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

پلاک خودرو ، 

ســعید باقریان پنارتی با کد ملــی 1291588000 فرزنــد محمدرضا خودرو 
پژو رنگ سفید مدل 1397 شــماره پلاک 67 ایران 193 د 54 شماره شاسی 
NAAM31FE0JK706773 شماره موتور 164B0198629 سند به نام 
سعید باقریان پنارتی در تاریخ 1404/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

حسن جهانبخشــی با کد ملی 4380186881 فرزند حســین علی خودرو رانا 
پلاس رنگ سفید مدل 1401 شماره پلاک 89 ایران 553 ج 94 شماره شاسی 
NAAU01FE3NT373123 شماره موتور 172B0090670 سند به نام 
حسینعلی در تاریخ 1404/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گذرنامه ، کارت پایان خدمت،

محمدرضــا بهرامیــان با کــد ملــی 2279669463 فرزند صــادق در تاریخ 
1404/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, شناسنامه, سیم کارت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک

 سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سایر مدارک ، 

محمد امین اسدی با کد ملی 2432987527 فرزند خوشیار شماره سیم کارت 
09221373481 در تاریــخ 1404/06/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. قولنامه خرید یک عدد موتور سیکلت مزایده ای. همچنین پاور بانک 
20000 ،یک کوله پشتی مشکی همراه یک عدد کیف چرم قهوه ای یک عدد برگ 
سهام که متعلق به پدرم بود ، سیمکارتم رایتل هست که گذاشته بودم داخل 

کیف شماره رو یادم نیست.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ، 

مهدی بختیاری با کد ملی 5849732462 فرزند عباس در تاریخ 1404/06/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

بتــول جوانبخت با کد ملــی 3252775999 فرزند مرتضــی خودرو پژو405 
رنــگ نقره ای مدل 1390 شــماره پلاک 63و844ایران19 شــماره شاســی 
NAAM11CA7BE088722 شماره موتور 12490084077 سند به نام 
بتول جوانبخت در تاریخ 1404/06/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. سند و برگ سبز خودرو سواری پژو405گم شده
 

مدارک اینجانب 

ســعید حیدری پاک شــامل : کارت ملی – گواهینامه رانندگی موتور سیکلت – 
کارت سوخت و کارت موتور سیکلت پلاک انتظامی ایران151-22413 -کارت 
شناسایی کانون سردفتران و دفتریاران – کارت عضویت انجمن فین تک -کارت 
مدیرمســئولی پایگاه خبری در مورخ 15شــهریور1404 در محدوده نازی آباد 
خیابان اکبر مشهدی ) پارس ( مفقود گردیده/ به سرقت رفته است . از یابنده 

تقاضامندم با شماره 09127972576 تماس حاصل کند .
 

کارت هوشمند خودرو ، 

فریدون شــریفی ارکمی با کد ملــی 2690503468 فرزنــد نصرالله خودرو 
کوییک رنگ ســفید مدل 1402 شماره پلاک 99ایران224ل85 شماره شاسی 
NAPX212AAP1219900 شــماره موتور M155089272 سند به نام 
فریدون شــریفی ارکمی در تاریخ 1401/06/10 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســید رضا حســینی بــا کــد ملــی 4622524619 فرزند ســید کمــال خودرو 
نیســان رنگ ابی مدل 1397 شــماره پلاک 78ص519 ایران71 شــماره شاسی 
NAZPL140BG0514788 شــماره موتور Z24779667z سند به نام سید 

رضا حسینی در تاریخ 1404/01/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, سیم کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

بهناز همایون فر با کد ملی 0080771701 فرزند سیدناصر شماره سیم کارت 
09904189881 در تاریــخ 1404/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک ، کیف پول مشکی چرمی،

پوریا فرقدانی با کد ملی 0480957940 فرزند مهدی در تاریخ 1404/06/16 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ســید محمود خلفوندی با کد ملی 4070829407 فرزند ســید جمعه خودرو 
پراید رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 31ایران 296 ص 59 شماره شاسی 
NAS411100G1257128 شــماره موتور M135716891 ســند به نام 
سید محمود خلفوندی در تاریخ 1404/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

مهدی آرایش با کد ملی 3501095813 فرزند حســین خودرو پژو 405 رنگ 
ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 48ایران899س88 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام مهدی آرایش در تاریخ 1404/06/15 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گذرنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

هاتــف رنجبر اقاج اغلو با کد ملی 1361740086 فرزند عزت الله خودرو پراید 
هاچبک رنگ یشمی مدل 1380 شماره پلاک 68ق849ایران15 شماره شاسی 
S1442279155445 شــماره موتور 205105 سند به نام هاتف رنجبر اقاج 

اغلو در تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

رسول یزدانی با کد ملی 6179732027 فرزند علی اکبر خودرو 
ام جی رنگ سفید مدل 2015 شماره پلاک 20ایران386ج66 
شماره شاســی LSJW26G98FS010766 شماره موتور 
18K4GB010046499 ســند به نام رســول یزدانی در 
تاریخ 1404/04/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
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بین الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

صدها نیروی پلیس ترکیه روز یکشنبه دسترسی به دفتر 
مرکزی حزب اصلی اپوزیســیون در اســتانبول را مسدود 
کردند؛ اقدامی که پس از حکم دادگاه برای تغییر رهبری 

اداره محلی حزب، تنش‌ها را تشدید کرد.
بــه گزارش بلومبرگ، صدها نیروی پلیس 

ترکیه روز یکشنبه دسترسی به دفتر 
مرکزی حزب اصلی اپوزیســیون در 
استانبول را مسدود کردند؛ اقدامی 
که پس از حکم دادگاه برای تغییر 
رهبری اداره محلی حزب، تنش‌ها 

را تشدید کرد.
مقام‌های حزب جمهوری‌خواه خلق 

)CHP( این اقدام را »محاصره« خواندند 
و از هواداران خواستند به دفتر مرکزی حزب 

در استانبول بروند. استانداری نیز ممنوعیتی سه‌روزه 
بــرای تجمعــات و اعتراض‌هــا در شــش منطقه اصلی 

بزرگ‌ترین شهر کشور وضع کرد.
رســانه‌های محلی تصاویــری از ازدحام جمعیت بیرون 
ســاختمان حــزب جمهوری‌خواه خلــق با وجود حضور 

سنگین نیروهای پلیس، نشان دادند.
حــزب جمهوری خلق که توســط بنیان‌گذار ســکولار 
جمهــوری ترکیــه، مصطفی کمال آتاتورک، تأســیس 
شــد، از زمــان پیروزی تاریخــی‌اش در انتخابات محلی 
ســال گذشته با ســرکوب قضایی شدیدتری روبه‌رو بوده 
است. این فشارهای حقوقی در ماه مارس با زندانی شدن 
محبوب‌ترین سیاستمدار حزب و رقیب اصلی رجب طیب 
اردوغان، اکرم امام‌اوغلو، شهردار استانبول، به اوج رسید.

اوزگور اوزل، رئیس حزب، مجموعه پرونده‌های قضایی علیه 
مقام‌های حزب را »کودتایی« از سوی دولت توصیف کرده 
است. وزیر دادگستری ترکیه اما بر استقلال دستگاه قضایی 

پافشاری می‌کند.
تنش‌هــا اوایل همین هفتــه، زمانی که 
دادگاه محلــی اداره اســتانی، حزب 
در اســتانبول را به دلیل تخلفات 
ادعایــی باطل کــرد و در عوض 
هیاتــی از متولیان بــه رهبری 
گورســل تکین، نماینده ســابق 
حزب جمهــوری، را منصوب کرد 
که قرار بود از روز دوشــنبه کار خود 

را آغاز کند، افزایش یافت.
با این حال، حزب این انتصاب را غیرقانونی 
خوانده و گفته هیچ متولی‌ای را به رسمیت نخواهد 
شناخت. اوزل نیز شامگاه یکشنبه از هواداران خواست از 

»خانه آتاتورک« دفاع کنند.
این بحران سیاسی، بحرانی که اوزل هشدار داده می‌تواند 
بــه »پایــان نظام چندحزبی« در کشــور منجر شــود، 
ســرمایه‌گذاران را نیز نگران کرده و به فروش گســترده 

دارایی‌های ترکیه دامن زده است.
رویدادهای روز یکشنبه در آستانه برگزاری جلسه حساس 
دادگاه در ۱۵ سپتامبر علیه اوزل و مدیریت او رخ می‌دهد؛ 
جلســه‌ای کــه می‌تواند منجر به برکنــاری آنها و ایجاد 
بی‌ثباتی بیشــتر شــود.قرار است حزب جمهوری در ۲۱ 
ســپتامبر کنگره‌ای فوق‌العاده برگزار کند تا با رأی‌گیری 

مجدد، رهبری اوزل را تثبیت کند.

اردوغان دفتر حزب اپوزیسیون را محاصره کرد

تنش در استانبول
در سایه بحران مالی که تشکیلات خودگردان فلسطین 
با آن مواجه شــده اســت، عربستان متعهد شد که یک 
کمپین بین‌المللی را برای حمایت مالی از تشــکیلات 

راه‌اندازی کند.
به گزارش ایســنا، یک رهبر فلسطینی 

بــه روزنامــه العربــی الجدید گفت 
عربســتان وعــده داده کــه یک 
کمپین بین‌المللی را برای ترغیب 
کشــورهای حامی مالی جهت 
حمایت از تشکیلات خودگردان 
فلســطین که با یک بحران مالی 

مواجه است، راه‌اندازی کند.
ایــن منبع گفت این یکــی از نتایج 

ســفرهای »حسین الشیخ« معاون رئیس 
کمیته اجرایی ســازمان آزادی بخش فلســطین 

)ساف( به کشورهای عربی است. سفر الشیخ از عربستان 
آغاز شــد و ســپس او به مصر و قطر رفت و احتمالا به 

ابوظبی نیز برود.
این منبع اعلام کرد هدف از این سفرها هماهنگی مواضع 
عربستان، مصر، اردن و قطر درباره نکات مهمی است از 
جمله اهمیت برگزاری نشست نیویورک در ۲۲ سپتامبر 
در موعد و مکان خود چرا که تلاش‌هایی از سوی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای به تاخیر انداختن این نشست 

یا لغو یا ناکام گذاشتن آن وجود دارد.
ایــن منبع اعلام کرد نکتــه مهمی درباره متحد کردن 
تلاش‌هــا برای مخالفت با طرح‌هــای »تونی بلر« وزیر 
خارجه اسبق انگلیس و »جارد کوشنر« داماد و مشاور 

»دونالــد ترامپ« رئیــس جمهور آمریکا وجود دارد که 
طرحی را برای جدا کردن کرانه باختری از نوار غزه و قرار 
دادن نــوار غزه تحت قیمومیت بین‌المللی با ریاســت 

آمریکا مطرح کرده‌اند.
ایــن منبع افزود: ما تاکیدهای رســمی 
را از ســوی مصــر دربــاره مخالفت 
بــا کوچاندن ســاکنان نوار غزه و 
مخالفت عربستان با طرح تونی 
بلر و کوشــنر دریافت کرده‌ایم. 
عربستان دوشنبه گذشته طی 
دیدار رســمی حســین الشیخ 
و »محمــد بن ســلمان« ولیعهد 
عربستان نگرانی شدید خود را درباره 
وضعیت مالی دشوار تشکیلات خودگردان 

فلسطین ابراز کرد.
محمد بن سلمان وعده داد که یک کمپین بین‌المللی 
برای حمایت مالی از این تشــکیلات و بودجه آن برای 
مدتــی کمتــر از ۶ ماه راه‌انــدازی کند. وی بر پایبندی 
عربســتان به حمایت مالی از تشــکیلات خودگردان 

فلسطین تاکید کرد.
عربستان پیشتر پایبندی خود را به حمایت از تشکیلات 
خودگردان فلسطین با مبلغ ۱۰ میلیون دلار در ماه اعلام 
کرده بود اما از چهار ماه پیش این حمایت متوقف شد.

مجمع عمومی سازمان ملل ۹ سپتامبر هشتادمین دوره 
خــود را آغــاز خواهد کرد، در حالی که آمریکا مانع ورود 
»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 

و هیئت همراه وی برای سفر به نیویورک شده است.

یک کمپین بین‌المللی راه‌اندازی خواهد شد

تعهد عربستان برای حمایت مالی از تشکیلات خودگردان

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با اشاره به پیشرفت در مذاکرات فنی با 
ایران ابراز امیدواری کرد که این گفت‌وگوها ظرف چند روز آینده به نتیجه‌ای 
موفق برسد و زمینه ازسرگیری کامل همکاری‌های آژانس با تهران فراهم شود.

به گزارش اکوایران، رافائل گروســی این مطلب را در آغاز نشســت فصلی 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرد که از روز )دوشنبه( 

در وین آغاز شد.
وی اظهار داشت: بررسی برنامه هسته‌ای ایران در هفته‌های گذشته، به‌ویژه 
پس از حملات ماه ژوئن، در کانون تلاش‌های ما قرار داشته است. همان‌طور 
که به یاد دارید، درباره این موضوع به‌صورت شفاهی و با جزئیات هم در همین 
نشست شورا و هم در شورای امنیت سازمان ملل توضیح داده‌ام. همچنین در 

گزارش‌هایم به شورا، جزئیات مفصل آن را ارائه کرده‌ام.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: من به‌طور مستمر و نظام‌مند با 
ایران در تماس بوده‌ام تا به نگرانی‌های مطرح‌شده پاسخ دهم و راه‌هایی برای 
بازگرداندن همکاری ضروری میان آژانس و ایران بیابم. ما تحولات اخیر در 
تهران را با دقت دنبال کرده‌ایم، به‌ویژه تصویب قانونی در مجلس ایران برای 

تعلیق همکاری با آژانس که از سوی رئیس‌جمهور ایران تأیید شد.
گروســی ادامه داد: ‌در گفت‌وگو با ایران آمادگی خود را برای درنظرگرفتن 

این تحول ابراز کرده‌ام، در عین حال یادآور شــده‌ام که قوانین ملی می‌تواند 
در داخل کشــور تعهداتی ایجاد کند، اما چنین الزامی برای آژانس به وجود 
نمی‌آورد. در این چارچوب، توافق جامع پادمان ایران همچنان به قوت خود 
باقی است و تنها سند الزام‌آور حقوقی محسوب می‌شود که حقوق و تعهدات 
آژانس و ایران را در زمینه اجرای پادمان‌ها مشخص می‌کند. بنابراین، تدابیر 
پادمانی آژانس در ایران همانند هر کشور دیگری که توافق جامع پادمان دارد، 
برقرار است.وی با بیان اینکه شرایط ایران را در پی حمله به تاسیسات اتمی 
کشور را درک می‌کند، افزود: من آمادگی آژانس را برای بررسی نگرانی‌ها و 
پیشنهادهای ایران، در حدی که با توافق پادمان سازگار باشد، اعلام کرده‌ام. 
دقیقاً همین موضوع، محور گفت‌وگوهای چند هفته گذشــته ما در تهران و 
وین بوده تا بر سر گام‌های عملی لازم برای اجرای فعالیت‌های راستی‌آزمایی 

در ایران به توافق برسیم.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: پیشــرفت‌هایی در این 
زمینه حاصل شده است. امید صادقانه من این است که ظرف چند روز آینده 
بتوان به نتیجه موفق این گفت‌وگوها رســید تا ازســرگیری کامل و ضروری 
همکاری ما با ایران امکان‌پذیر شود. اطمینان دارم با اجرای این گام‌های عملی، 
سایر رایزنی‌ها و روندهای مهم دیپلماتیک نیز بر بستری امیدوارکننده‌تر پیش 

خواهد رفت و به نتایج مثبتی منتهی خواهد شد.وی مدعی شد: اجرای کامل 
حقوق و تعهدات آژانس و ایران ذیل توافق پادمان ان‌پی‌تی برای ایران، شرط 
اساســی بهبود واقعی اوضاع به شــمار می‌رود. هنوز فرصت وجود دارد، اما نه 
چندان زیاد؛ همیشه وقتی حسن نیت و حس مسئولیت روشن وجود داشته 
باشد، زمان کافی خواهد بود. این پیام من برای ایران است و شما فرصت کافی 
خواهید داشت تا دیدگاه‌های خود را بیان کنید. ما آماده‌ایم که بشنویم، به‌ویژه 
نظرات ایران و سایر کشورها درباره آنچه در جریان است. اطمینان می‌دهم 

که آژانس نهایت تلاش خود را در این مسیر به کار می‌گیرد.
مجلس شــورای اســامی در پی حمله اسرائیل و ایالات متحده به تأسیسات 
هسته‌ای ایران و عدم محکومیت این اقدام  از سوی مدیرکل آژانس، قانونی 
را برای تعلیق همکاری با آژانس انرژی اتمی به تصویب رساند. بر اساس این 
قانون، دولت موظف است تا زمان تحقق شروط مشخص‌شده در متن مصوبه، 
همکاری‌های خود با آژانس را متوقف سازد.ایران و آژانس مذاکراتی را برای 
رســیدن به چارچوب جدیدی درباره نحــوه ادامه همکاری‌ها آغاز کرده‌اند. 
مقامات کشورمان بارها تأکید کرده‌اند که همکاری با آژانس تنها در صورتی 
معنا دارد که این ســازمان به اصول بی‌طرفی و حرفه‌ای پایبند باشــد و از 

سیاسی‌کاری پرهیز کند.

گروسی: در گفت‌وگوهای آژانس با ایران پیشرفت حاصل شده است

گشایش در روابط ایران و آژانس

    تحلیل

سمیه خلیلی- گروه بین الملل � 
ایــالات متحده بار دیگر در برابر فاجعه انســانی در 

افغانستان، سکوتی پرهزینه اختیار کرده است.
زلزله‌ای ویرانگر با قدرت ۶ ریشتر، هزاران کشته و بی‌خانمان 
برجای گذاشته، اما واشنگتن حتی یک هفته پس از وقوع حادثه 
نتوانســته تصمیمی فوری برای ارسال کمک‌های اضطراری 
اتخاذ کند. آنچه امروز در قالب سکوت آمریکا و بی‌عملی آشکار 
دیده می‌شود، ریشه‌ای عمیق در رویکرد چند دهه‌ای این کشور 
به افغانستان دارد: استفاده ابزاری از این سرزمین، سپس رها 
کردن آن در اوج بحران. این یادداشــت با اســتناد به گزارش 
اخیر مدرن دیپلماسی، نشان می‌دهد که بحران امروز نه یک 
استثنا، بلکه ادامه همان سیاستی است که از دهه‌ها پیش به 

شکل‌های مختلف تکرار شده است.
گذشته پر از دخالت و بی‌اعتنایی � 

از زمان اشــغال افغانســتان توسط شوروی در ۱۹۷۹، ایالات 
متحده این کشور را صرفاً به چشم میدان رقابت ژئوپلیتیک 
دید. کمک‌های مالی و تسلیحاتی به مجاهدین، که نهایتاً به 
شــکل‌گیری طالبان و القاعده انجامید، از همان ابتدا رویکرد 
ابزاری واشنگتن را آشکار کرد. هدف آمریکا نه توسعه افغانستان 
و نه کمک به مردم، بلکه شکست شوروی بود. با خروج شوروی 
و فروپاشی دولت نجیب‌الله، افغانستان به جنگ داخلی کشیده 
شد. اما آمریکا که به هدف خود رسیده بود، ناگهان صحنه را 
ترک کرد و کشور را به حال خود رها نمود. این نخستین نمونه 
بارز سیاست رهاسازی )abandonment policy( بود؛ 
سیاســتی که امروز در واکنش واشــنگتن به بحران زلزله نیز 

تکرار می‌شود.
حمله ۲۰۰۱؛ وعده بازسازی و واقعیت اشغال � 

پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، آمریکا با شعار »مبارزه با 
تروریسم« و وعده بازسازی افغانستان وارد شد. میلیارد‌ها دلار 
کمک بین‌المللی سرازیر شد، اما ساختار تخصیص این منابع 
به‌گونه‌ای بود که بیشتر آنها صرف هزینه‌های نظامی، امنیتی 

و پروژه‌های کوتاه‌مدت شد.
بر اســاس گزارش‌های مختلف از جمله گزارش بازرس ویژه 
بازســازی افغانستان )SIGAR(، میلیارد‌ها دلار کمک به 
دلیل فساد، سوءمدیریت و اهداف سیاسی هرگز به مردم عادی 
نرسید. زیرساخت‌ها ناقص ماند، وابستگی اقتصادی افزایش 
یافت و وعده »دموکراسی« به انتخابات پر از تقلب ختم شد. 
آمریکا بار دیگر نشان داد که نگاهش به افغانستان بیشتر امنیتی 

است تا انسانی.
دولت ترامپ و قطع کامل کمک‌ها � 

ایــن رونــد در دولت ترامپ به اوج رســید. در آوریل ۲۰۲۵، 
واشنگتن اعلام کرد که تمامی کمک‌های خود به افغانستان 

)به ارزش ۵۶۲ میلیون دلار( را متوقف می‌کند. دلیل رسمی 
این تصمیم، نگرانی از انتقال منابع به طالبان عنوان شــد؛ اما 
در واقع، این اقدام ادامه همان سیاستی بود که تحریم‌ها را بر 
نیاز‌های انسانی اولویت می‌داد. سازمان ملل متحد هشدار داده 
بود که این تصمیم، امدادرسانی را مختل می‌کند. تجهیزات 
پزشکی حیاتی به دلیل عدم تأیید کاخ سفید در انبار‌ها باقی 
ماندند و هزاران نفر جان خود را از دست دادند. در این مرحله، 
رویکرد آمریکا از »بی‌توجهی غیرمســتقیم« به »مانع‌تراشی 

مستقیم« تغییر یافت.
بحران زلزله ۲۰۲۵؛ تکرار همان الگو � 

زلزله اخیر در افغانســتان بار دیگر این الگو را عریان کرد. در 
حالی‌که بیش از ۲۲۰۰ نفر جان باختند و ده‌ها هزار خانواده 
بی‌سرپناه شدند، آمریکا حتی صدور یک بیانیه نیاز بشردوستانه 
را به تعویق انداخت. این بیانیه، نخستین گام برای فعال‌سازی 
کمک‌های اضطراری است، و سکوت واشنگتن نشان می‌دهد 
که رویکرد کنونی همچنان اولویت‌بندی تحریم‌ها و فشــار 

سیاسی است، نه جان انسان‌ها.
این بی‌عملی فقط به معنای تعلل در کمک نیســت؛ بلکه به 
گفته گزارش مدرن دیپلماسی، نشانه‌ای است از تغییر اساسی 
سیاســت خارجی آمریکا: جایگزینی »امداد بشردوستانه« با 

»سیاست فشار حداکثری«.
پیامد‌های منطقه‌ای و جهانی سکوت آمریکا � 

۱. تضعیف اعتبار آمریکا: واشنگتن زمانی خود را رهبر جهانی 
کمک‌های بشردوســتانه می‌دانســت. اما امروز، در یکی از 
شکننده‌ترین کشور‌های جهان، سکوت آن به‌عنوان نشانه‌ای 

از افول اخلاقی و رهبری تفسیر می‌شود.
۲. تقویت رقبای آمریکا: خلأیی که آمریکا ایجاد کرده، به سود 

قدرت‌هایی مانند ایران، چین و پاکستان است. این کشور‌ها 
با ارســال کمک‌های فوری و ملموس، تصویر بهتری از خود 
ارائه می‌دهند و نفوذ سیاســی و اجتماعی‌شان در افغانستان 

افزایش می‌یابد.
۳. افزایش بی‌ثباتی منطقه‌ای: افغانستان کشوری است که هر 
بحران داخلی آن به سرعت بر منطقه اثر می‌گذارد. تعلل در 
امدادرســانی می‌تواند باعث تشدید موج پناهجویان، افزایش 

فقر و رشد گروه‌های افراطی شود.
۴. رشد احساسات ضدغربی: مردم افغانستان به‌طور روزافزون 
آمریکا را عامل رهاشدگی و رنج خود می‌دانند. این نگاه می‌تواند 
به تقویت جریان‌های ضدآمریکایی در سراسر منطقه منجر 

شود.
یکی از جنبه‌های انتقادی این وضعیت، تناقض آشکار میان 
شعار‌های آمریکا و عملکرد آن است. واشنگتن در سخنرانی‌های 
رسمی خود همواره از »حقوق بشر«، »مسئولیت جهانی« و 
»امداد اضطراری« سخن می‌گوید. اما در عمل، همین اصول 
قربانی محاسبات سیاسی می‌شوند. وقتی کمک‌های حیاتی 
به دلیل نگرانی از تقویت طالبان متوقف می‌شود، این پرسش 
مطرح است: آیا جان هزاران غیرنظامی بی‌گناه باید در گروی 

بازی‌های سیاسی بماند؟
بازتولید چرخه رهاسازی افغانستان � 

سیاست‌های ایالات متحده در قبال افغانستان، از دهه ۱۹۸۰ 
تاکنون، بیش از آنکه به بازسازی این کشور کمک کند، چرخه‌ای 
تکرارشونده از رهاسازی و بازگشت مقطعی را ایجاد کرده است. 
این چرخه بر مبنای منافع مقطعی واشنگتن شکل گرفته و هر 
بار با تغییر شرایط بین‌المللی یا تغییر دولت‌ها در آمریکا، مردم 

افغانستان بهای سنگین آن را پرداخته‌اند.

در دهه ۱۹۸۰، واشنگتن با تجهیز و حمایت مالی از مجاهدین 
در جنگ علیه شوروی، افغانستان را به میدان جنگ نیابتی بدل 
کرد. اما پس از خروج نیرو‌های شوروی، ایالات متحده تقریباً 
یک‌شبه از صحنه افغانستان ناپدید شد. پیامد این رهاسازی، 
فروپاشی ساختار‌های سیاسی و آغاز جنگ‌های داخلی دهه 

۱۹۹۰ بود که نهایتاً زمینه‌ساز ظهور طالبان شد.
در ســال ۲۰۰۱، حملات ۱۱ ســپتامبر بار دیگر افغانستان را 
به اولویت امنیتی آمریکا تبدیل کرد. ایالات متحده با شــعار 
مبارزه با تروریسم و بازسازی افغانستان وارد این کشور شد، اما 
در عمل، برنامه‌ها بیشتر رنگ‌وبوی نظامی داشت تا توسعه‌ای. 
میلیارد‌ها دلار هزینه شد، اما عمده آن صرف ارتش و نیرو‌های 
امنیتی شد و بخش کمی به بهداشت، آموزش یا زیرساخت‌های 
حیاتی مردم اختصاص یافت. با خروج نیرو‌های آمریکا در سال 
۲۰۲۱، بار دیگر چرخه رهاسازی تکرار شد؛ کشوری که طی 
دو دهه به شــدت به کمک‌های خارجی وابســته شده بود، در 
لحظه‌ای حســاس، بدون پشــتوانه رها شد و طالبان بار دیگر 

قدرت را به دست گرفت.
ایــن چرخــه امروز در بحران زلزله نیــز ادامه دارد. آمریکا که 
زمانــی خــود را »رهبر جهانی امداد« معرفی می‌کرد، حالا در 
برابر فاجعه‌ای انسانی، سیاست سکوت و تأخیر را پیش گرفته 
اســت. این بی‌تفاوتی، ادامه همان الگوی تاریخی است: ورود 
پرهیاهو برای منافع امنیتی یا ژئوپلیتیکی، و سپس خروج یا 
سکوت، درست در زمانی که مردم افغانستان بیشترین نیاز را 
دارند. در واقع، رویکرد آمریکا نه‌تنها بحران‌های گذشته را حل 
نکرده، بلکه با بازتولید همین چرخه رهاســازی، بی‌اعتمادی 
عمیقی میان مردم افغانستان و غرب ایجاد کرده است. نتیجه 
این سیاست‌ها روشن است: خلأ ناشی از غیبت آمریکا به سرعت 
توســط بازیگران منطقه‌ای مانند ایران، پاکســتان و چین پر 
می‌شــود و در ســطح اجتماعی، احساسات ضدغربی تقویت 

می‌شود.
فرصت ازدست‌رفته برای بازسازی اعتماد � 

گزارش مدرن دیپلماســی تأکید می‌کند که ســکوت آمریکا 
در برابر بحران زلزله نه تنها رنج مردم افغانســتان را افزایش 
داده، بلکه جایگاه جهانی واشــنگتن را نیز به چالش کشــیده 
اســت. این کشور می‌توانست با اقدام فوری، بخشی از اعتماد 
ازدست‌رفته را بازسازی کند، اما ترجیح داد منطق تحریم را 
بر منطق انســانیت مقدم بدارد. افغانســتان امروز بیش از هر 
زمان دیگری به همبستگی جهانی نیاز دارد. اما رویکرد آمریکا 
نشان می‌دهد که اولویت‌های ژئوپلیتیک همچنان بر اصول 
انسانی سایه افکنده‌اند. تا زمانی که این تناقض حل نشود، نه 
تنها افغانستان، بلکه اعتبار و نفوذ جهانی ایالات متحده نیز در 

مسیر افول باقی خواهد ماند.

تکرار تاریخی یک رویکرد فاجعه‌بار؛ 

تحلیلی بر اهداف واشنگتن از تشدید تقابل با کاراکاسفراموشی افغانستان در سایه سکوت آمریکا

بحران کارائیب و بازی قدرت‌های بزرگ
امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا � 

واقعیت این اســت که مواضع جدید آمریکا درباره ونزوئلا موضوعی مهم به حســاب 
می‌آید اما پرسش اساسی این است که چرا ترامپ چنین اقدامی انجام داد و به بهانه 
قاچاق مواد مخدر وارد تشدید تنش با ونزوئلا شد؟ باید توجه داشت که طی روزهای 
اخیــر چندیــن اتفــاق از جمله توقیف یک قایق و همچنین عملیات هوایی علیه یک‌ 
کارتل قاچاق مواد مخدر رخ داد و به ادعای واشــنگتن، ۱۱ نفری که کشــته شــدند، 
اعضای این کارتل بودند. متعاقب این تحولات، آمریکا هفت ناوشکن، یک زیردریایی 
اتمی و تعداد زیادی نیروی نظامی در جنوب کارائیب مستقر کرد. علاوه بر آن، دولت 
آمریکا جایزه دستگیری نیکلاس مادورو را به ۵۰ میلیون دلار افزایش داد و او را رسماً 
به عنوان قاچاقچی مواد مخدر معرفی کرد. این اقدام‌های واشنگتن، هم واکنش‌های 

داخلی در آمریکا و هم واکنش‌های بین‌المللی را به دنبال داشت.
مایک پنس، معاون ترامپ در دوره نخست‌ ریاست‌جمهوری وی نیز حامی این برنامه 
بود. وزیر دفاع ایالات متحده هم هشدار داد که این اقدام مقدمه‌ای برای تحت فشار 
قرار دادن گروه‌های تروریســتی مرتبط با قاچاق مواد مخدر در کارائیب اســت. در 
همین راســتا، ۱۰ فروند جنگنده اف-۳۵ در پورتوریکو مســتقر شــدند و با این حال، 
ترامپ تأکید کرد که هدف آمریکا تغییر رژیم در ونزوئلا نبوده و واشنگتن به دنبال 
جنگ نیست؛ بلکه تنها به دنبال مقابله با قاچاق مواد مخدر است. در ونزوئلا، مادورو 
با پوشیدن لباس نظامی ظاهر شد و بسیج میلیونی نیروهای مردمی را اعلام کرد. او 
آمریکا را متهم کرد که بدون محاکمه، دست به اعدام می‌زند و ادعای ارتباط دولت 
ونزوئلا با قاچاق مواد مخدر را رد کرد. در آمریکا نیز واکنش‌هایی شــکل گرفت؛ به 
عنوان مثال برخی سناتورها مانند رند پال و تیم کین این اقدام‌ها را فاقد مشروعیت 
قانونی دانســتند و آن را مغایر با اصول حقوق بین‌الملل توصیف کردند. رســانه‌ها و 
کارشناســان مســتقل نیز این اقدام را بی‌سابقه و مشکوک خوانده و آن را به اقدامات 

تروریستی تشبیه کردند.
از منظر حقوقی، استفاده از زور در آب‌های بین‌المللی بدون ارائه شواهد علیه افراد یا 
حکومت‌ها محل اشکال جدی است و می‌تواند نقدهای حقوقی زیادی را برانگیزد. از 
زاویه تحلیل سیاسی نیز می‌توان گفت آمریکا از رویکرد سنتی خود )یعنی بازداشت 
متهمان به قاچاق مواد مخدر( عبور کرده و اکنون رویکردی نظامی را در دستور کار 
قرار داده است. واشنگتن کارتل‌های مواد مخدر را هم‌تراز گروه‌های تروریستی قرار 
داده و این تغییر اســتراتژی به نوعی »دیپلماســی قایق‌های توپدار« تعبیر می‌شود؛ 
رویکردی که بر حضور و نمایش قدرت نظامی متکی اســت. این روش، نشــانه‌ای از 
یک سیاست تهاجمی در کارائیب است که ریسک‌های بالایی دارد و می‌تواند منطقه 
کارائیب را بحرانی کند؛ چراکه کشورهای منطقه منافع تجاری و امنیتی گسترده‌ای 
دارند و واکنش‌هایی غیرقابل پیش‌بینی از ســوی کشــورهایی چون کوبا، روســیه یا 

چین ممکن است شکل گیرد.
پیام سیاسی این اقدامات آن است که آمریکا به صراحت سازمان‌های فعال در قاچاق 
مواد مخدر را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌داند و قصد دارد با آنها به شدت برخورد 
کند. از نظر حقوقی نیز احتمال بروز دعاوی حقوقی و واکنش‌های دیپلماتیک وجود 
دارد. در ونزوئلا، مادورو تلاش کرده با بسیج عمومی موقعیت خود را تقویت کند؛ اما 
از آنجا که او در انتخابات با اتهام تقلب به پیروزی رسید و برخی رقبای سیاسی خود 
را حذف کرد، این اقدامات می‌تواند شمشــیر دو لبه باشــد، به گونه‌ای که هم امکان 
تقویت موقعیت او وجود دارد و هم احتمال افزایش قدرت مخالفان، به‌ویژه اگر آمریکا 
از آنهــا حمایــت کند. این سیاســت‌ها ونزوئــا را بیش از پیش در انزوا قرار می‌دهد و 
کشورهایی چون کلمبیا و برزیل نیز ممکن است در اعمال فشارهای اقتصادی علیه 
کاراکاس با آمریکا همراه شوند. در نتیجه، موقعیت ونزوئلا در سازمان‌های منطقه‌ای 

مثل سازمان کشورهای آمریکایی نیز تضعیف خواهد شد.
از سوی دیگر، روسیه و چین نیز ممکن است از این بحران بهره‌برداری کنند؛ چراکه 
موقعیــت ژئوپلیتیکــی و ذخایر عظیم نفتی ونزوئلا برای این دو قدرت بســیار مهم 
است. چین قراردادهای اقتصادی و انرژی متعددی با ونزوئلا دارد و روسیه نیز روابط 
اطلاعاتی و نظامی نزدیکی با کاراکاس برقرار کرده است. بنابراین، این بحران می‌تواند 
به عرصه‌ای تازه برای رقابت قدرت‌های بزرگ بدل شود. همچنین، احتمال بروز بحران 
انســانی و موج جدید مهاجرت از ونزوئلا به کلمبیا، برزیل و حتی آمریکا نیز وجود 
دارد. با این حال در صورت تشدید بحران، بعید است این تنش به یک جنگ زمینی 
کلاسیک منجر شود، چراکه ماهیت جنگ‌ها تغییر کرده و آمریکا می‌تواند از طریق 
حملات اطلاعاتی، تکنولوژیک و هوشمند از راه دور به مادورو و زیرساخت‌های نظامی 
و نفتی ونزوئلا ضربه بزند. بنابراین، بیشتر باید آن را فشار سیاسی و امنیتی دانست 

تا زمینه‌ساز تغییر رفتار دولت مادورو.
این تحولات برای ایران نیز پیامدهایی خواهد داشت. تهران روابط نزدیکی با کاراکاس، 
چه در حوزه سیاســی و چه در حوزه اقتصادی، دارد. افزایش فشــار آمریکا بر ونزوئلا 
می‌تواند به‌طور موازی فشار بر ایران را نیز بیشتر کند و حتی احتمال اعمال تحریم‌های 
ثانویه علیه شبکه بانکی و اقتصادی ایران در ارتباط با کاراکاس وجود دارد. همچنین، 
اگر کشورهای منطقه مانند مکزیک یا برزیل نقش میانجی ایفا کنند، نفوذ ایران در 
ونزوئلا کاهش خواهد یافت و جایگاه تهران در آمریکای لاتین محدودتر می‌شــود. 
موضوع دیگری که باید مد نظر قرار داد بازگشــت نفت ونزوئلا به بازار جهانی اســت. 
ونزوئلا ســومین ذخایر نفتی بزرگ جهان را دارد و اگر تحولات سیاســی یا توافق 
احتمالی آمریکا با مادورو منجر به ورود نفت ونزوئلا به بازار شود، رقابتی منفی برای 
کشورهای نفت‌خیز، از جمله ایران، ایجاد خواهد کرد و فروش نفت را کاهش می‌دهد.

به‌طور کلی، ونزوئلا برای ایران یک شــریک اســتراتژیک در آمریکای لاتین به شمار 
می‌رود؛ هم در حوزه انرژی و هم در جبهه مقاومت در برابر آمریکا. اگر فشــارها بر 
کاراکاس افزایش یابد، دو ســناریو محتمل اســت؛ به گونه‌ای که یا تهران و کاراکاس 
بیــش از پیــش به هم نزدیک می‌شــوند، یا در صورت توافــق آمریکا با ونزوئلا، ایران 
بخشــی از نفوذ خود را در منطقه از دســت خواهد داد و با یک رقیب جدی در بازار 

انرژی مواجه خواهد شد.

 دستور مادورو برای استقرار ۲۵ هزار
 نیروی مسلح در مرز با کلمبیا

رئیس‌جمهور ونزوئلا، دستور استقرار ۲۵ هزار نیروی مسلح در مرز با کلمبیا و سواحل 
کارائیب و اقیانوس اطلس این کشور را برای »حفاظت از حاکمیت ملی و امنیت کشور« 

صادر کرده است.
به گزارش روسیا الیوم، »نیکولاس مادورو«، رئیس‌جمهور ونزوئلا، دستور استقرار ۲۵ 
هزار نیروی مســلح در مرز با کلمبیا و ســواحل کارائیب و اقیانوس اطلس این کشــور را 

برای »حفاظت از حاکمیت ملی و امنیت کشور« صادر کرده است.
مادورو در پستی در تلگرام نوشت: »من دستور استقرار ۲۵ هزار مرد و زن از نیروهای 
ملی بولیواری باشکوه خود را برای تقویت گروه‌های واکنش سریع تاکتیکی عملیاتی 
در منطقه صلح با کلمبیا، در سواحل کارائیب... و در سواحل اقیانوس اطلس ایالت‌های 

نوئوا اسپارتا، سوکره و دلتا آماکورو صادر کرده‌ام.«
وی افزود: »هدف اصلی این بسیج، حفاظت از حاکمیت ملی و امنیت کشور و مبارزه 

برای صلح است.«

 زلنسکی: ترامپ چیزی که
 پوتین می‌خواست به او داد

در شرایطی که گفت‌وگوهای صلح اوکراین هیچ پیشرفتی ندارد، زلنسکی، ترامپ را به 
دادن امتیاز به پوتین متهم کرد.

به گزارش راشــا تودی، ولودیمیر زلنســکی، رهبر اوکراین، ادعا کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، در دیدار دوجانبه ماه گذشته خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 

روسیه در آلاسکا، یک پیروزی تبلیغاتی برای او رقم زد.
ترامپ در تاریخ ۱۵ اوت با پوتین دیدار کرد تا در چارچوب تلاش‌ها برای میانجیگری 
یک توافق صلح میان مسکو و کی‌یف شرکت کند. اگرچه این دیدار هیچ دستاورد بزرگی 

نداشت، اما هر دو طرف آن را »گامی مثبت« توصیف کردند.
زلنسکی در مصاحبه‌ای با »مارتا راداتز« از شبکه ای‌بی‌سی نیوز که روز یکشنبه پخش شد، 
گفت: »متأسفم که اوکراین در آن دیدار حضور نداشت، چون فکر می‌کنم رئیس‌جمهور 

ترامپ چیزی را که پوتین می‌خواست به او داد.«
رئیس‌جمهور اوکراین افزود: »پوتین بســیار مشــتاق دیدار با رئیس‌جمهور ترامپ، 
رئیس‌جمهور ایالات متحده، بود و فکر می‌کنم که او به خواســته‌اش رســید. و این 

تأسف‌برانگیز است.«
زلنسکی همچنین استدلال کرد که پوتین »با ایالات متحده بازی می‌کند« و مدعی شد 
که رهبر روسیه تلاش کرده »فیلم‌ها و تصاویر دیدارش با ترامپ را به همه نشان دهد.«

او خواســتار فشــار بیشــتر بر مسکو شد و گفت »عادلانه نیست« که برخی کشورهای 
اتحادیه اروپا همچنان نفت و گاز روسیه را خریداری می‌کنند.

    خبر
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با وجود اینکه باشــگاه اســتقلال هنوز به‌صورت رسمی ورزشگاه 
میزبان دیدارهای خانگی خود در لیگ قهرمانان آســیا ۲ را اعلام 
نکرده، ســایت AFC ورزشــگاه آزادی را به‌عنوان میزبان این تیم 

معرفی کرده است.
 تیــم فوتبــال اســتقلال به عنــوان یکی از نماینــدگان ایران در 
رقابت‌هــای لیــگ قهرمانان آســیا ۲، خود را بــرای اولین دیدار 
آسیایی فصل آماده می‌کند. شاگردان ریکاردو ساپینتو قرار است 
روز چهارشنبه ۲۶ شهریور در ورزشگاه زعبیل شهر دبی به مصاف 
تیم الوصل امارات بروند. این دیدار از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی 

برگزار خواهد شد.

استقلالی‌ها همچنین در اولین دیدار خانگی خود در این فصل از 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲، چهارشنبه ۹ مهر، باید میزبان 
تیم المحرق بحرین باشــند. با این حال، هنوز ورزشــگاه میزبان به 
صورت رسمی توسط باشگاه اعلام نشده است. سایت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا )AFC( ورزشــگاه آزادی تهــران را به عنوان محل 
برگزاری این بازی معرفی کرده است، هرچند در حال حاضر این 
ورزشگاه به دلیل عملیات عمرانی قادر به میزبانی مسابقات نیست.

علی تاجرنیا، سرپرســت مدیرعاملی و رئیس هیئت مدیره باشگاه 
اســتقلال، پیش‌تر اعلام کرده بود که دو ورزشــگاه امام رضا )ع( 
مشــهد و پارس شــیراز به عنوان گزینه‌های اصلی باشــگاه برای 

میزبانی مســابقات آســیایی در نظر گرفته شده‌اند. تصمیم نهایی 
درباره انتخاب ورزشــگاه میزبان پس از بررســی شــرایط فنی و 

امکانات هر دو مجموعه اتخاذ خواهد شــد.
با توجه به اهمیت دیدارهای استقلال در آسیا، هواداران این تیم 
انتظار دارند که بازی‌های اســتقلال در ورزشــگاه آزادی برگزار 
شــود تا تعداد تماشــاگران بیشتری به ورزشــگاه بیایند اما باید 
دید آیا ورزشــگاه آزادی تا زمان برگزاری دیدارهای اســتقلال در 
لیگ قهرمانان آســیا ۲ آماده خواهد شــد یا خیر.لازم به ذکر است 
که ســایت AFC میزبانی اســتقلال مقابل الوحدات اردن و الوصل 

امارات هم در ورزشــگاه آزادی تهران اعلام کرده است.

شد؟ آسیا  در  استقلال  میزبان  آزادی  شد؟ورزشگاه  آسیا  در  استقلال  میزبان  آزادی  ورزشگاه 

 تیم ملی والیبال ایران در این دوره از رقابت‌های جهانی شــانس 
بســیار زیادی برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی و حتی نیمه 

نهایی دارد.
مسابقات جهانی والیبال به میزبانی فیلیپین از جمعه هفته جاری 

آغاز می‌شود و تیم میزبان در دیدار افتتاحیه به مصاف تونس 
خواهد رفت. تیم ایران هم روز شــنبه کار خود را در این 
رقابت‌هــا آغاز خواهد کــرد و رودرروی مصر قرار خواهد 
گرفت. شــاگردان پیاتزا که در گروه A با تیم‌های مصر، 
تونس و فیلیپین همگروه هســتند کار بسیار آسانی برای 

صعود از گروه خود دارند و قطعا در ســال‌های آینده چنین 
فرصتی برای آنها مهیا نخواهد شد.

از همین حالا باید حضور تیم ایران را در مرحله یک هشتم نهایی و حتی 
رســیدن به جمع ۸ تیم پایانی را قطعی دانســت. اگر ملی‌پوشــان والیبال 
کشورمان صدرنشین گروه خود شوند باید با تیم دوم گروه H که به احتمال 
فراوان صربســتان اســت بازی کنند. برنده این بازی با تیم برنده دیگر دیدار 
ضربدری گروه H و A بازی خواهد کرد که به احتمال فراوان تیم برزیل است.

با توجه به اینکه حالا روبرتو پیاتزا به شــناخت کاملی از تیم ملی والیبال 
دست پیدا کرده انتظار می‌رود این تیم با بهترین شرایط خود در رقابت‌های 
جهانی شرکت کند. مصدومیت بدموقع امین اسماعیل‌نژاد یکی از اتفاقات 
تلخی بود که پیاتزا را غافلگیر کرد؛ اما علی حاجی‌پور و بردیا سعادت اجازه 

نخواهند داد جای خالی اسماعیل‌نژاد احساس شود.
ترکیب تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی جهان تغییر چندانی نسبت به لیگ 
ملت‌ها نخواهد داشت و مربی ایتالیایی بازی هم به بازیکنانی پوریا خانزاده، 
محمد ولی‌زاده، مرتضی شریفی، آرمان صالحی، عیسی ناصری و عرشیا به‌نژاد 
میــدان خواهــد داد و تنها تغییر مهم در این ترکیب، حضور علی حاجی‌پور 

به جای امین اسماعیل‌نژاد مصدوم است.
مهمترین حریف تیم ملی در مرحله گروهی، تیم مصر اســت که در طول 
سال‌های گذشته حریف آسانی نبوده است؛ اما بازی تدارکاتی ملی‌پوشان 
والیبال ایران با این تیم که در اردوی قطر برگزار شــد نشــان داد این تیم 
آفریقایی نسبت به سال‌های گذشته دچار افت شده است. تونس هم دیگر 
تیم آفریقایی که در گروه ایران قرار دارد نمی‌تواند حریف قدری برای پیاتزا 

و شاگردانش محسوب شود.
صربســتان حریف احتمالی ایران در یک هشــتم نهایی خواهد بود؛ این 
رویارویی در شرایطی رخ خواهد داد که ایران در گروه خود صدرنشین 
شــود و صربســتان هم به عنوان تیم دوم گروه H به یک هشتم 
نهایی صعود کند. صرب‌ها هم نسبت به سال‌های گذشته با 
افت زیادی روبرو بوده‌اند و نتایج این تیم در لیگ ملت‌ها و 
همینطور در جام واگنر که چندی پیش برگزار شد مصداق 

همین موضوع است.
گروه بندی مرحله مقدماتی

در این دوره برای نخستین بار ۳۲ تیم در قهرمانی جهان به 
مصاف یکدیگر می‌روند که در هشــت گروه چهار تیمی زیر در 

مرحله مقدماتی با هم به رقابت خواهند کرد:
گروه A: فیلیپین، ایران، مصر و تونس
گروه B: لهستان، هلند، قطر و رومانی

گروه C: فرانسه، آرژانتین، فنلاند و کره جنوبی
گروه D: آمریکا، کوبا، پرتغال و کلمبیا

گروه E: اسلوونی، آلمان، بلغارستان و شیلی
گروه F: ایتالیا، اوکراین، بلژیک و الجزایر

گروه G: ژاپن، کانادا، ترکیه و لیبی
گروه H: برزیل، صربستان، جمهوری چک و چین

برنامه دیدارهای ایران � 
مرحله مقدماتی این رقابت‌ها ۲۱ تا ۲۷ شــهریور ۱۴۰۴ برگزار خواهد شــد 
و تیم ملی ایران در گروه نخســت این رقابت‌ها به ترتیب با تیم‌های مصر، 
تونس و فیلیپین دیدار خواهد کرد که برنامه مرحله مقدماتی تیم ایران به 

وقت تهران به شرح ذیل است:
۲۳ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۹ صبح

ایران – مصر
۲۵ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۹ صبح

ایران – تونس
۲۷ شهریور ۱۴۰۴، ساعت ۱۳

ایران – فیلپین

همه چیز برای تاریخ‌سازی تیم ملی والیبال مهیاست؛ 
حریفان آسان تا یک چهارم نهایی

    خبر    خبر

حضور اونانا در ترکیه قطعی شد
دروازه‌بان منچستریونایتد با پیوستن قرضی به ترابزون‌اسپور 

موافقــت کرد و به عضویت تیم ترکیه‌ای درآمد.
 آندره اونانای کامرونی تا پایان فصل جاری به صورت قرضی 
و بدون هیچ هزینه‌ای به ترابزون‌اسپور خواهد پیوست. اونانا 
که سال ۲۰۲۳ به منچستریونایتد پیوست تا سال ۲۰۲۸ با 
شــیاطین سرخ قرارداد دارد. ترانسفرمارکت ارزش او را ۲۵ 

میلیون یورو برآورد کرده است.
بــه نوشــته روزنامه صباح ترکیه ایــن انتقال نهایی و قطعی 
شــده اســت و انتظار می‌رود او برای تکمیل مراحل به ترکیه 

سفر کند.
اونانا با این انتقال پس از دوره‌ای نه چندان موفق با شیاطین 
سرخ آماده می‌شود تا تجربه جدیدی را در لیگ ترکیه آغاز 

کند.

 بازی‌های آسیایی جوانان؛ 
حریفان تیم هندبال ایران مشخص شد

طبق قرعه‌کشــی صورت گرفته حریفــان تیم‌های هندبال 
جوانــان دختر و پســر ایران در بازی‌های آســیایی جوانان 

مشخص شدند.
عصردیروز  قرعه‌کشی مسابقات هندبال در بازی‌های آسیایی 
جوانان بحرین برگزار شد که طی آن تیم‌های هندبال جوانان 

پســر و دختر کشورمان حریفان خود را شناختند.
طبق این قرعه‌کشی پسران کشورمان در گروه C با تیم‌های 
امارات متحده عربی، قزاقســتان و هنگ‌کنگ همگروه شد.
قرعه‌کشی ۱۴ تیم حاضر در بخش پسران به این شرح است:

گــروه A: بحرین – اردن – تایلند
گــروه B: کویت – چین - هند

گروه C: ایران – امارات متحده عربی- قزاقستان - هنگ کنگ
گروه D: عربســتان – قطر – ازبکستان - مالدیو

همچنین هفت تیم شرکت‌کننده در بخش هندبال دختران 
نیز مشــخص شــدند که براین اســاس تیم‌های چین، هند، 
قزاقســتان، هنگ کنگ، ازبکســتان، تایلند و ایران بصورت 

دوره‌ای با یکدیگر برای کســب مدال رقابت می‌کنند.
علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هندبال و سرپرست کاروان 
ایران در بازی‌های آسیایی بحرین به صورت آنلاین در مراسم 

قرعه‌کشی شرکت داشت.
سومین دوره بازی‌های آسیایی جوانان از ۳۰ مهر تا ۹ آبان 

به میزبانی بحرین برگزار خواهد شــد.

 نظر جالب کاپیتان آرژانتینی اینتر 
در خصوص برنده توپ طلا

کاپیتــان آرژانتینــی اینترمیلان در خصوص برنده توپ طلای 
۲۰۲۵ نظر جالبی دارد.

به گزارش روز دوشــنبه ایرنا، نشــریه فرانس فوتبال در فاصله 
یک ماه تا انتخاب برنده توپ طلای جهان، فهرســت نامزدهای 

این عنوان را اعلام کرد.
نــام لائوتــارو مارتینز کاپیتان اینترمیلان و ســتاره آرژانتینی 
نراتزوری نیز در لیست نهایی ۲۵ نفره، توپ طلا دیده می‌شود. 
حــالا مهاجــم اینتر در واکنش بــه اینکه به نظر او چه بازیکنی 
مســتحق بردن این عنوان اســت، گفت: بازیکنان زیادی، فصل 

فوق‌العاده‌ای داشــته‌اند و جام‌های مهمی را کسب کرده‌اند.
وی افزود: پاری‌سن‌ژرمن چند نامزد قدرتمند دارد، مثل اشرف 
حکیمی یا عثمان دمبله. همچنین من برای محمد صلاح احترام 
زیادی قائلم، چراکه فصلی اســتثنایی را با لیورپول پشــت سر 
گذاشــت و قهرمان لیگ برتر شــد. او واقعاً یک بازیکن در سطح 

کلاس جهانی است.

استقلال و سپاهان در جمع ارزشمندترین‌ 
تیم‌های لیگ قهرمانان آسیا

النصر عربستان با ارزش ۱۷۴ میلیون و ۳۱۰ هزار یورو، با فاصله‌ای 
چشمگیر در صدر باارزش‌ترین تیم‌های سطح دوم لیگ قهرمانان 
آســیا قــرار دارد در حالی که اســتقلال بــا ۱۹.۳۳ میلیون یورو 
در رتبــه چهــارم و ســپاهان با ۱۶.۹۸ میلیون یــورو در جایگاه 
ششــم ایســتاده‌اند. رقابت‌های سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا از 
۲۵ شــهریور آغاز می‌شــود و تیم‌ها در هشت گروه چهار تیمی با 
یکدیگر مصاف می‌دهند. اســتقلال و سپاهان نماینده‌های ایران 
در این مســابقات خواهند بود.النصر عربســتان با ۱۷۴ میلیون و 
۳۱۰ هــزار یــورو در صدر باارزش‌ترین تیم‌های این رقابت‌ها قرار 
دارد. الوصل امارات و الاهلی قطر با ۴۷ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۲۲ 

میلیون و ۵۳۰ هزار یورو در رده‌های بعدی هستند. 
تیم فوتبال استقلال ایران با ۱۹ میلیون و ۳۳۰ هزار یورو در رتبه 
چهارم این رده‌بندی قرار دارد. همچنین تیم سپاهان ایران با ۱۶ 

میلیون و ۹۸۰ هزار یورو در رده ششم جای دارد.
اســتقلال در گروه A با المحرق بحرین، الوحدات اردن و الوصل 
امارات همگروه است. سپاهان هم در گروه C با آخال ترکمنستان، 

الحسین اردن و موهون باگان هند رقابت‌ می‌کند.
سپاهان در هفته نخست این مسابقات از ساعت ۲۱:۴۵ روز ۲۵ 
شــهریور در اردن به مصاف الحســین می‌رود. اســتقلال هم ۲۶ 

شهریور از ساعت ۱۹:۳۰ مهمان الوصل امارات است.

ســرویس ورزشی:‌نشــریه اتلتیک اعلام کرد که مهاجم گلزن باشگاه بایرن 
مونیخ احتمالا از جمع باواریایی‌ها جدا شود.

 هری کین مهاجم گلزن و تیم ملی انگلیس در تابستان سال ۲۰۲۳ سرانجام 
بعد از ۱۴ ســال حضور در تاتنهام از این تیم جدا شــد و با قراردادی ۴ ســاله 

به بایرن مونیخ آلمان پیوست.
این مهاجم انگلیسی اگرچه در سال نخست حضورش در جمع باواریایی‌ها 
به توفیقی نرسید اما سرانجام موفق شد با فتح بوندسلیگا در فصل گذشته 

به نخستین جام دوران حرفه‌ای خود برسد.

شوک به باواریایی‌ها؛ 
مهاجم گلزن بایرن مونیخ جدا می‌شود

دفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمددفتر امورحقوقی و قراردادهای شرکت آب وفاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد

نوبت دوم
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فنی و برآورد پیوست با شرایط عمومی و اختصاصی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای رتبه معتبر طبق جدول زیر، ثبت در 
سامانه ساجار، واگذار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

 مبلغ تضمین معتبر شرکترتبه مورد نیازمبلغ برآورد)ریال(محل تأمین اعتبارمحل تحویل
در فرآیند ارجاع کار )ریال(

 مدت
اجرا

اصلاح خط انتقال،ایجاد شبکه و احداث 1
مخزن 50 متر مکعبی روستای چشمه 

چنار
بویراحمد

اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

807و1503003

37/783/536/014
 رتبه 5 آب و بالاتر

شخص حقوقی

1/900/000/000
5 ماه

اجرای خط انتقال مجتمع آبرسانی لوداب 2
روستا های )برمیان، آباده، آبچندار علیا، 

بهسازی چشمه آبچندار، مقاوم سازی 
مخزن آبچندار، میرزا رحیم، آبمورد(

بویراحمد
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

006و1503003
 رتبه 5 آب و بالاتر98/853/678/049

7 ماه4/950/000/000شخص حقوقی

3
اجرای بخشی از شبکه آب شرب 

بویراحمدروستای ده برآفتاب
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

807و1503003
 رتبه 5 آب و بالاتر32/855/854/830

4 ماه1/650/000/000شخص حقوقی

4
اجرای بهسازی چشمه امیر آباد 

اعتبار طرح از منابع دناسیسخت
 رتبه 5 آب و بالاتر48/359/762/020عمرانی

6 ماه2/420/000/000شخص حقوقی

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 1404/15 

1( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 15  مورخ 
1404/06/18 تا ساعت 14 مورخ 25/ 1404/06

2( آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:  ساعت  14 مورخ 05/ 1404/07
3( زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 9 صبح، مورخ 06/ 1404/07

4( مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی از تاریخ آخرین مهلت ارائه 
پیشنهاد.

5( بازگشایی پاکتهای مناقصه با 5  مناقصه گر صورت می گیرد.
6( هزینه درج آگهی و اصلاحات و تجدید های احتمالی روزنامه و همچنین هزینه 

ی انتشار در سایت ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.
7( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقدسپرده، سپرده های مخدوش، 

سپرده های کمتراز میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که بعد از 
انقضاء مدت مقرر درفراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8( سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی)با 
مدت زمان اعتبار 3 ماه( می باشد و باید ضمن بارگذاری در سامانه ستاد ایران 

بصورت فیزیکی در موعد مقرر تحویل دبیرخانه این شرکت گردد.
9( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 

27313131  دفتر ثبت نامه : 88969737  -  85193768
10( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول  : 1404/06/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/18

 شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد به آدرس یاسوج - انتهای بلوار ارم جنب آموزش و پرورش شهرستان بویراحمد - تلفن 074-33341111
 شناسه ملی 10861970210 کد اقتصادی 411133595155 و کد پستی 7591757878 درنظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات پروژه های زیر 
را طبق مشخصات فنی و برآورد پیوست با شرایط عمومی و اختصاصی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد صلاحیت که دارای 
رتبه معتبر طبق جدول زیر، ثبت در سامانه ساجار، واگذار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ف
 شهرستانموضوع مناقصهردی

 مبلغ تضمین معتبر شرکترتبه مورد نیازمبلغ برآورد)ریال(محل تأمین اعتبارمحل تحویل
در فرآیند ارجاع کار )ریال(

 مدت
اجرا

اجرای بخشی از خط انتقال 1
فاضلاب نهضت ملی مسکن 

پازنان شهر دوگنبدان 
)خیابان ولی عصر کد04(

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

1503002089
58/816/285/763

 رتبه 5 آب و
 بالاتر شخص

حقوقی

2/950/000/000
6 ماه

اجرای بخشی از خط انتقال 2
فاضلاب نهضت ملی مسکن 

پازنان شهر دوگنبدان 
)خیابان ولی عصر کد05(

دوگنبدان
اعتبار طرح از منابع 
عمرانی با کد طرح 

1503002089
63/466/770/554

 رتبه 5 آب و
 بالاتر شخص

حقوقی

3/180/000/000
6 ماه

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره 1404/18 با ارزیابی فشرده)یکپارچه(

نوبت دوم

1( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 15  
مورخ 1404/06/18 تا ساعت 14 مورخ 25/ 1404/06

2( آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهادها:  ساعت  14 مورخ 09/ 1404/07
3( زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی: ساعت 9 صبح، مورخ 10/ 1404/07
4( مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی از تاریخ آخرین مهلت 

ارائه پیشنهاد.
5( بازگشایی پاکتهای مناقصه با 5  مناقصه گر صورت می گیرد.

 6( هزینه درج آگهی و اصلاحات و تجدید های احتمالی روزنامه و همچنین 
هزینه ی انتشار در سایت ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

7( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقدسپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتراز میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و 
پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
8( سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی)با مدت زمان اعتبار 3 ماه( می باشد و باید ضمن بارگذاری در سامانه 
ستاد ایران بصورت فیزیکی در موعد مقرر تحویل دبیرخانه این شرکت گردد.
9( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 27313131دفتر ثبت نامه : 88969737  -  85193768
10( سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/17 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/18
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روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

قزوین –خبرنگارعصررسانه:مدیرکل سازمان صمت استان 
قزوین گفت: نمایشگاه فروش پاییزه از ۲۲ شهریورماه با همکاری 
دســتگاه‌های اجرایی و مشــارکت تولیدکنندگان استانی برگزار 
می‌شــود تا اقلام پرمصرف خانوار با قیمت کمتر از ســطح بازار 

عرضه گردد.
جلســه کارگروه تنظیم بازار اســتان با حضــور میرزایی معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری قزوین، رســتمی مدیر کل 

صمت استان و دبیر کارگروه، فرمانداران، اتاق اصناف، و مدیران 
عضو کارگروه برگزار شد.

رســتمی در این جلســه ضمن تبریک هفته وحدت و اعیاد پیش 
رو، با ارائه گزارشــی از آخرین وضعیت تنظیم بازار اســتان افزود: 
با هماهنگی های صورت گرفته از هفته آینده ۲۲ شــهریور ماه 
نمایشگاه فروش پائیزه ویژه بازگشایی مدارس با همکاری اداره‌ کل 
صمت، شرکت نمایشگاههای بین المللی استان، جهاد کشاورزی، 

تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف و با اســتفاده حداکثری از تولید 
کنندگان استانی برگزار می‌شود.

وی افزود: در این نمایشگاه‌ها، اقلام پرمصرف و مورد نیاز خانوار 
با قیمت‌های کمتر از سطح بازار در اختیار مصرف‌کنندگان قرار 

می‌گیرد.
مردم در صورت مشــاهده هر گونه تخلف صنفی مراتب از طریق 

سامانه ۱۲۴ اعلام تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

برپایی نمایشگاه فروش پاییزه ویژه بازگشایی مدارس در قزوین

 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه : نماینده ولی‌فقیه 
در سیستان‌ و بلوچستان و امام جمعه زاهدان با اشاره به اینکه مردم ایران 
با هوشــیاری رســانه‌ای و سیاسی مسیر رشد عقلانیت را طی می‌کنند، 
گفت: مردم این اســتان با نجابت و بصیرت خود در جنگ ۱۲ روزه پای 
کار ماندند. آیت‌الله مصطفی محامی  در همایش ملی وحدت و مقاومت 
که به میزبانی سیستان و بلوچستان برگزار شد، افزود: در جنگ ۱۲ روزه 
تحمیلی توســط رژیم جنایتکار و غاصب صهیونیســتی بر ملت و میهن 
اســامی ایران، مردم نجابت، بصیرت، همت و غیرت ملی و دینی خود 
را نشــان دادند و با وحدت قولی و عملی پای کار اســام، انقلاب و ایران 
اســامی آمدند.وی بیان کرد: ســال گذشته عنوان این همایش وحدت 
و مقاومت بود و در آن زمان شــاهد هجوم وحشــیانه رژیم صهیونیستی 
به غزه، فلســطین و لبنان بودیم امســال نیز علاوه بر آن حوادث، هجوم 
به ایران اســامی نیز اضافه شــده و هر یک از بزرگان از منظر وحدت و 
مقاومت دیدگاه‌های خود را بیان کردند.امام جمعه زاهدان تقابل جبهه 
حق و باطل و اســام و کفر را همیشــگی دانست و تصریح کرد: با نزدیک 
شــدن به آخرالزمان این تقابل حســاس‌تر، شفاف‌تر و فراگیرتر می‌شود و 
امروز در نقطه عطفی از تعاملات بین‌المللی و جهان اســام قرار داریم و 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :‌شرکت گاز استان گیــان 
در ارزیابی عملکرد ســال ۱۴۰۳ جشــنواره شهید رجایی، موفق شد با اتکا 
به عملکرد شایســته در حوزه گازرســانی و خدمات‌رســانی به مردم، رتبه 
چهارم میان ۶۲ دستگاه اجرایی استان و رتبه سوم گروه زیربنایی و توسعه 
زیرساخت را کسب کند. شرکت گاز استان گیلان در ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۳ جشــنواره شــهید رجایی، موفق شد با اتکا به عملکرد شایسته در 
حوزه گازرســانی و خدمات‌رســانی به مردم، رتبه چهارم میان ۶۲ دستگاه 
اجرایی اســتان و رتبه ســوم گروه زیربنایی و توســعه زیرساخت را کسب 
کند.این موفقیت حاصل تعهد و تلاش تمامی کارکنان شــرکت در مســیر 
اجــرای قوانیــن ابلاغی، ارائه خدمات مطلوب به مردم و بهبود نظام اداره و 
حکمرانی بوده است. مسعود برادران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز استان 
گیلان، با قدردانی از همت پرســنل گفت: یک ســازمان در پرتو فعالیت و 
مشارکت همه نیروهای خود به موفقیت دست می‌ یابد و بدون تردید یکایک 
همکاران در کســب این افتخار نقش‌آفرین بوده‌اند.وی با اشــاره به اهمیت 
این دستاورد افزود: انتظار می‌رود با یادگیری از سازمان‌های برتر و بهبود 
مستمر فعالیت‌ها، گام‌های بلندتری در ارائه خدمات شایسته به متقاضیان 
و مشــترکین برداشــته شــود و ضرورت دارد سطح کمی و کیفی عملکرد 

مردم سیستان و بلوچستان با نجابت و بصیرت 
خود در جنگ ۱۲ روزه پای کار ماندند

درخشش شرکت گاز گیلان در جشنواره 
شهید رجایی

 رتبه برترشرکت گاز استان مرکزی
 در بین 63 دستگاه اجرایی استان

      سرزمین من

آق قلا در مسیر ارتقای سلامت؛

 بازدید تخصصی مدیران تامین اجتماعی 
گلستان از درمانگاه آینده‌ساز

گرگان-زهراکارزگر، خبرنگار عصررسانه :‌در راستای اهتمام 
ویژه به توســعه زیرســاخت‌های درمانی اســتان، دکتر زینلی، مدیر 
درمان تامین اجتماعی استان گلستان، به همراه دکتر مهاجر، رئیس 
امور درمانگاه‌ها، دکتر جعفری، رئیس اداره امور بیمارستان‌ها، و دکتر 
رضوانی، رئیس اداره روابط عمومی و امور فرهنگی، از پروژه احداث 

درمانگاه تخصصی آق قلا بازدید میدانی به عمل آوردند.
این بازدید که با هدف بررسی دقیق روند پیشرفت کار صورت گرفت، 
فرصتی برای تبادل نظر میان مدیران و مهندســین پروژه بود. دکتر 
زینلی در جریان این بازدید، بر لزوم تسریع در اجرای مراحل ساخت 
و رعایت بالاترین استانداردهای کیفی تأکید کرد و مهندسین طرح 

نیز گزارشی از پیشرفت‌های حاصله و برنامه آتی ارائه دادند.
احــداث ایــن درمانگاه تخصصی، گامــی بلند در جهت تقویت نظام 
سلامت شهرستان آق قلا و دسترسی عادلانه شهروندان به خدمات 
درمانی با کیفیت محسوب می‌شود و حضور مسئولین، نشان از عزم 

جزم آنها برای تحقق این هدف مهم دارد.

طوفان گازرسانی در بروجن!

 گاز برای همه، از خانه تا گلخانه!
شهرکرد –احســان محمودی،خبرنگارعصررسانه: نفس‌ها 
حبس شــده بود و چشــم‌ها به راه! در روزی سرشــار از امید و جنب و 
جوش، مهندس غلامرضا میرزایی، نماینده پرشور و همیشه در صحنه 
مردم شهرستان بروجن در مجلس شورای اسلامی، با گامی محکم و 
عزمی راسخ، به همراه تیمی مجرب، در شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری حاضر شــد تا پرونده گازرســانی به بروجن را یک بار برای 
همیشه ببندد و شعله‌های امید را در هر خانه و کارگاهی روشن کند!

ایــن بازدیــد، نه یک ملاقات معمولی، بلکه یک “عملیات ویژه” برای 
پایش نبض گازرسانی در استان و به خصوص شهرستان بروجن بود.

میرزایــی که از ابتدا بر “توســعه هدفمند و هوشــمندانه” خدمات 
گازرســانی تاکید داشــت، در این نشســت ، بر نقش حیاتی گاز در 

“توسعه پایدار و ارتقای سطح زندگی” مردم صحه گذاشت.
وی صراحتاً اعلام کرد که دیگر وقت تلف کردن نیست و باید با سرعت 
نور، مطالبات مردمی، به ویژه در نقاط “ویژه اقتصادی” شهرســتان 

بروجن، پیگیری و اجرایی شود.
او تاکید کرد که گازرسانی به این بخش‌ها، نه تنها به “رشد اقتصادی 
خیره‌کننــده” منطقه کمک می‌کند، بلکه “اشــتغال‌زایی” را به اوج 
رسانده و “سطح معیشت مردم” را به طرز چشمگیری ارتقا خواهد داد.

مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری نیز در پاسخ به 
این اشتیاق و مطالبه‌گری، با ارائه گزارشی جامع، از “روند رو به رشد 
گازرسانی” به شهرستان بروجن خبر داد و تاکید کرد که پروژه‌های 
جدید با ســرعت در حال اجرا هســتند. او اطمینان داد که “توجه 
ویژه‌ای” به توسعه زیرساخت‌های گازرسانی برای صنایع گلخانه‌ای 
و کارگاه‌های کوچک و زودبازده در دستور کار قرار دارد تا هیچ واحد 

تولیدی از این موهبت بی‌بهره نماند.
میرزایی در پایان این نشست پربار، با حالتی مصمم و الهام‌بخش، گفت: 
»برای افزایش تولید و ارتقای سطح کیفیت زندگی مردم شهرستان 
بروجن، باید از تمام ظرفیت‌های موجود در بخش‌های مختلف صنعتی 
اســتفاده کنیم. توســعه گازرسانی به گلخانه‌ها و صنایع کوچک این 
شهرســتان به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی من در مجلس اســت 

و من از هیچ تلاشی برای تحقق این اهداف فروگذار نخواهم کرد.«

شهردار خبر داد:

صرفه‌جویی سالانه 750هزار مترمکعب آب 
در فضای سبز شهری یزد

یزد-خبرنگارعصررســانه: شــهردار یــزد از اقدامات موثر 
شــهرداری برای صرفه جویی در مصرف آب فضای ســبز شهری 
خبر داد و گفت: با حذف و جداســازی 105 کنتور آب شــرب از 
فضای ســبز، ســالانه 750هزار مترمکعب در مصرف آب صرفه 

جویی کردیم.
ابوالقاســم محی الدینی درباره نشســت مشــترک با مدیرعامل 
شرکت آب منطقه‌ای استان اظهارداشت: این نشست در راستای 
جلســات تعاملی است که بین شــهرداری و دیگر دستگاه های 
اجرایی در جهت چاره اندیشی و رفع معضلات و مسائل شهری 
تشــکیل می شــود تا انشــاالله بتوانیم با همکاری و هم افزایی، 

خدمات بهتر و مطلوب‌تری به همشــهریان یزدی ارائه کنیم.
وی بــا بیــان این که در این جلســه در خصــوص چاه های آب 
شــهرداری یزد، هم چنین تخصیص آب به شهرداری به واسطه 
حذف کنتورها و جداســازی آب شــرب از آب فضای سبز بحث 
و تبادل و نظر شــد، تصریح کرد: با اقدامات انجام شــده در ســه 
ســال گذشته توسط شــهرداری یزد و با جداسازی 105 کنتور 
آب شــرب از فضای ســبز، توانستیم ســالیانه حدود 750 هزار 
مترمکعب در مصرف آب شرب صرفه جویی کنیم و برای مصرف 
شــرب شــهروندان، در اختیار شرکت آب و فاضلاب قرار دهیم و 
الان شــرکت آب منطقه ای اســتان باید آب مورد نیاز را از منابع 
غیرشرب به شهرداری برای توسعه فضای سبز و نگهداری وضع 

موجود تخصیص دهد.
محی الدینی نگهداری فضای سبز در شهر کویری یزد را طاقت 
فرسا و پرچالش عنوان کرد و افزود: در دو سال گذشته، شهر یزد 
همیشه جزو یکی از گرم ترین شهرهای کشور بوده، به نحوی که 
گرمای پایدار و یکنواختی در تابســتان حتی در شــب ها بر شهر 
یزد حکفرما است و نگهداری فضای سبز را با سختی ها و چالش 
های جدی مواجه کرده اســت، بنابراین تشــکیل این جلســات 
تعاملی به تامین منابع پایدار آب کمک می کند تا شــهرداری 
بتواند، هم فضای ســبز را با کیفیت بهتری نگهداری کند و هم 
در توســعه این گونه فضاها در نقاطی از شــهر که دارای کمبود 
اســت، اقدام کند.شــهردار خاطر نشان ساخت: در این جلسه در 
خصوص بدیهی های فی مابین شــهرداری یزد و شــرکت آب 
منطقه ای نیز مذاکراتی انجام گرفت و مقرر شد، این بدیهی ها 

ظرف یک ماه آینده تعیین تکلیف شــوند.

    خبر

اسلامشهر-رشیدی-خبرنگارعصررســانه: 
شهردار اسلام‌شهر از افتتاح ۱۹ پروژه شهری به 
ارزش ۱۵۰۰ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد 
و بر ضرورت نگاه ویژه به تکمیل پروژه‌های ریلی 

در استان تهران تأکید کرد.
 محسن حمیدی شهردار اسلام‌شهر، در آیینی با حضور 
مقام وزیر کشور، استاندار تهران و سایر مسئولان استانی 
و شهرستانی 19 پروژه مدیریت شهری در هفته دولت 
با اعتباری بالغ بر 1500 میلیارد تومان به بهره‌برداری 
رسید.شهردار اسلام‌شهر با بیان اینکه این پروژه‌ها در 
حوزه‌های ورزشی، حمل‌ونقل و خدمات‌شهری است، 
افزود: یکی از پروژه‌های مهم و شاخص امروز، کنارگذری 
به ارزش 800 میلیارد تومان است که دسترسی بسیار 
مهمی را به موازات محور آیت‌الله سعیدی در اسلام‌شهر 

ایجاد می‌کند و کارکرد بسیار بالایی خواهد داشت. 
حمیدی با اشاره به بازدید وزیر از پروژه مترو اسلام‌شهر، 
خاطرنشان کرد: استان تهران یک‌دهم مساحت کشور 
را دارد، اما 17 تا 18 درصد جمعیت کشــور را در خود 
جــای داده اســت. این اســتان 1.2 درصــد راه‌های 
کشــور را دارد، اما میزبان 15 درصد ترددهای کشــور 

اســت و یک‌چهارم وســایل نقلیه کشور در این استان 
شــماره‌گذاری می‌شــود، بنابراین نگاه ویژه‌ای برای 
تکمیل پروژه‌های مصوب ریلی باید صورت گیرد که از 
وزیر کشــور درخواست مساعدت در این زمینه داریم.

وی در ادامه به موضوع تغییر حریم در اسلام‌شهر اشاره 

کرد و گفت: این اتفاق خوبی بود که افتاد، اما یک چالش 
اساسی داریم. قانون حفظ اراضی کشاورزی وجود دارد، 
اما با توجه به محدودیت منابع آبی و بازدهی پایین، عملًا 
صیانت از تمام این حریم امکان‌پذیر و به صرفه نیست.

شــهردار اسلام‌شــهر با بیان تخصص خــود در حوزه 

کشاورزی، بیان کرد: سهم کشاورزی از تولید ناخالص 
داخلی کشور 10 درصد است، اما 90 درصد آب کشور 
را مصــرف می‌کند. در مقابــل، صنایع تنها 2 میلیارد 
مترمکعب آب مصرف می‌کنند و 30 تا 40 درصد تولید 
ناخالص داخلی را ایجاد می‌کنند، این نشان‌دهنده یک 

پارادوکس در قانون است. 
حمیــدی پیشــنهاد داد: به جای تــاش برای حفظ 
تمام اراضی، می‌توان بخشــی از این اراضی را به تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر، مانند نیروگاه‌های خورشیدی، 
اختصاص داد؛ اگر تنها 2 درصد از اراضی کشــور برای 
تولید انرژی خورشیدی استفاده شود، می‌توانیم کسری 

برق را جبران و درآمدزایی پایدار ایجاد کنیم. 
شهردار اسلامشهر ادامه داد: برق تجدیدپذیر به قیمت 
کیلووات‌ ســاعتی 5500 تومان خریداری می‌شــود و 
ســرمایه‌گذاری در این بخش در مدت حدود سه سال 
بازمی‌گردد. وی در پایان از استاندار تهران درخواست 
کرد تا در راســتای اجرای ماده 16 قانون جهش تولید 
دانش بنیان که دســتگاه‌ها را موظف به استفاده از 20 
درصــد انرژی‌های تجدیدپذیــر می‌کند، همکاری و 

مساعدت لازم را به عمل آورد.

شهردار اسلامشهر خبرداد؛

افتتاح ۱۹ پروژه‌ کلان مدیریت شهری اسلام‌شهر در هفته دولت

 اعتمادافزایی، لازمه گسترش فعالیت تعاونی‌ها 
در سیستان و بلوچستان است

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه 
: معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای 
اســتاندار سیستان و بلوچســتان گفت: اعتمادافزایی، 
ریل‌گــذاری صحیــح و ایجاد پل‌هــای ارتباطی مؤثر با 
مردم، لازمه گسترش فعالیت تعاونی‌ها در استان است.

مجیب حســنی در جشنواره اســتانی تعاونی‌های برتر 
سیســتان و بلوچستان  اظهار کرد: براساس ارزیابی‌های 
انجام‌شــده ۲ عنصر اصلی »ارائه تجارب موفق توســط 
تعاونی‌ها« و »پایبندی به تعهدات در قبال اعضا« در اشاعه فرهنگ تعاون و کار اهمیت دارد.

وی تاکید کرد: این عوامل می‌تواند زمینه‌ســاز افزایش اعتماد عمومی، تجمیع ســرمایه‌ها و 
مشارکت گسترده‌تر مردم در حوزه سرمایه‌گذاری و اقتصاد باشد.

حسنی همچنین گفت: تعاونی‌ها با توجه به ظرفیت‌های گسترده اقتصادی و مرزی استان از 
عناصر مؤثر در بخش اقتصاد محسوب می‌شوند و باید در اولویت دریافت مجوزها و تسهیلات 

قرار گیرند.
وی اضافه کرد: تعاونی‌ها از دیرباز به‌دلیل بهره‌مندی این استان از قابلیت‌های متنوع اقتصادی 
و ظرفیت‌های گســترده در حوزه مبادلات مرزی، صادرات و واردات به‌عنوان یکی از عناصر 

فعال و اثرگذار در اقتصاد این منطقه نقش‌آفرینی کرده‌اند.
وی بــا تاکیــد بــر ضرورت حمایــت همه‌جانبه از تعاونی‌ها، افزود: ایــن بخش باید در اولویت 
صدور مجوزها و بهره‌مندی از تســهیلات قرار گیرد تا بتواند نقش خود را در توســعه سیســتان 

و بلوچستان ایفا کند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه‌ای اســتاندار سیســتان و بلوچستان تصریح 
کرد: اعتماد مردمی در ســرمایه‌گذاری تعاونی‌ها موضوعی کلیدی اســت و تعاونی‌ها باید در 

اجرای تعهدات خود نسبت به اعضا با دقت بیشتری عمل کنند

 رودخانه شادچای صباشهر 
در مسیر احیاء

خبرنگار  پنــدار،  صباشــهر-فریبامیرزایی 
عصررسانه :‌ پــروژه بسترسازی رودخانه شادچای با 

شتاب بالا در حال اجراست
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری 
صباشــهر، مهندس حســین واژیر، شهردار این شهر، 
از پیشــرفت و  ســرعت در عملیــات بسترســازی و 
ســاماندهی رودخانه شــادچای خبر داد و اعلام کرد 
کــه ایــن پروژه کلیدی در پاســخ به یکی از مهم‌ترین 
مطالبات شــهروندان در حال انجام است.شــهردار صباشــهر با اشاره به جزئیات فازی این 
پروژه تصریح کرد: »هم‌اکنون تســطیح و آماده‌ســازی بســتر رودخانه در قالب مرحله اول 
پروژه با جدیت و ســرعت بالا در دســت اجراســت. هدف ما این اســت که با ایجاد بستری 
مناســب و ایمن، نه تنها ظاهر نازیبای کنونی را تغییر دهیم، بلکه زیرســاختی پایدار برای 

آینده ایجاد کنیم.«
وی افزود: »احیاء و ساماندهی شادچای تنها یک پروژه عمرانی نیست، بلکه اقدامی اساسی 
در راستای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، بهبود منظر شهری و افزایش سرانه فضای 
سبز است. این امر به جلوگیری از آلودگی محیط زیست، حفظ بهداشت عمومی و تبدیل 
این محدوده به یک کانون تفریحی و گردشگری برای خانواده‌ها کمک شایانی خواهد کرد.«

مهندس واژیر در پایان خاطرنشان کرد: »ما خود را متعهد به تحقق مطالبات به حق مردم 
می‌دانیــم و پیگیــری و نظــارت بر اجرای به موقع و بــا کیفیت این پروژه تا حصول نتیجه 

نهایی و رضایت شهروندان عزیز ادامه خواهد داشت.«
بر اساس این گزارش، پروژه بسترسازی شادچای پس از تکمیل، تأثیر بسزایی در کاهش 
انواع آلودگی ها، ایجاد محیطی ســالم و جلوگیری از تخلیه پســماند در حریم رودخانه 

خواهد داشت و افق جدیدی در زیباسازی و عمران شهر صباشهر خواهد گشود.

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌شرکت گاز استان مرکزی 
حائز رتبه اول در بین 63 دستگاه اجرایی استان وکارگروه زیربنایی گردید.

همزمان با هفته دولت و شــهریور ماه ســال جاري براساس انتشارنتایج 
ارزیابی عملکرد دستگاههای اجرایی در جشنواره شهید رجایی که توسط 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان انتشار یافت شرکت گاز استان 
مرکزی با امتیاز بیش از 1900 بعنوان برترین دســتگاه اجرایی اســتان 
منتخب گردید و مورد تقدیر استاندار استان مرکزی قرار گرفت.به گزارش 
روابط عمومي شــركت گاز اســتان مركزي، مهدي كمال آبادي فراهاني 
مدير عامل اين شركت گفت: کسب این رتبه دربین دستگاههای اجرایی 
استان حاصل سالها ممارست بر اجرای رویکردهای تعالی سازمانی و بهبود 
مستمر و حرکت در مسیر بهره وری و پیاده سازی شاخصها و معیارهای 
ابلاغی سازمان مدیریت و برنامه ریزی است. كمال آبادي فراهاني در ادامه 
گفت: توجه به چشــم انداز و ماموریت ســازمان،اجرای پروژه های بهبود 
استراتژیک سالیانه و تدوین و اجرای اقدامات بهبود بصورت مستمر طی 
ســالیان اخیر منجر به تغییر فرهنگ ســازمانی و ارائه خدمات باکیفیت 
به تمامی ذینفعان و علی الخصوص مشترکین گازطبیعی و همشهریان 

عزیز در استان مرکزی گردیده است.
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    سرمقاله

مدیرکل مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه برنامه غربالگری 
۳ ســرطان مهم در ۳ استان کشور به صورت 
آزمایشی اجرا می‌شود، گفت: در صورت پاسخ 
کمیته‌های علمی به مسائل مطرح شده و تایید 
تست‌ها، برنامه غربالگری سایر سرطان‌ها نیز در 

کشور اجرا می‌شود.  
به گزارش ایســنا،دکتر جعفر جندقی  درباره برنامه 
وزارت بهداشــت بــرای غربالگری ۳ ســرطان مهم 
اظهار کرد: ســرطان‌های »پســتان«، »دهانه رحم« 
و »کلورکتال« جزو ســرطان‌های مهم هســتند و به 
همین دلیل غربالگری این سرطان‌ها در کانون توجه 
وزارت بهداشــت قرار گرفته است. غربالگری‌ این سه 
ســرطان در گذشته نیز در کشــور انجام می‌شده اما 
تعداد افرادی که تحت پوشش قرار می‌گیرند، کم است.  
وی با بیان اینکه برنامه جامع غربالگری سرطان‌های 
پستان، دهانه رحم و کلورکتال به صورت آزمایشی در ۳ 
استان اجرا می‌شود، تصریح کرد: تست‌های غربالگری 
و سطوح ارجاع برنامه غربالگری ۳ سرطان شایع کشور 

آماده شده است. با توجه به اینکه غربالگری‌های گذشته 
تعداد افراد کمی را تحت پوشش قرار می‌دهند، برنامه 
جامع غربالگری سرطان در کشور را اجرا می‌کنیم تا 
افراد بیشتری را به ویژه کسانی که در معرض خطر قرار 

دارند تحت پوشش غربالگری قرار دهیم.  
جندقــی دربــاره برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده برای 
اجرای برنامه غربالگری ۳ ســرطان شایع توضیح داد: 

هماهنگی‌های لازم میان معاونت‌های »بهداشــت« 
و »درمان« وزارت بهداشــت، ســازمان‌های حمایتی 
و خیریــه، ســازمان‌های مردم نهاد و ســازمان‌های 
بیمه‌گر برای اجرای برنامه غربالگری ۳ سرطان شایع 
کشور شکل گرفته است. در نظر داشتیم که جلسات 
هماهنگــی اجرای برنامه غربالگری را برگزار کنیم اما 
جنگ ۱۲ روزه مانع برگزاری این جلسه شد. براساس 

برنامه‌ریزی‌های انجام شده، جلسه هماهنگی به زودی 
برگزار می‌شــود.مدیرکل مرکز مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت درباره اجرای برنامه غربالگری 
برای سایر سرطان‌ها گفت: غربالگری سایر سرطان‌ها 
نیز در کانون توجه قرار گرفته‌اند. اگر کمیته‌های علمی 
به مسائل مطرح شده پاسخ دهند و تست‌های غربالگری 
نیز تایید شــوند، برنامه غربالگری سایر سرطان‌ها در 

کشور اجرا می‌شود.  
او درباره پیشــگیری از ابتلا به ســرطان‌ها نیز گفت: 
براساس متون علمی، ۴۰ درصد سرطان‌ها ۴۰ درصد 
قابل پیشــگیری هستند و به همین دلیل می‌بایست 
به غربالگری و تشخیص زودهنگام این بیماری توجه 
کنیــم. بیماری‌های قلبی-عروقی با اصلاح ســبک 
زندگی تا ۹۰ درصد قابل پیشگیری هستند اما بازهم 
تاکید می‌کنیم که سرطان‌ها فقط ۴۰ درصد قابلیت 
پیشگیری دارند؛ چرا که مسائل ژنتیکی در ارتباط با 
آن مطرح  اســت. ســرطان هرچه‌ سریع‌تر تشخیص 
داده شــود، میزان آلام بیماران کاهش یافته و درمان 

آن قطعی‌تر می‌شود.  

برنامه غربالگری ۳ سرطان شایع در کشور؛

پیشگیری ۴۰ درصدی از سرطان ضرورت ایجاد ثبات و نظارت بر بازار
ادامه از صفحه نخست... � 

 اقتصاددانان بارها تاکید کرده‌اند که اصلاحات اساسی در حوزه یارانه‌ها 
و قیمت کالاهای اساسی باید بر پایه شرایط واقعی و زمان‌بندی مناسب 

صورت گیرد؛ نه صرفا بر اساس اراده دولت.
یکــی از نمونه‌هــای قابل تامل، تجربــه تک‌نرخی کردن ارز در دوره 
عبدالناصر همتی بود. سیاســتی که به رغم نیت اصلاحی، باز شــدن 
فنر قیمت‌ها و نوســانات را رقم زد و در نهایت به اســتیضاح او منجر 
شد. امروز، شرایط سیاسی و اقتصادی ایران تفاوت‌های چشمگیری 
با آن دوره دارد. در این وضعیت، هر تصمیم شتابزده درباره تک‌نرخی 
کردن ارز، بدون وجود ثبات سیاسی و اقتصادی، می‌تواند دومینویی از 
شوک قیمتی و فشار بر معیشت مردم را به دنبال داشته باشد. از این 
رو، تثبیت قیمت‌ها و سیاست‌های آرام‌ساز در کوتاه‌مدت، معقول‌ترین 

و کم‌ریسک‌ترین مسیر برای دولت است.
در کنار سیاست‌های قیمتی، مسئله نظارت دقیق بر زنجیره تامین 
کالاهای اساسی از تولید تا توزیع، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. بدون 
چنین نظارتی، تلاش‌ها برای تثبیت قیمت‌ها و مدیریت بازارها ناکام 
خواهد ماند. اما نظارت صرفا به معنای کنترل دســتوری نیســت؛ 
شفاف‌سازی اطلاعات، اطلاع‌رسانی به موقع و مشارکت مردم در پایش 
بازارها، ابزارهای قدرتمندی هستند که می‌توانند تعادل اقتصادی را 

بهبود بخشیده و اعتماد عمومی را افزایش دهند.
مسیر عبور از شرایط فعلی اقتصاد ایران، میان جنگ و صلح اقتصادی، 
نه از طریق اصلاحات شتابزده بلکه از طریق تثبیت، نظارت و هماهنگی 
هوشــمندانه با بخش خصوصی و مردم ممکن اســت. سیاستگذاری 
خردمندانه و زمان‌بندی دقیق، ترکیبی اســت که می‌تواند هم رفاه 
مردم را تضمین و هم اقتصاد کشور را از هرگونه تکانه شدید و مخرب 
حفظ کند. در این میان، دولت چهاردهم با پیروی از چنین رویکردی، 
امکان آن را خواهد داشت که اقتصاد ایران را نه به صورت مقطعی بلکه 
در مسیری پایدار و مقاوم نسبت به تهدیدها و تحریم‌ها هدایت کند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست   خبر داد

 رایزنی محیط زیست
 برای جذب سربازمحیط بان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به کمبود نیروی انسانی 
محیط بان در مناطق حفاظت شده مانند پارک ملی گلستان، از برنامه این 
سازمان برای استفاده از ظرفیت سربازان، دانش‌آموختگان هنرستان‌های 

محیطبانی و همیارمحیطبانان به منظور جبران این کمبود خبر داد.
به گزارش ایسنا،۲۰ مردادماه بود که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
از دستور ویژه رئیس جمهوری برای هوشمندسازی حفاظت از پارک ملی 
گلستان خبر داد؛ شرایطی که با توجه به تهدیدات طبیعی و انسانی موجود 
در پارک ملی گلســتان ضروری به نظر می‌رســد. از ابتدای ســال تا کنون 
دو محیط‌بان در این محدوده با شــلیک شــکارچیان به شهادت رسیده‌اند. 
تهدید شکارچیان برای محیطبانان نه تنها اتفاق تازه‌ای نیست بلکه تهدیدات 
دیگری مانند قاچاق چوب و آتش‌ســوزی جنگل‌ها نیز بر گســتره طبیعت 

سایه می‌اندازد.
شینا انصاری ضمن تایید چالش‌های طبیعی و انسان‌سازی که پارک ملی 
گلستان با آن روبروست، اظهار کرد: به دستور رییس جمهوری پارک ملی 
گلستان مورد توجه و در اولویت هوشمندسازی حفاظت قرار گرفته است.

به گفته وی این طرح قرار است به‌صورت پایلوت در گلستان اجرایی شود 
که پیش‌تر حمید ظهرابی - معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت - نیز برای پیگیری این موضوع به استان 

گلستان سفر کرده بود.
انصاری تلاش‌های سازمان حفاظت محیط زیست برای اصلاح قانون حمل 
سلاح نیز اشاره کرد و آن را از راهکارهای مهم مقابله با تهدید شکارچیان 
دانست. وی اضافه کرد: اصلاح قانون حمل سلاح، به مقدار قابل توجهی در 
کمیسیون‌های مربوطه پیش‌رفته است و امیدواریم به‌زودی تصویب شود. 
پیش‌تر در این قانون نیروی یگان محیط زیست به عنوان نیروی عادی مطرح 
شده بود و در حالی که سلاح داشت، اجازه استفاده از آن را نداشت. تصویب 
موارد پیشنهادی سازمان حفاظت محیط زیست می‌تواند از وقوع تخلفات 

جلوگیری کند و محیط‌بانان مورد حمایت قضایی قرار خواهند گرفت. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: پارک ملی گلستان 
با محدودیت تعداد نیروی انسانی روبروست و به دلیل کمبود نیرو شیفت‌ 
محیطبانان به‌صورت مصوب انجام نمی‌شــود. در این شــرایط دو موضوع 
بهره‌گیــری از همیــاران محیط‌بان و ســربازمحیطبان‌ها را برای جبران 

کمبودها پیگیری می‌کنیم. 
وی درباره ساز و کار فعالیت هنرستان‌های محیطبانی و استفاده از ظرفیت‌ 
این مراکز برای افزایش تعداد محیطبانان گفت: هنرستان‌های محیطبانی 
محلی برای آموزش علاقه‌مندانی است که قصد مهارت‌آموزی دارند تا در 

کنار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گیرند.
انصاری در پایان در خصوص جذب سربازمحیطبانان نیز گفت: با فراجا در 
حال رایزنی هســتیم تا از ظرفیت آن‌ها برای حفاظت در مناطق حساســی 

مانند توران و گلستان استفاده شود. 

معاون درمان وزارت بهداشت مطرح کرد

 الزام راه‌اندازی کد ۱۲۵ آتش‌نشانی
 در بیمارستان‌ها، گامی حیاتی برای ارتقای 

ایمنی مراکز درمانی
معاون درمان وزارت بهداشت در همایش مشترک معاونین توسعه و درمان 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با تأکید بر ضرورت مدیریت هزینه‌ها، از 
چالش‌های مالی دانشگاه‌ها سخن گفت و بر اهمیت ارتقای ایمنی در مراکز 
درمانی تأکید کرد. دکتر سید سجاد رضوی، معاون درمان وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه بخش قابل توجهی از منابع اختصاصی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی صرف پرداخت حقوق نیروهای شرکتی می‌شود، گفت: این موضوع 
یکی از عوامل اصلی انباشــت بدهی‌ها در دانشگاه‌هاســت که باید از طریق 
تصویب قوانین و مقررات مناســب ســاماندهی شود.وی همچنین درباره 
خدمات ویژه برای بازنشســتگان کشــوری افزود: بازنشستگان می‌توانند 
از ۲۰ درصد تخت‌های VIP مراکز درمانی دولتی بهره‌مند شــوند که این 
خدمات تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دارد.معاون درمان وزارت بهداشت 
با تأکید بر ضرورت تشکیل کد ۱۲۵ آتش‌نشانی در بیمارستان‌ها بیان کرد: 
این اقدام یک الزام اساســی اســت و در صورت بروز حادثه بدون این کد، 

مسئولیت مستقیم با بیمارستان خواهد بود.

بابک جان محمدی رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بابل؛

روستاهاوبخشهای بابل، تبدیل به کارگاه های پروژه های عمرانی بنیاد مسکن شدند
اشاره:

در هفته دولت در شهرستان بابل ، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوش درخشید .

در هفته دولت ۱۴۰۴ در شهرستان بابل همانند سنوات گذشته بیشترین طرح و افتتاح 

پروژه ها مربوط به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بود ، شهرستان بابل با توجه به شرایط 

اقلیمی و موقعیتهای جفرافیایی  ؛ ازپرا کندگی خاص روستایی در بالادست ودر دل  

جنگلهای هیرکانی  برخوردار است . اما  بنیاد مسکن در دورترین روستاهای این 

شهرستان  از سماکوش محله بندپی شرقی  تا بالفکلا ی بابلکنار  تا  ،گاوزن محله، کتی 

سر و برهمنان و چمازین، لاله آباد و ... در بخشهای مختلف شش گانه ، شهرستان بابل 

،طرح برای افتتاح داشت.

انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  اصغر احمدی مدیرکل  علی 
دولت  هفته  طرحهای  افتتاح  حاشیه  در  مازندران  استان 
درگفت وگو با خبرنگار ما  اظهار داشت: از ابتدای سال 1404  
اعتبارات باقی مانده از  سال قبل را  که حدود 800 میلیارد 

تومان اعتبار تملک دارایی است توانستیم جذب کنیم.
وق افزود: بالغ بر ۶۰۰ پروژه در سطح  روستاهای استان و اخذ ۱۲۵۰۰ 
واحد تسهیلات برای ساخت مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر ابلاغ شده است و مشغول فعالیت جهت اجرای این پروژه هستیم.
به گفته احمدی، مجوز لازم جهت صدور سند مالکیت در روستاها و 

شهرهای ۲۵ هزار نفر پیگیری و اخذ شد.
وی ادامه داد: این تسهیلات جهت  ساخت مسکن محرومین کم 
درآمد در شهرهای مختلف استان و روستاها هزینه خواهد شد و در 
شهرهای گلوگاه و  محمود آباد، بابلسر،  نوشهر و رامسر این پروژه ها 

در حال ساخت است.
احمدی بیان کرد: در هفته دولت  امسال  ۱۴۵ طرح به منظور اجرای 
طرح هادی و ۵۰۰ واحد مسکن روستایی در سطح استان قابل  افتتاح 
بوده و حسب دستور استاندار مازندران جهت اتمام پروژه های نیمه 
تمام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نسبت به بهسازی و آسفالت ۲۰۱ 

پروژه به طول ۲۱۴ کیلومتر در یکسال اخیر  اقدام شد.
 بابک جان محمدی، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
بابل،در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به عملکرد بنیاد در سال ۱۴۰۳ 
بیان داشت:در سال مالی ۱۴۰۳ که فرصت حذب آن تا پایان شهریور 

ماه ۱۴۰۴ است .
سر جمع اعتبارت از منابع کمیته برنامه ریزی ونمایندگان و سهمیه 

قیر 
تا پایان شهریور امسال ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب داشتیم 
که تخصیص آن ۹۰ میلیارد تومان که به صورت تملک دارایی و ۴۰ 
میلیارد تومان به  صورت اعتبارات لایروبی و مشارکتی تخصیص یافت.

جان محمدی تصریح کرد : با این ۴۰ میلیارد تومان و از محل این 
اعتبارات تاکنون ۷۲ روستا آسفالت ریزی شده اند که ۳۱ کیلومتر با 

مشارکت دهیاران ومردم احرایی خواهد شد.
۳۰روستای دیگر باقیمانده است.

روستاهایی که زیر سازی وجودی آماده داشتند قیر وآسفالت رایگان 
انجام شد .

مشارکت روستای شهرستان بابل بسیار خوب است ودر حال حاضر 
هم ۱۵ روستا در نوبت دریافت قیر هستند .

ما در این شهرستان سهمیه خودمان را تمام واز سهمیه مازاد استفاده 
کردیم واین نشان از مشارکت بالای مردم این شهرستان دارد که

جادارد در اینجا از مشارکت  بسیار خوب مردم صمیمانه تشکر کنم.
وی افزود: از دورترین روستاهای این شهرستان یعنی سماکوس محله 

ونزدیکترین روستا یعنی خردون کلا پروژه آسفالت داشتیم .
جان محمدی با بیان اینکه ،

 ما در یک روز، در سه روستا اجرای آسفالت داشتیم افزود:در حقیقت 
روستاهاوبخشهای بابل تبدیل به کارگاه های پروژه های عمرانی بنیاد 

مسکن شدند.
  این مسئول  ادامه داد : دراجرای طرح بازنگری طرح هادی را در 

۳۲روستا داریم که در حال مطالعه مشاورین وارایه به جلسه است .
وی بیان کرد : تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی با بهره 
۵درصد را داریم ،که برای ۱۶۷۷ نفر پرداخت خواهد شد تا کنون 

۷۰۰ تفر به بانک معرفی شدند . 
به سال جاری بهره وری شهرستان در اجرای طرح هادی به ۵۳ درصد 
رسید که نسبت به سال گذشته شاهد افزایش  ۱۰ درصد در این 

بخش بودیم.
وی افزود: طی سال جاری علاوه بر اجرای پروژه های آسفالت، تاکنون 
از ۶۸۰ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره مسکن روستایی  بیش 
پرداخت کرده و برای افراد دیگر نیز پرونده های پرداخت در دست 

اقدام دارد.
و  محترم  نمایندگان  حمایت های  نتیجه  دستاورد  این  افزود:  وی 

فرمانداری ویژه شهرستان بابل بوده است.
رئیس بنیاد مسکن شهرستان بابل تاکید کرد : برای آسفالت ۱۸ 

میلیارد سهمیه مازاد دریافت شد.
گزارش از: طاهره بخشنده

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان بابل: از ابتدای سال 1404  

اعتبارات باقی مانده از  سال قبل را  که 
حدود 800 میلیارد تومان اعتبار تملک دارایی 

است توانستیم جذب کنیم

شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات مالی و آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی سامانه ستاد به آدرس:www.setadiran.ir   مشخصات ذیل را به 
اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید .

مبلغ سپرده شرکت در مزایده ریال مبلغ پایه کارشناسی ریال مساحت متر مربع شرح ردیف

300/000/000 ماهیانه 250/000/000 ریال قرارداد 1 ساله -  واگذاری تفکیک زباله های قابل بازیافت
1 از مبداء  سطح شهر نهاوند

100/000/000 ماهیانه 15/000/000 ریال قرارداد 5 ساله 
هر سال 20% افزایش مبلغ حدود 12 متر اجاره بوفه طبقه زیرین

)منفی 1 ساختمان اداری شهرداری(  2

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات  بیشتر به سامانه ستاد و یا به واحد امور قراردادها ی 
شهرداری نهاوند مراجعه و با شماره تلفن 08133237445 داخلی 122 تماس حاصل نمایند.

- هزینه چاپ آگهی روزنامه وکارشناسی ودیگر هزینه های ثبتی برعهده برنده مزایده میباشد.
لغایت 1404/06/24 ازسامانه ستاد اسناد را  - متقاضیان میبایست ازتاریخ 1404/06/12 

دریافت و تا مورخ 1404/07/06 نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.
-کمیسیون عالی معاملات ساعت 11 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/07/07 درمحل شهرداری 
نهاوند تشکیل وچنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح وبرنده اعلام میگردد وچنانچه برنده 
مزایده ازتاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی 

ضبط وچنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به صرفه وصلاح شهرداری باشد برنده اعلام میگردد وتا 
نفر سوم به همین منوال خواهد بود 

-متقاضیان میبایست مبلغ سپرده شرکت درمزایده را تامورخ 1404/07/06 به شماره شبا 
IR 170600740901109663562012 نزد بانک مهر ایران واریز وفیش واریزی را درسامانه 
بارگذاری نمایند. متقاضیان به جای وجه نقد میتوانند از ضمانتنامه بانکی که اعتبار آن از تاریخ 

ارائه پیشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمایند .
چاپ آگهی نوبت اول :1404/06/12 

چاپ آگهی نوبت : 1404/06/18
شهرداری نهاوند

نوبت دوم آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی

    خبر


